

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE                               | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL  | PERHITUNGAN TAHUN 2021                             |                                       |  | SD/<br>CP |
|------------------------------------|---|--|---------------------------------------|--|-----------|
|                                    |   | VOLUME   | HARGA SATUAN                          | JUMLAH BIAYA   |           |
| (1)                                | (2)   | (3)  | (4)                                   | (5)  | (6)       |
| 023.17.DK<br>4470<br>4470.QEI      | Program Pendidikan Tinggi<br>Penyediaan Dana Bantuan Operasional Perguruan Tinggi Negeri<br>Bantuan Lembaga   | 5.0 Lembaga  |                                       | 434,045,533,000<br>52,610,262,000<br>52,610,262,000          |           |
| 4470.QEI.002<br>004<br>A<br>521211 | Lokasi : KOTA MALANG<br>PT penerima bantuan Pembelajaran (BOPTN)<br>Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan<br>Kuliah Tamu, Lokakarya, Seminar, Workshop, Gelar Produk, Bahan Praktikum FIP<br>Belanja Bahan<br>(KPPN.032-Malang )<br>- Konsumsi Kegiatan [298 org x 12 keg]<br>- Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan<br>- Pembelian ATK, bahan habis pakai, seminar kit, spanduk, backdrop | 1.0 PT   |                                       | 9,972,543,000<br>9,972,543,000<br>333,931,000<br>109,011,000 | U<br>RM   |
| 521219                             | Belanja Barang Non Operasional Lainnya<br>(KPPN.032-Malang )<br>- Penggantian Tiket/Akomodasi/Kontribusi Pelatihan/ iuran   | 545.0 OK   | 297,101                               | 161,920,000<br>161,920,000                                   | RM        |
| 522151                             | Belanja Jasa Profesi<br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honorarium narasumber, pemateri kegiatan  | 70.0 OJ  | 900,000                               | 63,000,000<br>63,000,000                                     | RM        |
| B<br>521211                        | Kuliah Tamu, Lokakarya, Seminar, Workshop, Gelar Produk, Bahan Praktikum FS<br>Belanja Bahan<br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pengadaan kostum kegiatan<br>- Konsumsi Kegiatan [6152 org x 1 keg]<br>- Fotokopi/Penjiilidan<br>- Pembelian ATK, bahan habis pakai, seminar kit, spanduk, backdrop   | 63.0 STEL<br>6152.0 OK<br>2060.0 EKSP<br>779.0 KEG | 315,000<br>31,198<br>7,083<br>253,958 | 19,845,000<br>191,930,000<br>14,590,000<br>197,833,000       | RM        |
| 521219                             | Belanja Barang Non Operasional Lainnya<br>(KPPN.032-Malang )<br>- Biaya kontribusi mengikuti seminar<br>- Penghargaan pemenang lomba, uang pembinaan, trophy  | 35.0 OK<br>42.0 KEG                                | 1,271,429<br>192,857                  | 44,500,000<br>8,099,000                                      | RM        |
| 521811                             | Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi<br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pembelian ATK, bahan habis pakai untuk persediaan  | 2.0 PKT  | 121,808,600                           | 243,617,000<br>243,617,000                                   | RM        |
| 522141                             | Belanja Sewa<br>(KPPN.032-Malang )<br>- Biaya sewa peralatan  | 64.0 KEG   | 224,219                               | 14,350,000<br>14,350,000                                     | RM        |
| 522151                             | Belanja Jasa Profesi<br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honorarium narasumber, pemateri kegiatan  | 84.0 OJ  | 564,286                               | 47,400,000<br>47,400,000                                     | RM        |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                              | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |               | SD/<br>CP |
|--------|---|------------------------|--------------|---------------|-----------|
|        |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)       |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                           |                        |              | 23,260,000    | RM        |
|        | - Biaya akomodasi [4 org x 1 keg]   | 4.0 OK                 | 1,000,000    | 4,000,000     |           |
|        | - Transport, tiket pesawat, penginapan  | 15.0 OK                | 1,284,000    | 19,260,000    |           |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )        |                        |              | 101,580,000   | RM        |
|        | - Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota [37 org x 12 keg]                         | 444.0 OH               | 228,784      | 101,580,000   |           |
| C      | <i>Kuliah Tamu, Lokakarya, Seminar, Workshop, Gelar Produk, Bahan Praktikum FMIPA</i> |                        |              | 1,008,752,000 |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 1,002,000     | RM        |
|        | - ATK   | 2.0 KEG                | 200,400      | 400,000       |           |
|        | - Seminar kit   | 2.0 KEG                | 200,400      | 400,000       |           |
|        | - Bahan habis pakai   | 1.0 KEG                | 202,000      | 202,000       |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.032-Malang )                |                        |              | 950,000,000   | RM        |
|        | - Pembelian persediaan bahan praktikum [6 prodi x 1 pkt]                              | 6.0 PKT                | 158,333,334  | 950,000,000   |           |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                                     |                        |              | 57,750,000    | RM        |
|        | - Honorarium narasumber, pemateri kegiatan [77 org x 1 jam]                           | 77.0 OJ                | 750,000      | 57,750,000    |           |
| D      | <i>Kuliah Tamu, Lokakarya, Seminar, Workshop, Gelar Produk, Bahan Praktikum FEB</i>   |                        |              | 832,099,000   |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 296,964,000   | RM        |
|        | - Pengadaan kostum kegiatan   | 34.0 STEL              | 100,000      | 3,400,000     |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan   | 8493.0 OK              | 25,365       | 215,424,000   |           |
|        | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan                                     | 2708.0 EKSP            | 13,708       | 37,121,000    |           |
|        | - ATK   | 8.0 KEG                | 2,412,883    | 19,303,000    |           |
|        | - Seminar kit   | 8.0 KEG                | 2,412,883    | 19,303,000    |           |
|        | - Bahan habis pakai   | 1.0 KEG                | 2,413,000    | 2,413,000     |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )                   |                        |              | 147,630,000   | RM        |
|        | - Penggantian Tiket/Akomodasi/Kontribusi Pelatihan/iuran keanggotaan                  | 147.0 OK               | 657,510      | 96,653,000    |           |
|        | - Pengadaan database e-journal  | 1.0 PKT                | 18,000,000   | 18,000,000    |           |
|        | - Penghargaan pemenang lomba, uang pembinaan, trophy                                  | 3.0 KEG                | 6,400,000    | 19,200,000    |           |
|        | - Transport [35 org x 2 keg]  | 70.0 OK                | 125,386      | 8,777,000     |           |
|        | - Pengadaan database e-book   | 2.0 PKT                | 2,500,000    | 5,000,000     |           |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 26,406,000    | RM        |
|        | - Biaya sewa peralatan  | 3.0 KEG                | 8,802,000    | 26,406,000    |           |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                                     |                        |              | 255,499,000   | RM        |
|        | - Honorarium narasumber, pemateri kegiatan [117 org x 3 jam]                          | 351.0 OJ               | 727,920      | 255,499,000   |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
**UNIT KERJA** (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
**ALOKASI** Rp.621,816,011,000

Halaman : 3

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                              | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |               | SD/<br>CP |
|--------|---|------------------------|--------------|---------------|-----------|
|        |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)       |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )        |                        |              | 105,600,000   | RM        |
|        | - Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota [264 org x 2 hari]                        | 528.0 OH               | 200,000      | 105,600,000   |           |
| E      | <u>Kuliah Tamu, Lokakarya, Seminar, Workshop, Gelar Produk, Bahan Praktikum FT</u>    |                        |              | 1,744,276,000 |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 313,800,000   | RM        |
|        | - Konsumsi Kegiatan   | 3361.0 OK              | 28,578       | 96,050,000    |           |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai   | 15.0 KEG               | 14,516,667   | 217,750,000   |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )                   |                        |              | 196,500,000   | RM        |
|        | - Penggantian Tiket/Akomodasi/Kontribusi Pelatihan/ iuran keanggotaan                 | 37.0 OK                | 5,310,811    | 196,500,000   |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.032-Malang )                |                        |              | 871,776,000   | RM        |
|        | - Bahan Praktikum/Barang Persediaan Konsumsi lainnya                                  | 13.0 PKT               | 67,059,718   | 871,776,000   |           |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                                     |                        |              | 132,700,000   | RM        |
|        | - Honorarium narasumber, pemateri kegiatan  | 161.0 OJ               | 824,224      | 132,700,000   |           |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                           |                        |              | 22,000,000    | RM        |
|        | - Biaya perjalanan dinas  | 4.0 OK                 | 5,500,000    | 22,000,000    |           |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )        |                        |              | 207,500,000   | RM        |
|        | - Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota [100 org x 5 keg]                         | 500.0 OK               | 415,000      | 207,500,000   |           |
| F      | <u>Kuliah Tamu, Lokakarya, Seminar, Workshop, Gelar Produk, Bahan Praktikum FIK</u>   |                        |              | 672,000,000   |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.032-Malang )                |                        |              | 672,000,000   | RM        |
|        | - Pembelian persediaan bahan praktikum  | 16.0 PKT               | 42,000,000   | 672,000,000   |           |
| G      | <u>Kuliah Tamu, Lokakarya, Seminar, Workshop, Gelar Produk, Bahan Praktikum FIS</u>   |                        |              | 150,000,000   |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.032-Malang )                |                        |              | 150,000,000   | RM        |
|        | - Pembelian persediaan bahan praktikum  | 50.0 PKT               | 3,000,000    | 150,000,000   |           |
| H      | <u>Kuliah Tamu, Lokakarya, Seminar, Workshop, Gelar Produk, Bahan Praktikum FPPsi</u> |                        |              | 175,314,000   |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 81,625,000    | RM        |
|        | - Konsumsi Kegiatan   | 3415.0 OK              | 22,438       | 76,625,000    |           |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai   | 1.0 KEG                | 5,000,000    | 5,000,000     |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )                   |                        |              | 31,390,000    | RM        |
|        | - Penggantian Tiket/Akomodasi/Kontribusi Pelatihan/ iuran keanggotaan                 | 23.0 OK                | 1,364,783    | 31,390,000    |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE                | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                 | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                      | SD/<br>CP |
|---------------------|--|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|                     |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)                 | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
| 522151              | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                        |                        |              | 62,299,000           | RM        |
|                     | - Honorarium narasumber, pemateri kegiatan                               | 66.0 OJ                | 943,939      | 62,299,000           |           |
| J                   | <u>Penyelenggaraan Kuliah Kerja Nyata Mahasiswa (LP2M)</u>               |                        |              | 900,000,000          |           |
| 521219              | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )      |                        |              | 900,000,000          | RM        |
|                     | - Pelaksanaan kegiatan KKN   | 16000.0 OK             | 56,250       | 900,000,000          |           |
| L                   | <u>Penyelenggaraan Wisuda Universitas</u>                                |                        |              | 3,249,167,000        |           |
| 521211              | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                               |                        |              | 1,380,000,000        | RM        |
|                     | - Pengadaan toga, samir, gordon perlengkapan wisuda                      | 7000.0 STEL            | 130,000      | 910,000,000          |           |
|                     | - Konsumsi Kegiatan  | 10000.0 OK             | 35,000       | 350,000,000          |           |
|                     | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai                                      | 5.0 KEG                | 24,000,000   | 120,000,000          |           |
| 521219              | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )      |                        |              | 983,032,000          | RM        |
|                     | - Penghargaan pemenang lomba, uang pembinaan, trophy                     | 10.0 KEG               | 98,303,200   | 983,032,000          |           |
| 521811              | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 696,285,000          | RM        |
|                     | - Pengadaan bahan cetak ijazah, transkrip, akta, dan sertifikat pendidik | 23551.0 LBR            | 29,565       | 696,285,000          |           |
| 522141              | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                |                        |              | 188,250,000          | RM        |
|                     | - Biaya sewa peralatan   | 4.0 KEG                | 47,062,500   | 188,250,000          |           |
| 522151              | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                        |                        |              | 1,600,000            | RM        |
|                     | - Honorarium narasumber, pemateri kegiatan                               | 4.0 OJ                 | 400,000      | 1,600,000            |           |
| <b>4470.QEI.003</b> | <b>PT penerima bantuan buku Pustaka (BOPTN)</b>                          | <b>1.0 PT</b>          |              | <b>2,531,450,000</b> |           |
| <b>004</b>          | <b>Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan</b>                   |                        |              | <b>2,531,450,000</b> | <b>U</b>  |
| A                   | <u>Pengadaan Buku Pustaka dan Jurnal FIP</u>                             |                        |              | 240,000,000          |           |
| 536111              | <u>Belanja Modal Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )                       |                        |              | 240,000,000          | RM        |
|                     | - Pengadaan E-Jurnal   | 1.0 pkt                | 60,000,000   | 60,000,000           |           |
|                     | - Pengadaan buku pustaka   | 2.0 pkt                | 90,000,000   | 180,000,000          |           |
| D                   | <u>Pengadaan Buku Pustaka dan Jurnal FEB</u>                             |                        |              | 291,450,000          |           |
| 521219              | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )      |                        |              | 91,450,000           | RM        |
|                     | - Pengadaan database e-journal   | 2.0 pkt                | 725,000      | 1,450,000            |           |
|                     | - Pengadaan database e-book  | 2.0 pkt                | 45,000,000   | 90,000,000           |           |
| 536111              | <u>Belanja Modal Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )                       |                        |              | 200,000,000          | RM        |
|                     | - Pengadaan buku pustaka   | 2.0 pkt                | 100,000,000  | 200,000,000          |           |
| O                   | <u>Pengadaan Buku Pustaka dan Jurnal UPT Perpustakaan</u>                |                        |              | 2,000,000,000        |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE                | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL            | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                       | SD/<br>CP |
|---------------------|---|------------------------|--------------|-----------------------|-----------|
|                     |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA          |           |
| (1)                 | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)                   | (6)       |
| 521219              | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 1,250,000,000         | RM        |
|                     | - Pengadaan database e-journal                                      | 1.0 pkt                | 900,000,000  | 900,000,000           |           |
|                     | - Pengadaan database e-book   | 100.0 pkt              | 3,500,000    | 350,000,000           |           |
| 536111              | <u>Belanja Modal Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )                  |                        |              | 750,000,000           | RM        |
|                     | - Pengadaan buku pustaka  | 1500.0 buku            | 500,000      | 750,000,000           |           |
| <b>4470.QEI.004</b> | <b>PT penerima bantuan Kegiatan Mahasiswa (BOPTN)</b>               | <b>1.0 PT</b>          |              | <b>29,975,064,000</b> |           |
| <b>004</b>          | <b>Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan</b>              |                        |              | <b>29,975,064,000</b> | <b>U</b>  |
| <i>A</i>            | <i>Pembinaan Kegiatan Kemahasiswaan FIP</i>                         |                        |              | <i>586,223,000</i>    |           |
| 521211              | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                          |                        |              | 316,773,000           | RM        |
|                     | - Pengadaan kostum kegiatan   | 260.0 STEL             | 130,770      | 34,000,000            |           |
|                     | - Konsumsi Kegiatan   | 10775.0 OK             | 19,240       | 207,311,000           |           |
|                     | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan                   | 10.0 EKSP              | 1,339,840    | 13,398,000            |           |
|                     | - Pembelian ATK, bahan habis pakai, seminar kit, spanduk, backdrop  | 8.0 KEG                | 7,758,063    | 62,064,000            |           |
| 521219              | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 188,000,000           | RM        |
|                     | - Biaya kontribusi mengikuti pelatihan, lomba                       | 164.0 OK               | 1,128,049    | 185,000,000           |           |
|                     | - Penghargaan pemenang lomba, uang pembinaan, trophy                | 1.0 KEG                | 3,000,000    | 3,000,000             |           |
| 522141              | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.032-Malang )                           |                        |              | 12,150,000            | RM        |
|                     | - Biaya sewa peralatan  | 2.0 KEG                | 6,075,000    | 12,150,000            |           |
| 522151              | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                   |                        |              | 51,300,000            | RM        |
|                     | - Honorarium narasumber, pemateri kegiatan                          | 57.0 OJ                | 900,000      | 51,300,000            |           |
| 524111              | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )         |                        |              | 18,000,000            | RM        |
|                     | - Biaya perjalanan dinas  | 45.0 OK                | 400,000      | 18,000,000            |           |
| <i>B</i>            | <i>Pembinaan Kegiatan Kemahasiswaan FS</i>                          |                        |              | <i>789,571,000</i>    |           |
| 521211              | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                          |                        |              | 503,506,000           | RM        |
|                     | - Pengadaan kostum kegiatan   | 1295.0 STEL            | 65,521       | 84,849,000            |           |
|                     | - Konsumsi Kegiatan   | 17510.0 OK             | 17,628       | 308,666,000           |           |
|                     | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan                   | 2757.0 EKSP            | 7,932        | 21,868,000            |           |
|                     | - Pembelian ATK, bahan habis pakai, seminar kit, spanduk, backdrop  | 12.0 bln               | 7,343,584    | 88,123,000            |           |
| 521219              | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 68,550,000            | RM        |
|                     | - Biaya kontribusi mengikuti seminar                                | 35.0 OK                | 874,286      | 30,600,000            |           |
|                     | - Penghargaan pemenang lomba, uang pembinaan, trophy                | 73.0 KEG               | 275,630      | 20,120,000            |           |
|                     | - Transport   | 36.0 OK                | 495,278      | 17,830,000            |           |

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
**UNIT KERJA** (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
**ALOKASI** Rp.621,816,011,000

Halaman : 6

| KODE     | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                       | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |               | SD/<br>CP |
|----------|--|------------------------|--------------|---------------|-----------|
|          |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)      | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)       |
| 522141   | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                      |                        |              | 69,586,000    | RM        |
|          | - Biaya sewa peralatan   | 54.0 KEG               | 1,288,639    | 69,586,000    |           |
| 522151   | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 46,199,000    | RM        |
|          | - Honorarium narasumber, pemateri kegiatan [29 org x 3 jam]                    | 87.0 OJ                | 531,034      | 46,199,000    |           |
| 524111   | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                    |                        |              | 21,000,000    | RM        |
|          | - Biaya perjalanan dinas   | 7.0 OK                 | 3,000,000    | 21,000,000    |           |
| 524114   | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 80,730,000    | RM        |
|          | - Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota                                    | 231.0 OH               | 349,481      | 80,730,000    |           |
| <i>D</i> | <i>Pembinaan Kegiatan Kemahasiswaan FEB</i>                                    |                        |              | 778,677,000   |           |
| 521211   | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                     |                        |              | 397,877,000   | RM        |
|          | - Pengadaan kostum kegiatan  | 1600.0 STEL            | 70,469       | 112,750,000   |           |
|          | - Konsumsi Kegiatan  | 7180.0 OK              | 27,298       | 195,999,000   |           |
|          | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjilidan                               | 40887.0 EKSP           | 376          | 15,373,000    |           |
|          | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 10.0 KEG               | 7,375,500    | 73,755,000    |           |
| 521219   | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )            |                        |              | 296,200,000   | RM        |
|          | - Biaya kontribusi mengikuti pelatihan   | 137.0 OK               | 1,934,310    | 265,000,000   |           |
|          | - Penghargaan pemenang lomba, uang pembinaan, trophy                           | 13.0 KEG               | 2,400,000    | 31,200,000    |           |
| 522151   | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 67,800,000    | RM        |
|          | - Honorarium narasumber, pemateri kegiatan                                     | 102.0 OJ               | 664,706      | 67,800,000    |           |
| 524111   | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                    |                        |              | 16,800,000    | RM        |
|          | - Biaya perjalanan dinas   | 30.0 OK                | 560,000      | 16,800,000    |           |
| <i>E</i> | <i>Pembinaan Kegiatan Kemahasiswaan FT</i>                                     |                        |              | 1,075,836,000 |           |
| 521211   | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                     |                        |              | 726,407,000   | RM        |
|          | - Pengadaan kostum kegiatan  | 1500.0 STEL            | 83,290       | 124,935,000   |           |
|          | - Konsumsi Kegiatan  | 17167.0 OK             | 15,478       | 265,710,000   |           |
|          | - Pembelian ATK, bahan habis pakai, seminar kit, spanduk, backdrop             | 26.0 KEG               | 12,913,924   | 335,762,000   |           |
| 521219   | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )            |                        |              | 201,040,000   | RM        |
|          | - Biaya kontribusi mengikuti seminar, lomba                                    | 165.0 OK               | 583,273      | 96,240,000    |           |
|          | - Penghargaan pemenang lomba, uang pembinaan, trophy                           | 4.0 KEG                | 24,700,000   | 98,800,000    |           |
|          | - Transport  | 18.0 OK                | 333,334      | 6,000,000     |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

Halaman : 7

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL            | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |               | SD/<br>CP |
|--------|---|------------------------|--------------|---------------|-----------|
|        |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)       |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.032-Malang )                           |                        |              | 15,799,000    | RM        |
|        | - Biaya sewa peralatan  | 92.0 KEG               | 171,739      | 15,799,000    |           |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                   |                        |              | 65,100,000    | RM        |
|        | - Honorarium narasumber, pemateri kegiatan                          | 93.0 OJ                | 700,000      | 65,100,000    |           |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )         |                        |              | 57,990,000    | RM        |
|        | - Biaya perjalanan dinas  | 78.0 OK                | 743,462      | 57,990,000    |           |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )    |                        |              | 9,500,000     | RM        |
|        | - Perjalanan Dinas Dalam Kota [21 org x 2 hari]                     | 42.0 OH                | 226,191      | 9,500,000     |           |
| G      | <i>Pembinaan Kegiatan Kemahasiswaan FIS</i>                         |                        |              | 440,400,000   |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 394,000,000   | RM        |
|        | - Biaya kontribusi mengikuti lomba, seminar, pelatihan              | 1500.0 OK              | 262,667      | 394,000,000   |           |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )         |                        |              | 46,400,000    | RM        |
|        | - Biaya perjalanan dinas [16 org x 4 keg]                           | 64.0 OK                | 725,000      | 46,400,000    |           |
| H      | <i>Pembinaan Kegiatan Kemahasiswaan FPPsi</i>                       |                        |              | 282,662,000   |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                          |                        |              | 168,962,000   | RM        |
|        | - Pengadaan kostum kegiatan   | 256.0 STEL             | 100,000      | 25,600,000    |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan   | 9070.0 OK              | 14,493       | 131,451,000   |           |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai                                 | 28.0 KEG               | 425,393      | 11,911,000    |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 83,600,000    | RM        |
|        | - Biaya kontribusi mengikuti pelatihan, lomba                       | 232.0 OK               | 261,207      | 60,600,000    |           |
|        | - Penghargaan pemenang lomba, uang pembinaan, trophy                | 10.0 KEG               | 1,500,000    | 15,000,000    |           |
|        | - Transport   | 40.0 OK                | 200,000      | 8,000,000     |           |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.032-Malang )                           |                        |              | 11,600,000    | RM        |
|        | - Biaya sewa peralatan  | 15.0 KEG               | 773,334      | 11,600,000    |           |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                   |                        |              | 18,500,000    | RM        |
|        | - Honorarium narasumber, pemateri kegiatan [7 org x 3 jam]          | 21.0 OJ                | 880,953      | 18,500,000    |           |
| L      | <i>Pembinaan Kegiatan Kemahasiswaan (Biro AKPIK)</i>                |                        |              | 2,717,115,000 |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                          |                        |              | 266,790,000   | RM        |
|        | - Konsumsi Kegiatan   | 7265.0 OK              | 31,404       | 228,150,000   |           |
|        | - Pembelian ATK, bahan habis pakai, seminar kit, spanduk, backdrop  | 71.0 KEG               | 544,226      | 38,640,000    |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

Halaman : 8

| KODE         | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                 | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                      | SD/<br>CP |
|--------------|--|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|              |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)          | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
| 521219       | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )                      |                        |              | 1,398,686,000        | RM        |
|              | - Biaya kontribusi mengikuti pelatihan, lomba, seminar                                   | 2767.0 OK              | 161,883      | 447,930,000          |           |
|              | - Penghargaan pemenang lomba, uang pembinaan, trophy                                     | 30332.0 KEG            | 31,345       | 950,756,000          |           |
| 522141       | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 220,000,000          | RM        |
|              | - Sewa gedung/kendaraan/tenda dan peralatan lainnya                                      | 3.0 KEG                | 73,333,334   | 220,000,000          |           |
| 522151       | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 150,100,000          | RM        |
|              | - Honorarium narasumber, pemateri kegiatan   | 279.0 OJ               | 537,993      | 150,100,000          |           |
| 523121       | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.032-Malang )                    |                        |              | 7,000,000            | RM        |
|              | - Pemeliharaan Peralatan dan Mesin   | 2.0 UNIT               | 3,500,000    | 7,000,000            |           |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 413,311,000          | RM        |
|              | - Biaya perjalanan dinas [20 org x 9 keg]  | 180.0 OK               | 2,296,173    | 413,311,000          |           |
| 524114       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )           |                        |              | 22,500,000           | RM        |
|              | - Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota [50 org x 2 keg]                             | 100.0 OK               | 225,000      | 22,500,000           |           |
| 524119       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )            |                        |              | 238,728,000          | RM        |
|              | - Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota [24 org x 10 keg]                             | 240.0 OK               | 994,700      | 238,728,000          |           |
| N            | <i>Dukungan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran (Universitas)</i>                   |                        |              | 23,304,580,000       |           |
| 521111       | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.032-Malang )                               |                        |              | 14,752,477,000       | RM        |
|              | - Gaji PTT Tendik  | 6422.0 OB              | 2,297,178    | 14,752,477,000       |           |
| 522111       | <u>Belanja Langganan Listrik</u><br>(KPPN.032-Malang )                                   |                        |              | 938,333,000          | RM        |
|              | - Langganan Listrik  | 12.0 BLN               | 78,194,417   | 938,333,000          |           |
| 522113       | <u>Belanja Langganan Air</u><br>(KPPN.032-Malang )                                       |                        |              | 120,062,000          | RM        |
|              | - Langganan Air  | 12.0 BLN               | 10,005,167   | 120,062,000          |           |
| 522151       | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 6,425,510,000        | RM        |
|              | - Gaji PTT Dosen   | 2093.0 OB              | 3,070,000    | 6,425,510,000        |           |
| 523121       | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.032-Malang )                    |                        |              | 1,068,198,000        | RM        |
|              | - Pemeliharaan Peralatan dan Mesin   | 24.0 UNIT              | 44,508,250   | 1,068,198,000        |           |
| 4470.QEI.005 | <b>PT penerima bantuan Pengembangan Sistem Tata Kelola, Kelembagaan, dan SDM (BOPTN)</b> | <b>1.0 PT</b>          |              | <b>3,848,000,000</b> |           |
| 004          | <b>Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan</b>                                   |                        |              | <b>3,848,000,000</b> | <b>U</b>  |
| A            | <i>Penjaminan Mutu Tata Kelola Kelembagaan dan Pendidikan FIP</i>                        |                        |              | 777,186,000          |           |



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
**UNIT KERJA** (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
**ALOKASI** Rp.621,816,011,000

| KODE     | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                       | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|----------|--|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|          |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)      | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521211   | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                     |                        |              | 195,635,000  | RM        |
|          | - Konsumsi Kegiatan  | 5000.0 OK              | 21,827       | 109,135,000  |           |
|          | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan                              | 954.0 EKSP             | 10,262       | 9,789,000    |           |
|          | - Pembelian ATK, bahan habis pakai, seminar kit, spanduk, backdrop             | 8.0 KEG                | 9,588,926    | 76,711,000   |           |
| 521219   | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )            |                        |              | 83,651,000   | RM        |
|          | - Penggantian Tiket/Akomodasi/Kontribusi Pelatihan/iuran keanggotaan           | 163.0 OK               | 462,577      | 75,400,000   |           |
|          | - Penghargaan pemenang lomba, uang pembinaan, trophy                           | 2.0 KEG                | 4,125,650    | 8,251,000    |           |
| 522151   | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 108,000,000  | RM        |
|          | - Honorarium narasumber, pemateri kegiatan                                     | 120.0 OJ               | 900,000      | 108,000,000  |           |
| 524111   | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                    |                        |              | 50,000,000   | RM        |
|          | - Biaya perjalanan dinas [5 org x 2 keg]                                       | 10.0 OK                | 5,000,000    | 50,000,000   |           |
| 524114   | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 92,700,000   | RM        |
|          | - Biaya akomodasi [90 org x 4 keg]   | 360.0 OK               | 257,500      | 92,700,000   |           |
| 524119   | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 247,200,000  | RM        |
|          | - Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota                                     | 960.0 OH               | 257,500      | 247,200,000  |           |
| <i>B</i> | <i>Penjaminan Mutu Tata Kelola Kelembagaan dan Pendidikan FS</i>               |                        |              | 13,800,000   |           |
| 522112   | <u>Belanja Langganan Telepon</u><br>(KPPN.032-Malang )                         |                        |              | 3,000,000    | RM        |
|          | - Langganan telepon  | 12.0 bln               | 250,000      | 3,000,000    |           |
| 524111   | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                    |                        |              | 10,800,000   | RM        |
|          | - Biaya perjalanan dinas   | 4.0 OK                 | 2,700,000    | 10,800,000   |           |
| <i>D</i> | <i>Penjaminan Mutu Tata Kelola Kelembagaan dan Pendidikan FEB</i>              |                        |              | 323,467,000  |           |
| 521211   | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                     |                        |              | 41,188,000   | RM        |
|          | - Konsumsi Kegiatan  | 1100.0 OK              | 25,227       | 27,749,000   |           |
|          | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan                              | 298.0 EKSP             | 25,839       | 7,700,000    |           |
|          | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 12.0 KEG               | 478,333      | 5,739,000    |           |
| 521219   | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )            |                        |              | 111,600,000  | RM        |
|          | - Biaya kontribusi mengikuti pelatihan   | 107.0 OK               | 1,042,991    | 111,600,000  |           |
| 524114   | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 170,679,000  | RM        |
|          | - Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota                                    | 664.0 OH               | 257,048      | 170,679,000  |           |
| <i>H</i> | <i>Penjaminan Mutu Tata Kelola Kelembagaan dan Pendidikan FPPsi</i>            |                        |              | 7,176,000    |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
**UNIT KERJA** (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
**ALOKASI** Rp.621,816,011,000

Halaman : 10

| KODE     | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                      | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|----------|---|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|          |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)      | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521211   | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 3,000,000    | RM        |
|          | - Konsumsi Kegiatan [60 org x 2 keg]  | 120.0 OK               | 25,000       | 3,000,000    |           |
| 521219   | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )           |                        |              | 4,176,000    | RM        |
|          | - Penggantian tiket narasumber  | 2.0 OK                 | 2,088,000    | 4,176,000    |           |
| <i>K</i> | <i>Penjaminan Mutu Tata Kelola Kelembagaan dan Pendidikan LP3</i>             |                        |              | 900,000,000  |           |
| 521219   | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )           |                        |              | 638,530,000  | RM        |
|          | - Biaya kontribusi mengikuti seminar  | 70.0 OK                | 9,121,858    | 638,530,000  |           |
| 522151   | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                             |                        |              | 81,000,000   | RM        |
|          | - Honorarium narasumber, pemateri kegiatan [45 org x 2 jam]                   | 90.0 OJ                | 900,000      | 81,000,000   |           |
| 524119   | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 180,470,000  | RM        |
|          | - Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota [10 org x 2 hr]                    | 20.0 OH                | 9,023,500    | 180,470,000  |           |
| <i>L</i> | <i>Penjaminan Mutu Tata Kelola Kelembagaan dan Pendidikan Biro AKPIK</i>      |                        |              | 346,960,000  |           |
| 521211   | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 127,661,000  | RM        |
|          | - Biaya cetak, pengandaan, fotokopi, penjiilidan                              | 1000.0 EKSP            | 40,000       | 40,000,000   |           |
|          | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai   | 2.0 KEG                | 43,830,500   | 87,661,000   |           |
| 522151   | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                             |                        |              | 18,000,000   | RM        |
|          | - Honorarium narasumber, pemateri kegiatan [10 org x 2 jam]                   | 20.0 OJ                | 900,000      | 18,000,000   |           |
| 524119   | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 201,299,000  | RM        |
|          | - Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota [87 org x 10 keg]                  | 870.0 OK               | 231,379      | 201,299,000  |           |
| <i>M</i> | <i>Diklat Bendahara Pengeluaran</i>   |                        |              | 154,740,000  |           |
| 521211   | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 84,240,000   | RM        |
|          | - Pembelian ATK, bahan habis pakai, seminar kit, spanduk, backdrop            | 1.0 KEG                | 84,240,000   | 84,240,000   |           |
| 522151   | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                             |                        |              | 70,500,000   | RM        |
|          | - Honorarium nara sumber Diklat Perbendaharaan                                | 94.0 OK                | 750,000      | 70,500,000   |           |
| <i>N</i> | <i>Diklat Penyusunan Kontrak Pengadaan Barang dan Jasa (Universitas)</i>      |                        |              | 182,300,000  |           |
| 521211   | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 29,000,000   | RM        |
|          | - Pembelian ATK, bahan habis pakai, seminar kit, spanduk, backdrop            | 1.0 KEG                | 29,000,000   | 29,000,000   |           |
| 522151   | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                             |                        |              | 18,900,000   | RM        |
|          | - Honorarium narasumber, pemateri kegiatan                                    | 21.0 OJ                | 900,000      | 18,900,000   |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE         | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                       | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                      | SD/<br>CP |
|--------------|--|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|              |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)          | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
| 524119       | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota<br>(KPPN.032-Malang )         |                        |              | 134,400,000          | RM        |
|              | - Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota [70 ORG x 2 KEG]                    | 140.0 OK               | 960,000      | 134,400,000          |           |
| O            | <i>Peningkatan Kompetensi Sumber Daya Manusia di Lingkungan Biro UK</i>        |                        |              | 841,571,000          |           |
| 521211       | Belanja Bahan<br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 126,228,000          | RM        |
|              | - Pembelian ATK, bahan habis pakai, seminar kit, spanduk, backdrop             | 12.0 KEG               | 10,519,000   | 126,228,000          |           |
| 521219       | Belanja Barang Non Operasional Lainnya<br>(KPPN.032-Malang )                   |                        |              | 60,000,000           | RM        |
|              | - Biaya akomodasi narasumber   | 12.0 OK                | 5,000,000    | 60,000,000           |           |
| 522151       | Belanja Jasa Profesi<br>(KPPN.032-Malang )                                     |                        |              | 90,000,000           | RM        |
|              | - Honorarium narasumber, pemateri kegiatan [25 ORG x 4 JAM]                    | 100.0 OJ               | 900,000      | 90,000,000           |           |
| 524114       | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota<br>(KPPN.032-Malang )        |                        |              | 282,671,000          | RM        |
|              | - Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota                                    | 6.0 OK                 | 47,111,900   | 282,671,000          |           |
| 524119       | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota<br>(KPPN.032-Malang )         |                        |              | 282,672,000          | RM        |
|              | - Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota                                     | 6.0 OK                 | 47,112,000   | 282,672,000          |           |
| Q            | <i>Penjaminan Mutu Tata Kelola Kelembagaan dan Pendidikan UPT P2 Pancasila</i> |                        |              | 150,800,000          |           |
| 521211       | Belanja Bahan<br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 68,400,000           | RM        |
|              | - Konsumsi Kegiatan  | 751.0 OK               | 33,489       | 25,150,000           |           |
|              | - Pembelian ATK, bahan habis pakai, seminar kit, spanduk, backdrop             | 347.0 KEG              | 124,640      | 43,250,000           |           |
| 522141       | Belanja Sewa<br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 20,000,000           | RM        |
|              | - Biaya sewa peralatan   | 100.0 KEG              | 200,000      | 20,000,000           |           |
| 522151       | Belanja Jasa Profesi<br>(KPPN.032-Malang )                                     |                        |              | 62,400,000           | RM        |
|              | - Honorarium narasumber, pemateri kegiatan                                     | 78.0 OJ                | 800,000      | 62,400,000           |           |
| S            | <i>Pengembangan Sistem Tata Kelola,Kelembagaan, dan SDM SPI</i>                |                        |              | 150,000,000          |           |
| 521219       | Belanja Barang Non Operasional Lainnya<br>(KPPN.032-Malang )                   |                        |              | 72,000,000           | RM        |
|              | - Biaya kontribusi mengikuti pelatihan   | 24.0 OK                | 3,000,000    | 72,000,000           |           |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.032-Malang )                           |                        |              | 78,000,000           | RM        |
|              | - Biaya perjalanan dinas [12 org x 2 keg]                                      | 24.0 OK                | 3,250,000    | 78,000,000           |           |
| 4470.QEI.007 | <b>PT penerima bantuan Sarana dan Prasarana Pembelajaran (BOPTN)</b>           | <b>1.0 PT</b>          |              | <b>6,283,205,000</b> |           |
| 004          | <b>Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan</b>                         |                        |              | <b>6,283,205,000</b> | <b>U</b>  |
| B            | <i>Sarana dan Prasarana Pendukung Pembelajaran FS</i>                          |                        |              | 585,000,000          |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE         | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL       | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |               |                 | SD/<br>CP |
|--------------|--|------------------------|---------------|-----------------|-----------|
|              |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN  | JUMLAH BIAYA    |           |
| (1)          | (2)  | (3)                    | (4)           | (5)             | (6)       |
| 532111       | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |               | 585,000,000     | RM        |
| C            | - Peralatan pendukung pembelajaran [3 prodi x 1 pkt]           | 3.0 PKT                | 195,000,000   | 585,000,000     |           |
|              | <i>Sarana dan Prasarana Pembelajaran FMIPA</i>                 |                        |               | 800,000,000     |           |
| 532111       | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |               | 800,000,000     | RM        |
| D            | - Peralatan pendukung pembelajaran [4 prodi x 1 pkt]           | 4.0 PKT                | 200,000,000   | 800,000,000     |           |
|              | <i>Sarana dan Prasarana Pendukung Pembelajaran FEB</i>         |                        |               | 550,000,000     |           |
| 532111       | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |               | 550,000,000     | RM        |
| F            | - Peralatan pendukung pembelajaran [5 prodi x 1 pkt]           | 5.0 PKT                | 110,000,000   | 550,000,000     |           |
|              | <i>Sarana dan Prasarana Pendukung Pembelajaran FIK</i>         |                        |               | 951,475,000     |           |
| 532111       | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |               | 901,475,000     | RM        |
|              | - Alat pendidikan pendukung pembelajaran                       | 5.0 PKT                | 180,295,000   | 901,475,000     |           |
| 536111       | <u>Belanja Modal Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )             |                        |               | 50,000,000      | RM        |
| G            | - Pengadaan buku pustaka                                       | 100.0 PKT              | 500,000       | 50,000,000      |           |
|              | <i>Sarana dan Prasarana Pendukung Pembelajaran FIS</i>         |                        |               | 475,000,000     |           |
| 532111       | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |               | 475,000,000     | RM        |
| N            | - Peralatan pendukung pembelajaran                             | 80.0 PKT               | 5,937,500     | 475,000,000     |           |
|              | <i>Pengadaan Sarana Penunjang Pembelajaran (Universitas)</i>   |                        |               | 2,921,730,000   |           |
| 532111       | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |               | 2,921,730,000   | RM        |
|              | - Pengadaan video wall pendukung pembelajaran                  | 1.0 pkt                | 2,921,730,000 | 2,921,730,000   |           |
| 4471         | <u>Peningkatan Kualitas dan Kapasitas Perguruan Tinggi</u>     |                        |               | 381,435,271,000 |           |
| 4471.QEI     | <u>Bantuan Lembaga</u>   | 2.0 Lembaga            |               | 57,813,346,000  |           |
| 4471.QEI.001 | Lokasi : KOTA MALANG<br><b>Penelitian (PNBP/BLU)</b>           | 1.0 Lembaga            |               | 50,925,946,000  |           |
| 051          | <b>Seleksi dan Penilaian Proposal Penelitian</b>               |                        |               | 38,175,000      | U         |
| J            | <i>Seleksi dan Penilaian Proposal Penelitian LP2M</i>          |                        |               | 38,175,000      |           |
| 525111       | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )        |                        |               | 10,800,000      | BLU       |
|              | - Honorarium Narasumber  | 12.0 oj                | 900,000       | 10,800,000      |           |
| 525112       | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                    |                        |               | 27,375,000      | BLU       |
|              | - Pengganti biaya tiket narasumber [3 org x 1 keg]             | 3.0 ok                 | 3,000,000     | 9,000,000       |           |
|              | - Konsumsi Kegiatan [525 org x 1 keg]                          | 525.0 ok               | 35,000        | 18,375,000      |           |
| 052          | <b>Pelaksanaan Penelitian</b>                                  |                        |               | 44,006,550,000  | U         |
| A            | <i>Pelaksanaan Penelitian FIP</i>                              |                        |               | 1,162,000,000   |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE       | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                             | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                    | SD/<br>CP |
|------------|--|------------------------|--------------|--------------------|-----------|
|            |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA       |           |
| (1)        | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                | (6)       |
| 525112     | Belanja Barang<br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 1,162,000,000      | BLU       |
|            | - Biaya penelitian dosen FIP   | 54.0 JDL               | 21,518,519   | 1,162,000,000      |           |
| <i>B</i>   | <i>Pelaksanaan Penelitian FS</i>   |                        |              | 795,000,000        |           |
| 525112     | Belanja Barang<br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 795,000,000        | BLU       |
|            | - Biaya Penyelenggaraan Penelitian dosen   | 24.0 JDL               | 33,125,000   | 795,000,000        |           |
| <i>C</i>   | <i>Pelaksanaan Penelitian FMIPA</i>  |                        |              | 450,000,000        |           |
| 525112     | Belanja Barang<br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 450,000,000        | BLU       |
|            | - Biaya penelitian dosen   | 30.0 JDL               | 15,000,000   | 450,000,000        |           |
| <i>D</i>   | <i>Pelaksanaan Penelitian FEB</i>  |                        |              | 676,000,000        |           |
| 525112     | Belanja Barang<br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 676,000,000        | BLU       |
|            | - Biaya Penelitian Joint Research, Biaya Penelitian Mandiri, Kelompok dan Guru Besar | 36.0 JDL               | 18,777,778   | 676,000,000        |           |
| <i>E</i>   | <i>Pelaksanaan Penelitian FT</i>   |                        |              | 535,600,000        |           |
| 525112     | Belanja Barang<br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 535,600,000        | BLU       |
|            | - Biaya Pelaksanaan kegiatan penelitian FT   | 42.0 JDL               | 12,752,381   | 535,600,000        |           |
| <i>F</i>   | <i>Pelaksanaan Penelitian FIK</i>  |                        |              | 225,000,000        |           |
| 525112     | Belanja Barang<br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 225,000,000        | BLU       |
|            | - Biaya penelitian percepatan guru besar, penelitian dosen muda                      | 15.0 JDL               | 15,000,000   | 225,000,000        |           |
| <i>H</i>   | <i>Pelaksanaan Penelitian FPPsi</i>  |                        |              | 105,000,000        |           |
| 525112     | Belanja Barang<br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 105,000,000        | BLU       |
|            | - Bantuan Konsumsi, ATK, fotokopi dalam rangka dosen penelitian                      | 7.0 JDL                | 15,000,000   | 105,000,000        |           |
| <i>J</i>   | <i>Pelaksanaan Penelitian-LP2M</i>   |                        |              | 57,950,000         |           |
| 525111     | Belanja Gaji dan Tunjangan<br>(KPPN.032-Malang )                                     |                        |              | 5,400,000          | BLU       |
|            | - Honorarium Narasumber [3 org x 2 jam]  | 6.0 oj                 | 900,000      | 5,400,000          |           |
| 525112     | Belanja Barang<br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 52,550,000         | BLU       |
|            | - Pengganti biaya tiket narasumber [2 org x 1 keg]                                   | 2.0 OK                 | 3,000,000    | 6,000,000          |           |
|            | - Konsumsi Kegiatan  | 931.0 ok               | 50,000       | 46,550,000         |           |
| <i>N</i>   | <i>Pelaksanaan Penelitian (Universitas)</i>  |                        |              | 40,000,000,000     |           |
| 525119     | Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya<br>(KPPN.032-Malang )                 |                        |              | 40,000,000,000     | BLU       |
|            | - Biaya penelitian kompetisi   | 400.0 JDL              | 100,000,000  | 40,000,000,000     |           |
| <b>053</b> | <b>Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Penelitian</b>                                   |                        |              | <b>217,500,000</b> | <b>U</b>  |
| <i>J</i>   | <i>Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Penelitian LP2M</i>                              |                        |              | 217,500,000        |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE       | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL  | PERHITUNGAN TAHUN 2021                       |   |  | SD/<br>CP |
|------------|---|--|---|--|-----------|
|            |   | VOLUME                                       | HARGA SATUAN                                    | JUMLAH BIAYA   |           |
| (1)        | (2)   | (3)  | (4)   | (5)  | (6)       |
| 525115     | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Biaya perjalanan dinas dalam negeri [10 org x 10 keg]  | 100.0 ok                                     | 2,175,000                                       | 217,500,000<br>217,500,000   | BLU       |
| <b>054</b> | <b>Seminar dan Publikasi Penelitian</b>   |  |   | <b>4,247,085,000</b>   | <b>U</b>  |
| <b>A</b>   | <i>Seminar dan Publikasi Penelitian FIP</i>   |  |   | 1,248,000,000  |           |
| 525111     | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honorarium Narasumber [40 org x 2 jam]   | 80.0 oj                                      | 900,000   | 72,000,000<br>72,000,000   | BLU       |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pengganti biaya tiket narasumber [4 org x 2 keg]<br>- Biaya publikasi artikel ilmiah pada jurnal internasional<br>- Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan<br>- Pembelian ATK, bahan habis pakai, seminar kit | 8.0 ok<br>80.0 pkt<br>400.0 eksp<br>2.0 keg  | 15,000,000<br>7,812,500<br>30,000<br>50,000,000 | 857,000,000<br>120,000,000<br>625,000,000<br>12,000,000<br>100,000,000 | BLU       |
| 525113     | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Biaya sewa peralatan   | 2.0 unit                                     | 5,000,000                                       | 10,000,000<br>10,000,000   | BLU       |
| 525115     | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Biaya akomodasi fullboard meeting  | 2.0 keg                                      | 154,500,000                                     | 309,000,000<br>309,000,000   | BLU       |
| <b>C</b>   | <i>Seminar dan Publikasi Penelitian FMIPA</i>   |  |   | 430,000,000  |           |
| 525111     | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honorarium Narasumber Seminar Internasional 4 KEG x 5 ORG x 3 JAM  | 60.0 OJ                                      | 1,000,000                                       | 60,000,000<br>60,000,000   | BLU       |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Akomodasi dan Transportasi Narasumber Seminar Internasional 5 ORG x 4 KEG<br>- Seminar Kit Kegiatan Seminar Internasional  | 20.0 OK<br>4.0 PKT                           | 7,500,000<br>50,000,000                         | 350,000,000<br>150,000,000<br>200,000,000                              | BLU       |
| 525113     | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Sewa Kendaraan dalam rangka kegiatan seminar internasional   | 4.0 PKT                                      | 5,000,000                                       | 20,000,000<br>20,000,000   | BLU       |
| <b>D</b>   | <i>Seminar dan Publikasi Penelitian FEB</i>   |  |   | 161,985,000  |           |
| 525111     | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honorarium Pemateri Workshop Penulisan Artikel untuk Publikasi Jurnal Internasional Bereputasi,kynote speaker intern [10 org x 3 jam]  | 30.0 OJ                                      | 940,000   | 28,200,000<br>28,200,000   | BLU       |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pengganti biaya tiket narasumber<br>- Biaya publikasi artikel ilmiah pada jurnal internasional<br>- Konsumsi Kegiatan [300 org x 1 keg]<br>- Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan                           | 1.0 ok<br>11.0 pkt<br>300.0 ok<br>400.0 eksp | 4,050,000<br>10,000,000<br>39,567<br>7,163      | 128,785,000<br>4,050,000<br>110,000,000<br>11,870,000<br>2,865,000     | BLU       |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

Halaman : 15

| KODE       | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                     | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                    | SD/<br>CP |
|------------|--|------------------------|--------------|--------------------|-----------|
|            |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA       |           |
| (1)        | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                | (6)       |
| 525113     | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 5,000,000          | BLU       |
|            | - Biaya penyuntingan dan alih bahasa artikel                                 | 1.0 pkt                | 5,000,000    | 5,000,000          |           |
| G          | <i>Seminar dan Publikasi Penelitian FIS</i>                                  |                        |              | 820,000,000        |           |
| 525111     | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                      |                        |              | 42,000,000         | BLU       |
|            | - Honorarium narasumber kegiatan Seminar Internasional 4 ORG x 2 KEG x 4 JAM | 32.0 OJ                | 1,312,500    | 42,000,000         |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 533,600,000        | BLU       |
|            | - Pengganti biaya tiket narasumber   | 8.0 ok                 | 3,700,000    | 29,600,000         |           |
|            | - Biaya publikasi artikel ilmiah pada jurnal internasional                   | 75.0 pkt               | 5,500,000    | 412,500,000        |           |
|            | - Konsumsi Kegiatan [160 org x 1 keg]  | 160.0 ok               | 25,000       | 4,000,000          |           |
|            | - Biaya cetak, pengandaan, fotokopi, penjilidan                              | 50000.0 lbr            | 200          | 10,000,000         |           |
|            | - Pembelian ATK, bahan habis pakai, seminar kit                              | 500.0 pkt              | 155,000      | 77,500,000         |           |
| 525113     | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 3,900,000          | BLU       |
|            | - Sewa kendaraan untuk penjemputan dan akomodasi narasumber 3 UNIT x 2 KEG   | 6.0 UNIT               | 650,000      | 3,900,000          |           |
| 525115     | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 240,500,000        | BLU       |
|            | - Biaya akomodasi fullboard meeting  | 481.0 ok               | 500,000      | 240,500,000        |           |
| J          | <i>Seminar dan Publikasi Penelitian LP2M</i>                                 |                        |              | 587,100,000        |           |
| 525111     | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                      |                        |              | 57,600,000         | BLU       |
|            | - Honor narasumber luar UM [16 org x 4 jam]                                  | 64.0 OJ                | 900,000      | 57,600,000         |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 529,500,000        | BLU       |
|            | - Pengganti biaya tiket narasumber [8 org x 4 keg]                           | 32.0 ok                | 3,300,000    | 105,600,000        |           |
|            | - Biaya publikasi artikel ilmiah pada jurnal internasional (scopus)          | 4.0 PKT                | 55,000,000   | 220,000,000        |           |
|            | - Konsumsi Kegiatan  | 6400.0 OK              | 26,000       | 166,400,000        |           |
|            | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 300.0 pkt              | 125,000      | 37,500,000         |           |
| N          | <i>Konferensi Internasional (Universitas)</i>                                |                        |              | 1,000,000,000      |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 1,000,000,000      | BLU       |
|            | - Penyelenggaraan Konferensi Internasional                                   | 20.0 KEG               | 50,000,000   | 1,000,000,000      |           |
| <b>055</b> | <b>Penerbitan Jurnal</b>   |                        |              | <b>932,541,000</b> | <b>U</b>  |
| B          | <i>Penerbitan Jurnal FS</i>  |                        |              | 87,316,000         |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 9,876,000          | BLU       |
|            | - Biaya penulisan artikel jurnal   | 1.0 OK                 | 4,500,000    | 4,500,000          |           |
|            | - Konsumsi Kegiatan  | 256.0 ok               | 21,000       | 5,376,000          |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
**UNIT KERJA** (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
**ALOKASI** Rp.621,816,011,000

Halaman : 16

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|--|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )          |                        |              | 77,440,000   | BLU       |
|        | - Biaya akomodasi fullboard meeting                      | 198.0 ok               | 391,112      | 77,440,000   |           |
| C      | <u>Penerbitan Jurnal FMIPA</u>                           |                        |              | 50,050,000   | BLU       |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )          |                        |              | 50,050,000   |           |
|        | - Biaya akomodasi fullboard meeting                      | 105.0 pkt              | 476,667      | 50,050,000   | BLU       |
| D      | <u>Penerbitan Jurnal FEB</u>                             |                        |              | 228,475,000  |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 45,200,000   | BLU       |
|        | - Honorarium Narasumber [9 org x 2 jam]                  | 18.0 oj                | 900,000      | 16,200,000   |           |
|        | - Honor reviewer artikel jurnal                          | 170.0 ok               | 170,589      | 29,000,000   | BLU       |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )              |                        |              | 28,365,000   |           |
|        | - Pengganti biaya tiket narasumber [2 org x 1 keg]       | 2.0 ok                 | 1,500,000    | 3,000,000    | BLU       |
|        | - Konsumsi Kegiatan [75 org x 2 keg]                     | 150.0 ok               | 26,100       | 3,915,000    |           |
|        | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan        | 930.0 eksp             | 15,000       | 13,950,000   | BLU       |
|        | - Pembelian ATK, bahan habis pakai, seminar kit          | 3.0 keg                | 2,500,000    | 7,500,000    |           |
| 525113 | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                |                        |              | 64,550,000   | BLU       |
|        | - Biaya penyuntingan dan alih bahasa artikel             | 15.0 keg               | 4,303,334    | 64,550,000   |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )          |                        |              | 90,360,000   | BLU       |
|        | - Biaya akomodasi fullday meeting [112 org x 4 keg]      | 448.0 ok               | 201,697      | 90,360,000   |           |
| E      | <u>Penerbitan Jurnal FT</u>                              |                        |              | 38,900,000   | BLU       |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 7,200,000    |           |
|        | - Honorarium Narasumber [4 org x 2 jam]                  | 8.0 oj                 | 900,000      | 7,200,000    | BLU       |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )              |                        |              | 31,700,000   |           |
|        | - Pengganti biaya tiket narasumber [2 org x 1 keg]       | 2.0 ok                 | 4,700,000    | 9,400,000    | BLU       |
|        | - Konsumsi Kegiatan [72 org x 10 keg]                    | 720.0 ok               | 30,000       | 21,600,000   |           |
|        | - Fotokopi/Penjiilidan                                   | 3500.0 lbr             | 200          | 700,000      | BLU       |
| H      | <u>Penerbitan Jurnal FPPsi</u>                           |                        |              | 16,800,000   |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )              |                        |              | 2,400,000    | BLU       |
|        | - Konsumsi Kegiatan [32 org x 3 keg]                     | 96.0 OK                | 25,000       | 2,400,000    |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )          |                        |              | 14,400,000   | BLU       |
|        | - Perjalanan Biasa [24 org]                              | 48.0 ok                | 300,000      | 14,400,000   |           |
| J      | <u>Penerbitan Jurnal LP2M</u>                            |                        |              | 511,000,000  |           |



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
**UNIT KERJA** (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
**ALOKASI** Rp.621,816,011,000

Halaman : 17

| KODE       | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                      | SD/<br>CP |
|------------|--|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|            |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)        | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
| 525111     | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )    |                        |              | 32,400,000           | BLU       |
|            | - Honorarium Narasumber [12 org x 3 jam]                   | 36.0 OJ                | 900,000      | 32,400,000           |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                |                        |              | 274,600,000          | BLU       |
|            | - Pengganti biaya tiket narasumber [6 org x 2 keg]         | 12.0 OK                | 3,300,000    | 39,600,000           |           |
|            | - Pemberian penghargaan                                    | 30.0 OK                | 2,500,000    | 75,000,000           |           |
|            | - Biaya publikasi artikel ilmiah pada jurnal internasional | 16.0 PKT               | 10,000,000   | 160,000,000          |           |
| 525115     | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )            |                        |              | 204,000,000          | BLU       |
|            | - Biaya akomodasi fullday meeting [165 org x 2 keg]        | 330.0 ok               | 618,182      | 204,000,000          |           |
| <b>056</b> | <b>Hak Kekayaan Intelektual (HKI)</b>                      |                        |              | <b>1,117,500,000</b> | <b>U</b>  |
| <i>C</i>   | <i>Pengusulan Hak Kekayaan Intelektual Dosen FMIPA</i>     |                        |              | 7,500,000            |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                |                        |              | 7,500,000            | BLU       |
|            | - Biaya Pendaftaran HAKI                                   | 5.0 JDL                | 1,500,000    | 7,500,000            |           |
| <i>J</i>   | <i>Pengusulan Hak Kekayaan Intelektual Dosen UM (LP2M)</i> |                        |              | 1,110,000,000        |           |
| 525111     | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )    |                        |              | 162,000,000          | BLU       |
|            | - Honorarium Narasumber [60 org x 3 jam]                   | 180.0 OJ               | 900,000      | 162,000,000          |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                |                        |              | 840,000,000          | BLU       |
|            | - Biaya pendaftaran HKI (paten)                            | 1200.0 PKT             | 700,000      | 840,000,000          |           |
| 525115     | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )            |                        |              | 108,000,000          | BLU       |
|            | - Biaya akomodasi fullboard meeting [100 org x 1 keg]      | 100.0 OK               | 1,080,000    | 108,000,000          |           |
| <b>058</b> | <b>Kemitraan dan Kerjasama Penelitian</b>                  |                        |              | <b>366,595,000</b>   | <b>U</b>  |
| <i>B</i>   | <i>Kemitraan dan Kerjasama Penelitian FS</i>               |                        |              | 354,595,000          |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                |                        |              | 27,900,000           | BLU       |
|            | - luran tahunan asosiasi, paguyuban                        | 1.0 pkt                | 19,700,000   | 19,700,000           |           |
|            | - Konsumsi Kegiatan [49 ORG x 5 KEG]                       | 245.0 ok               | 30,000       | 7,350,000            |           |
|            | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan          | 2.0 eksp               | 300,000      | 600,000              |           |
|            | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai                        | 2.0 keg                | 125,000      | 250,000              |           |
| 525113     | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                  |                        |              | 4,875,000            | BLU       |
|            | - Biaya sewa kostum  | 30.0 unit              | 162,500      | 4,875,000            |           |
| 525115     | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )            |                        |              | 321,820,000          | BLU       |
|            | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri                      | 12.0 bln               | 26,818,334   | 321,820,000          |           |
| <i>J</i>   | <i>Kemitraan dan Kerjasama Penelitian LP2M</i>             |                        |              | 12,000,000           |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE                | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                      | SD/<br>CP |
|---------------------|--|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|                     |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)                 | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
| 525115              | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Biaya perjalanan dinas dalam negeri [6 org x 2 keg]   | 12.0 ok                | 1,000,000    | 12,000,000           | BLU       |
| <b>4471.QEI.002</b> | <b>Pengabdian Masyarakat (PNBP/BLU)</b>  | <b>1.0 Lembaga</b>     |              | <b>6,887,400,000</b> |           |
| <b>052</b>          | <b>Pelaksanaan Pengabdian kepada Masyarakat</b>  |                        |              | <b>6,887,400,000</b> | <b>U</b>  |
| <i>A</i>            | <i>Pelaksanaan Pengabdian kepada Masyarakat Dosen FIP</i>  |                        |              | <i>545,000,000</i>   |           |
| 525112              | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Biaya pengabdian masyarakat dosen FIP   | 52.0 JDL               | 10,480,770   | 545,000,000          | BLU       |
| <i>B</i>            | <i>Pelaksanaan Pengabdian kepada Masyarakat Dosen FS</i>   |                        |              | <i>195,900,000</i>   |           |
| 525112              | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pengembangan sekolah laboratorium, masyarakat binaan  | 25.0 JDL               | 7,500,000    | 187,500,000          |           |
|                     | Rapat koordinasi 20 ORG x 2 KALI x 7 KEG   |                        | 30,000       | 8,400,000            |           |
|                     | - Pelaksanaan Pengabdian kepada Masyarakat Dosen FMIPA   | 280.0 OK               |              |                      |           |
| <i>C</i>            | <i>Pelaksanaan Pengabdian kepada Masyarakat Dosen FMIPA</i>  |                        |              | <i>225,000,000</i>   |           |
| 525112              | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Bantuan pengabdian kepada masyarakat  | 30.0 JDL               | 7,500,000    | 225,000,000          | BLU       |
| <i>D</i>            | <i>Pelaksanaan Pengabdian kepada Masyarakat Dosen FEB</i>  |                        |              | <i>315,000,000</i>   |           |
| 525112              | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Biaya Pengabdian kepada masyarakat Kelompok Dosen Jurusan Ekonomi Pembangunan, Manajemen, Akuntansi | 35.0 JDL               | 9,000,000    | 315,000,000          | BLU       |
| <i>E</i>            | <i>Pelaksanaan Pengabdian kepada Masyarakat Dosen FT</i>   |                        |              | <i>200,000,000</i>   |           |
| 525112              | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pelaksanaan kegiatan pengabdian kepada masyarakat FT  | 36.0 JDL               | 5,555,556    | 200,000,000          | BLU       |
| <i>F</i>            | <i>Pelaksanaan Pengabdian kepada Masyarakat Dosen FIK</i>  |                        |              | <i>75,000,000</i>    |           |
| 525112              | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Biaya Pengabdian Kepada Masyarakat  | 15.0 JDL               | 5,000,000    | 75,000,000           | BLU       |
| <i>G</i>            | <i>Pelaksanaan Pengabdian kepada Masyarakat Dosen FIS</i>  |                        |              | <i>262,500,000</i>   |           |
| 525112              | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Belanja barang berupa Pelaksanaan Kegiatan Pengabdian Masyarakat                                    | 35.0 JDL               | 7,500,000    | 262,500,000          | BLU       |
| <i>H</i>            | <i>Pelaksanaan Pengabdian kepada Masyarakat FPPsi</i>  |                        |              | <i>60,000,000</i>    |           |
| 525112              | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Bantuan Konsumsi, ATK, fotocopy, publikasi dll dosen pengabdian masyarakat                          | 6.0 JDL                | 10,000,000   | 60,000,000           | BLU       |
| <i>J</i>            | <i>Pelaksanaan Pengabdian kepada Masyarakat Dosen LP2M</i>   |                        |              | <i>9,000,000</i>     |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE         | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                       | SD/<br>CP |
|--------------|--|------------------------|--------------|-----------------------|-----------|
|              |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA          |           |
| (1)          | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                   | (6)       |
| 525115       | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Biaya perjalanan dinas dalam negeri [6 ORG]                               | 12.0 ok                | 750,000      | 9,000,000             | BLU       |
| N            | <u>Pelaksanaan Pengabdian kepada Masyarakat (Universitas)</u>  |                        |              | 5,000,000,000         |           |
| 525119       | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pengabdian masyarakat kompetisi               | 400.0 JDL              | 12,500,000   | 5,000,000,000         | BLU       |
| 4471.RAA     | <u>Sarana Bidang Pendidikan</u><br>Lokasi : KOTA MALANG  | 116.0 Paket            |              | 138,885,484,000       |           |
| 4471.RAA.001 | <b>Sarana Pendukung Pembelajaran (PNBP/BLU)</b>  | <b>65.0 Paket</b>      |              | <b>47,899,353,000</b> |           |
| 051          | <b>Pengadaan Alat Pendidikan Pendukung Pembelajaran</b>  |                        |              | <b>2,035,000,000</b>  | U         |
| C            | <u>Alat Pendidikan Pendukung Pembelajaran FMIPA</u>  |                        |              | 1,100,000,000         |           |
| 537112       | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pengadaan peralatan dan mesin pendukung pembelajaran | 12.0 pkt               | 91,666,667   | 1,100,000,000         | BLU       |
| G            | <u>Pengadaan Alat Pendidikan Pendukung Pembelajaran FIS</u>  |                        |              | 305,000,000           |           |
| 537112       | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pengadaan alat pendidikan pendukung pembelajaran     | 2.0 pkt                | 152,500,000  | 305,000,000           | BLU       |
| I            | <u>Pengadaan Alat Pendidikan Pendukung Pembelajaran Pascasarjana</u>   |                        |              | 630,000,000           |           |
| 537112       | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pengadaan peralatan dan mesin pendukung pembelajaran | 4.0 pkt                | 157,500,000  | 630,000,000           | BLU       |
| 052          | <b>Pengadaan Peralatan Pendukung Pembelajaran</b>  |                        |              | <b>44,571,222,000</b> | U         |
| A            | <u>Pengadaan Peralatan Pendukung Pembelajaran FIP</u>  |                        |              | 238,000,000           |           |
| 537112       | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pengadaan peralatan dan mesin pendukung pembelajaran | 5.0 pkt                | 47,600,000   | 238,000,000           | BLU       |
| B            | <u>Pengadaan Peralatan Pendukung Pembelajaran FS</u>   |                        |              | 430,000,000           |           |
| 525112       | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pengadaan Peralatan Pendukung Pembelajaran                                    | 1.0 pkt                | 50,000,000   | 50,000,000            | BLU       |
| 537112       | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pengadaan peralatan dan mesin pendukung pembelajaran | 2.0 pkt                | 190,000,000  | 380,000,000           | BLU       |
| D            | <u>Pengadaan Peralatan Pendukung Pembelajaran FEB</u>  |                        |              | 86,540,000            |           |
| 537115       | <u>Belanja Modal Lainnya - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pembuatan website  | 4.0 pkt                | 21,635,000   | 86,540,000            | BLU       |
| E            | <u>Pengadaan Peralatan Pendukung Pembelajaran FT</u>   |                        |              | 3,318,857,000         |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE                | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2021  |                             |                                  | SD/<br>CP |
|---------------------|--|-------------------------|-----------------------------|----------------------------------|-----------|
|                     |  | VOLUME                  | HARGA SATUAN                | JUMLAH BIAYA                     |           |
| (1)                 | (2)  | (3)                     | (4)                         | (5)                              | (6)       |
| 525112              | Belanja Barang<br>(KPPN.032-Malang )<br>- Bahan habis pakai laboratorium   | 2.0 pkt                 | 108,878,000                 | 217,756,000                      | BLU       |
| 537112              | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU<br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pengadaan peralatan dan mesin pendukung pembelajaran  | 20.0 pkt                | 155,055,050                 | 3,101,101,000                    | BLU       |
| G                   | Pengadaan Peralatan Pendukung Pembelajaran FIS   |                         |                             | 150,000,000                      |           |
| 537112              | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU<br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pengadaan peralatan dan mesin pendukung pembelajaran  | 1.0 pkt                 | 150,000,000                 | 150,000,000                      | BLU       |
| H                   | Pengadaan Peralatan Pendukung Pembelajaran FPPsi   |                         |                             | 347,825,000                      |           |
| 537112              | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU<br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pengadaan peralatan dan mesin pendukung pembelajaran  | 2.0 pkt                 | 173,912,500                 | 347,825,000                      | BLU       |
| N                   | Pengadaan Peralatan Pendukung Pembelajaran Universitas   |                         |                             | 40,000,000,000                   |           |
| 537112              | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU<br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pengadaan peralatan laboratorium fakultas<br>- Pengadaan komputer untuk ujian tulis berbasis komputer | 6.0 paket<br>300.0 unit | 4,500,000,000<br>43,333,334 | 27,000,000,000<br>13,000,000,000 | BLU       |
| <b>053</b>          | <b>Pengadaan Meubelair Pendukung Pembelajaran</b>  |                         |                             | <b>1,293,131,000</b>             | <b>U</b>  |
| A                   | Pengadaan Meubelair Pendukung Pembelajaran FIP   |                         |                             | 42,409,000                       |           |
| 537112              | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU<br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pengadaan mebelair pendukung perkantoran  | 1.0 pkt                 | 42,409,000                  | 42,409,000                       | BLU       |
| B                   | Pengadaan Meubelair Pendukung Pembelajaran-FS  |                         |                             | 555,000,000                      |           |
| 525112              | Belanja Barang<br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pengadaan Peralatan Pendukung Pembelajaran   | 4.0 unit                | 138,750,000                 | 555,000,000                      | BLU       |
| C                   | Pengadaan Meubelair Pendukung Pembelajaran FMIPA   |                         |                             | 600,000,000                      |           |
| 537112              | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU<br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pengadaan mebelair pendukung pembelajaran   | 4.0 pkt                 | 150,000,000                 | 600,000,000                      | BLU       |
| E                   | Pengadaan Meubelair Pendukung Pembelajaran FT  |                         |                             | 95,722,000                       |           |
| 537112              | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU<br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pengadaan mebelair pendukung pembelajaran   | 1.0 pkt                 | 95,722,000                  | 95,722,000                       | BLU       |
| <b>4471.RAA.002</b> | <b>Sarana Pendukung Perkantoran (PNBP/BLU)</b>   | <b>50.0 Paket</b>       |                             | <b>4,487,260,000</b>             |           |
| <b>051</b>          | <b>Pengadaan Peralatan Pendukung Perkantoran</b>   |                         |                             | <b>3,784,622,000</b>             | <b>U</b>  |
| A                   | Pengadaan Peralatan Pendukung Perkantoran FIP  |                         |                             | 137,000,000                      |           |
| 537112              | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU<br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pengadaan peralatan dan mesin pendukung perkantoran   | 2.0 pkt                 | 68,500,000                  | 137,000,000                      | BLU       |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

Halaman : 21

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL             | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|--|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| B      | <i>Pengadaan Peralatan Pendukung Perkantoran FS</i>                  |                        |              | 260,000,000  |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                          |                        |              | 80,000,000   | BLU       |
|        | - Pembelian ATK, bahan habis pakai, seminar kit                      | 1.0 keg                | 80,000,000   | 80,000,000   |           |
| 537112 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 180,000,000  | BLU       |
|        | - Pengadaan peralatan dan mesin pendukung perkantoran                | 1.0 pkt                | 180,000,000  | 180,000,000  |           |
| C      | <i>Pengadaan Peralatan Pendukung Perkantoran FMIPA</i>               |                        |              | 130,000,000  |           |
| 537112 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 80,000,000   | BLU       |
|        | - Pengadaan peralatan dan mesin pendukung perkantoran                | 2.0 pkt                | 40,000,000   | 80,000,000   |           |
| 537115 | <u>Belanja Modal Lainnya - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )             |                        |              | 50,000,000   | BLU       |
|        | - Pengadaan gorden/vertical blind                                    | 2.0 pkt                | 25,000,000   | 50,000,000   |           |
| D      | <i>Pengadaan Peralatan Pendukung Perkantoran FEB</i>                 |                        |              | 359,550,000  |           |
| 537112 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 359,550,000  | BLU       |
|        | - Pengadaan peralatan dan mesin pendukung perkantoran                | 5.0 pkt                | 71,910,000   | 359,550,000  |           |
| E      | <i>Pengadaan Peralatan Pendukung Perkantoran FT</i>                  |                        |              | 329,544,000  |           |
| 537112 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 329,544,000  | BLU       |
|        | - Pengadaan peralatan dan mesin pendukung perkantoran                | 2.0 pkt                | 164,772,000  | 329,544,000  |           |
| F      | <i>Pengadaan Peralatan Pendukung Perkantoran FIK</i>                 |                        |              | 400,000,000  |           |
| 537112 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 200,000,000  | BLU       |
|        | - Pengadaan peralatan dan mesin pendukung perkantoran                | 1.0 pkt                | 200,000,000  | 200,000,000  |           |
| 537115 | <u>Belanja Modal Lainnya - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )             |                        |              | 200,000,000  | BLU       |
|        | - Pengadaan gorden/vertical blind                                    | 1.0 pkt                | 200,000,000  | 200,000,000  |           |
| G      | <i>Pengadaan Peralatan Pendukung Perkantoran FIS</i>                 |                        |              | 150,000,000  |           |
| 537112 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 150,000,000  | BLU       |
|        | - Pengadaan peralatan dan mesin pendukung perkantoran                | 1.0 pkt                | 150,000,000  | 150,000,000  |           |
| I      | <i>Pengadaan Peralatan Pendukung Perkantoran Pascasarjana</i>        |                        |              | 600,000,000  |           |
| 537113 | <u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 600,000,000  | BLU       |
|        | - Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Perkantoran             | 3.0 pkt                | 200,000,000  | 600,000,000  |           |
| K      | <i>Pengadaan Peralatan Pendukung Perkantoran LP3</i>                 |                        |              | 100,000,000  |           |
| 537112 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 100,000,000  | BLU       |
|        | - Pengadaan peralatan dan mesin pendukung perkantoran                | 1.0 pkt                | 100,000,000  | 100,000,000  |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE       | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                     | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                    | SD/<br>CP |
|------------|--|------------------------|--------------|--------------------|-----------|
|            |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA       |           |
| (1)        | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                | (6)       |
| L          | <i>Pengadaan Peralatan Pendukung Perkantoran Biro AKPIK</i>                  |                        |              | 500,000,000        |           |
| 537112     | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )         |                        |              | 500,000,000        | BLU       |
|            | - Pengadaan peralatan dan mesin pendukung perkantoran                        | 5.0 pkt                | 100,000,000  | 500,000,000        |           |
| M          | <i>Pengadaan Peralatan Pendukung Perkantoran Biro UK</i>                     |                        |              | 86,718,000         |           |
| 537112     | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )         |                        |              | 86,718,000         | BLU       |
|            | - Pengadaan peralatan dan mesin pendukung perkantoran                        | 1.0 pkt                | 86,718,000   | 86,718,000         |           |
| O          | <i>Pengadaan Peralatan Pendukung Perkantoran UPT Perpustakaan</i>            |                        |              | 601,000,000        |           |
| 537112     | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )         |                        |              | 601,000,000        | BLU       |
|            | - Pengadaan peralatan dan mesin pendukung perkantoran                        | 4.0 pkt                | 150,250,000  | 601,000,000        |           |
| R          | <i>Pengadaan Peralatan Pendukung Perkantoran UPT SPM</i>                     |                        |              | 6,810,000          |           |
| 537112     | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )         |                        |              | 6,810,000          | BLU       |
|            | - Pengadaan peralatan dan mesin pendukung perkantoran                        | 2.0 pkt                | 3,405,000    | 6,810,000          |           |
| S          | <i>Pengadaan Peralatan Pendukung Perkantoran SPI</i>                         |                        |              | 44,000,000         |           |
| 537112     | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )         |                        |              | 44,000,000         | BLU       |
|            | - Pengadaan peralatan dan mesin pendukung perkantoran                        | 2.0 pkt                | 22,000,000   | 44,000,000         |           |
| V          | <i>Pengadaan Peralatan Pendukung Perkantoran HI</i>                          |                        |              | 80,000,000         |           |
| 525121     | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 30,000,000         | BLU       |
|            | - Pengadaan ATK, bahan habis pakai untuk persediaan                          | 1.0 pkt                | 30,000,000   | 30,000,000         |           |
| 537112     | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )         |                        |              | 50,000,000         | BLU       |
|            | - Pengadaan peralatan dan mesin pendukung perkantoran                        | 5.0 pkt                | 10,000,000   | 50,000,000         |           |
| <b>052</b> | <b>Pengadaan Meubelair Pendukung Perkantoran</b>                             |                        |              | <b>702,638,000</b> | <b>U</b>  |
| B          | <i>Pengadaan Meubelair Pendukung Perkantoran FS</i>                          |                        |              | 350,000,000        |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 50,000,000         | BLU       |
|            | - Pengadaan alat pendidikan pendukung pembelajaran                           | 1.0 unit               | 50,000,000   | 50,000,000         |           |
| 537112     | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )         |                        |              | 300,000,000        | BLU       |
|            | - Pengadaan peralatan dan mesin pendukung perkantoran                        | 2.0 pkt                | 150,000,000  | 300,000,000        |           |
| D          | <i>Pengadaan Meubelair Pendukung Perkantoran FEB</i>                         |                        |              | 118,865,000        |           |
| 537112     | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )         |                        |              | 118,865,000        | BLU       |
|            | - Pengadaan meubelair pendukung perkantoran                                  | 3.0 pkt                | 39,621,667   | 118,865,000        |           |
| O          | <i>Pengadaan Meubelair Pendukung Perkantoran UPT Perpustakaan</i>            |                        |              | 212,273,000        |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

Halaman : 23

| KODE                | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |                |                       | SD/<br>CP |
|---------------------|--|------------------------|----------------|-----------------------|-----------|
|                     |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN   | JUMLAH BIAYA          |           |
| (1)                 | (2)  | (3)                    | (4)            | (5)                   | (6)       |
| 537112              | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )                             |                        |                | 212,273,000           | BLU       |
|                     | - Pengadaan mebelair pendukung perkantoran   | 1.0 pkt                | 212,273,000    | 212,273,000           |           |
| T                   | <i>Pengadaan Meubelair Pendukung Perkantoran-Dewas</i>   |                        |                | 21,500,000            |           |
| 537112              | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )                             |                        |                | 21,500,000            | BLU       |
|                     | - Pengadaan mebelair pendukung perkantoran   | 1.0 pkt                | 21,500,000     | 21,500,000            |           |
| <b>4471.RAA.005</b> | <b>Sarana Perguruan Tinggi Yang Direvitalisasi (PHLN)</b>  | <b>1.0 Paket</b>       |                | <b>86,498,871,000</b> |           |
| <b>051</b>          | <b>Melaksanakan Program 4 in 1</b>   |                        |                | <b>86,498,871,000</b> | <b>U</b>  |
| A                   | <i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran Sekretariat PIU-UM</i>                                |                        |                | 1,210,750,000         |           |
| 521115              | <u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u><br>(KPPN.032-Malang / Reg. 1ZPWW5NA)               |                        |                | 90,000,000            | RMP       |
|                     | - Honorarium Tim Teknis  | 12.0 ob                | 2,500,000      | 30,000,000            |           |
|                     | - Honorarium Staf Administrasi [2 org x 12 bln]  | 24.0 ob                | 2,500,000      | 60,000,000            |           |
| 521211              | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang / Reg. 1ZPWW5NA)  |                        |                | 55,200,000            | RMP       |
|                     | - Konsumsi Rapat [20 org x 12 bln x 4 kali]  | 960.0 ok               | 45,000         | 43,200,000            |           |
|                     | - ATK dan Bahan Habis Pakai  | 12.0 bln               | 1,000,000      | 12,000,000            |           |
| 521219              | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang / Reg. 1ZPWW5NA)               |                        |                | 18,000,000            | RMP       |
|                     | - Biaya Persuratan, Cetak, Penggandaan, dll  | 12.0 bln               | 750,000        | 9,000,000             |           |
|                     | - Kerumahantagaan kantor   | 12.0 bln               | 750,000        | 9,000,000             |           |
| 521811              | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.032-Malang / Reg. 1ZPWW5NA)            |                        |                | 24,000,000            | RMP       |
|                     | - Barang persediaan  | 12.0 bln               | 2,000,000      | 24,000,000            |           |
| 522191              | <u>Belanja Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang / Reg. 1ZPWW5NA)                                 |                        |                | 64,800,000            | RMP       |
|                     | - Honorarium Nara Sumber [6 org x 4 keg x 3 jam]   | 72.0 oj                | 900,000        | 64,800,000            |           |
| 524111              | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang / Reg. 1ZPWW5NA)                       |                        |                | 150,000,000           | RMP       |
|                     | - Akomodasi fullday meeting [200 org x 3 keg]  | 600.0 ok               | 250,000        | 150,000,000           |           |
| 524114              | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.032-Malang / Reg. 1ZPWW5NA)    |                        |                | 808,750,000           | RMP       |
|                     | - Transportasi Darat Daerah Asal [5 org x 25 kali]   | 125.0 ok               | 340,000        | 42,500,000            |           |
|                     | - Transportasi Darat Daerah Tujuan [5 org x 25 kali]   | 125.0 ok               | 340,000        | 42,500,000            |           |
|                     | - Transportasi Udara [5 org x 25 kali]   | 125.0 ok               | 2,600,000      | 325,000,000           |           |
|                     | - Uang Harian Perjadin [5 org x 25 kali x 3 hari]  | 375.0 oh               | 530,000        | 198,750,000           |           |
|                     | - Penginapan [5 org x 25 kali x 2 hari]  | 250.0 oh               | 800,000        | 200,000,000           |           |
| B                   | <i>Pelaksanaan PHLN di PIU UM</i>  |                        |                | 85,288,121,000        |           |
| 532111              | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1ZPWW5NA) |                        |                | 38,072,929,000        | PLN       |
|                     | - Pengadaan Peralatan Laboratorium Gedung Kuliah Bersama   | 1.0 pkt                | 38,072,929,000 | 38,072,929,000        | PL        |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE         | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2021   |                    |                            | SD/<br>CP |
|--------------|--|--------------------------|--------------------|----------------------------|-----------|
|              |  | VOLUME                   | HARGA SATUAN       | JUMLAH BIAYA               |           |
| (1)          | (2)  | (3)                      | (4)                | (5)                        | (6)       |
| 533111       | <u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u><br>(KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1ZPWV5NA)<br>- The Construction of Learning Center Buildings at The State University of Malang (UM) -- Lanjutan | 1.0 Paket                | 47,215,192,000     | 47,215,192,000             | PLN       |
| 4471.RBJ     | <u>Prasarana Bidang Pendidikan Tinggi</u>  | 20.0 unit                |                    | 74,693,288,000             | PL        |
| 4471.RBJ.001 | Lokasi : KOTA MALANG<br><b>Prasarana Pendukung Pembelajaran (PNBP/BLU)</b>   | <b>14.0 Unit</b>         |                    | <b>72,668,723,000</b>      |           |
| 051          | <b>Pembangunan/Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Pembelajaran</b>   |                          |                    | <b>72,668,723,000</b>      | U         |
| C            | <i>Pembangunan/Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Pembelajaran FMIPA</i>   |                          |                    | 705,000,000                |           |
| 537113       | <u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                          |                    | 705,000,000                | BLU       |
| D            | - Rehabilitasi ruang STEM, ruang dosen, dan Laboratorium [3 pkt x 1382 m2]<br><i>Pembangunan/Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Pembelajaran FEB</i>   | 4147.06 m2               | 170,000            | 705,000,000                |           |
| 537113       | <u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                          |                    | 1,680,350,000              | BLU       |
| H            | - Pemeliharaan gedung dan bangunan pendukung pembelajaran Fakultas Ekonomi [8 pkt x 1236 m2]<br><i>Pembangunan/Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Pembelajaran FPPSi</i>                       | 9884.41 pkt              | 170,000            | 1,680,350,000              |           |
| 537113       | <u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                          |                    | 283,373,000                | BLU       |
| N            | - Pemeliharaan gedung B4<br>- Pemeliharaan taman gedung B4<br><i>Pembangunan/Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Pembelajaran-Universitas</i>   | 882.0 m2<br>13343.3 m2   | 170,000<br>10,000  | 149,940,000<br>133,433,000 |           |
| 537113       | <u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                          |                    | 70,000,000,000             | BLU       |
| 4471.RBJ.002 | <b>Prasarana Pendukung Perkantoran (PNBP/BLU)</b>  | <b>6.0 Unit</b>          |                    | <b>2,024,565,000</b>       |           |
| 051          | <b>Pembangunan/Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Perkantoran</b>  |                          |                    | <b>2,024,565,000</b>       | U         |
| B            | <i>Pembangunan/Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Perkantoran FS</i>   |                          |                    | 525,000,000                |           |
| 537113       | <u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                          |                    | 525,000,000                | BLU       |
| D            | - Pembuatan Teras Gedung D8 (Perencanaan, Pelaksanaan, Pengawasan dan Pengelolaan)<br><i>Pembangunan/Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Perkantoran FEB</i>                                    | 1.0 pkt                  | 525,000,000        | 525,000,000                |           |
| 537113       | <u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                          |                    | 460,000,000                | BLU       |
| F            | - Renovasi Ruang Ketua Jurusan EKP, Manajemen dan Akuntansi<br>- Renovasi Ruang Dekan dan Wakil Dekan<br><i>Pembangunan/Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Perkantoran FIK</i>                 | 1352.94 m2<br>1352.94 m2 | 170,000<br>170,000 | 230,000,000<br>230,000,000 |           |
| 537113       | <u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                          |                    | 150,000,000                | BLU       |
| G            | - Pembuatan Papan Nama Fakultas IK<br><i>Pembangunan/Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Perkantoran FIS</i>  | 1.0 pkt                  | 150,000,000        | 150,000,000                |           |
|              |  |                          |                    | 189,565,000                |           |



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE                | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                      | SD/<br>CP |
|---------------------|--|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|                     |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)                 | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
| 537113              | Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU<br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 189,565,000          | BLU       |
| O                   | - Pembuatan kanopi gedung i5   | 1.0 pkt                | 189,565,000  | 189,565,000          |           |
|                     | Pembangunan/Pemeliharaan Gedung dan Bangunan<br>Pendukung Perkantoran UPT Perpustakaan                                   |                        |              | 700,000,000          |           |
| 537113              | Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU<br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 700,000,000          | BLU       |
|                     | - Renovasi pembuatan Ruang Deposit dan Arsip di<br>gedung Perpustakaan   | 1.0 pkt                | 700,000,000  | 700,000,000          |           |
| 4471.RCA            | OM Sarana Bidang Pendidikan  | 22.0 Paket             |              | 3,649,268,000        |           |
|                     | Lokasi : KOTA MALANG   |                        |              |                      |           |
| 4471.RCA.001<br>052 | <b>Pemeliharaan Sarana Pembelajaran (PNBP/BLU)</b><br><b>Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Pendukung<br/>Pembelajaran</b> | <b>1.0 Paket</b>       |              | <b>918,950,000</b>   | <b>U</b>  |
| C                   | Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Perkantoran FMIPA  |                        |              | 350,000,000          |           |
| 525114              | Belanja Pemeliharaan<br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 350,000,000          | BLU       |
|                     | - Pemeliharaan peralatan laboratorium  | 20.0 unit              | 17,500,000   | 350,000,000          |           |
| D                   | Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Perkantoran FEB  |                        |              | 270,000,000          |           |
| 525114              | Belanja Pemeliharaan<br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 270,000,000          | BLU       |
|                     | - Pemeliharaan barang inventaris   | 6.0 pkt                | 45,000,000   | 270,000,000          |           |
| F                   | Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Perkantoran FIK  |                        |              | 90,000,000           |           |
| 525114              | Belanja Pemeliharaan<br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 90,000,000           | BLU       |
|                     | - Pemeliharaan peralatan kantor  | 12.0 bln               | 7,500,000    | 90,000,000           |           |
| N                   | Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Perkantoran Universitas  |                        |              | 208,950,000          |           |
| 525114              | Belanja Pemeliharaan<br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 208,950,000          | BLU       |
|                     | - Pemeliharaan gedung dan peralatan kantor   | 1.0 pkt                | 208,950,000  | 208,950,000          |           |
| 4471.RCA.002<br>052 | <b>Pemeliharaan Sarana Perkantoran (PNBP/BLU)</b><br><b>Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Pendukung<br/>Perkantoran</b>   | <b>21.0 Paket</b>      |              | <b>2,730,318,000</b> | <b>U</b>  |
| A                   | Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Pendukung Perkantoran<br>FIP  |                        |              | 349,400,000          |           |
| 525114              | Belanja Pemeliharaan<br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 349,400,000          | BLU       |
|                     | - Pemeliharaan peralatan dan mesin   | 1226.0 unit            | 284,992      | 349,400,000          |           |
| B                   | Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Pendukung Perkantoran<br>FS   |                        |              | 281,250,000          |           |
| 525114              | Belanja Pemeliharaan<br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 281,250,000          | BLU       |
|                     | - Pemeliharaan Peralatan dan Mesin   | 4.0 unit               | 70,312,500   | 281,250,000          |           |
| E                   | Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Pendukung Perkantoran<br>FT   |                        |              | 625,980,000          |           |
| 525114              | Belanja Pemeliharaan<br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 610,980,000          | BLU       |
|                     | - Pemeliharaan barang inventaris kantor  | 48.0 unit              | 12,728,750   | 610,980,000          |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE         | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                             | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |               | SD/<br>CP |
|--------------|--|------------------------|--------------|---------------|-----------|
|              |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)          | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)       |
| 525132       | Beban Asuransi BMN Alat Angkutan Darat/Apung/Udara Bermotor – BLU (KPPN.032-Malang ) |                        |              | 15,000,000    | BLU       |
| G            | - Asuransi kendaraan dinas FT  | 2.0 unit               | 7,500,000    | 15,000,000    |           |
|              | Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Pendukung Perkantoran FIS                           |                        |              | 425,163,000   |           |
| 525114       | Belanja Pemeliharaan (KPPN.032-Malang )  |                        |              | 401,163,000   | BLU       |
|              | - Pemeliharaan perlatan dan mesin  | 350.0 unit             | 460,467      | 161,163,000   |           |
|              | - Pemeliharaan rutin sarpras   | 12.0 bln               | 20,000,000   | 240,000,000   |           |
| 525121       | Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU (KPPN.032-Malang )                   |                        |              | 24,000,000    | BLU       |
| J            | - Pengadaan barang konsumsi  | 12.0 bln               | 2,000,000    | 24,000,000    |           |
|              | Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Pendukung Perkantoran Pascasarjana                  |                        |              | 420,000,000   |           |
| 525114       | Belanja Pemeliharaan (KPPN.032-Malang )  |                        |              | 420,000,000   | BLU       |
| J            | - Pemeliharaan Peralatan dan Mesin   | 2102.0 unit            | 199,810      | 420,000,000   |           |
|              | Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Pendukung Perkantoran LP2M                          |                        |              | 42,000,000    |           |
| 525114       | Belanja Pemeliharaan (KPPN.032-Malang )  |                        |              | 42,000,000    | BLU       |
| K            | - Pemeliharaan peralatan dan mesin   | 1.0 unit               | 42,000,000   | 42,000,000    |           |
|              | Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Pendukung Perkantoran LP3                           |                        |              | 60,000,000    |           |
| 525114       | Belanja Pemeliharaan (KPPN.032-Malang )  |                        |              | 60,000,000    | BLU       |
| O            | - Pemeliharaan Peralatan dan Mesin   | 95.0 unit              | 631,580      | 60,000,000    |           |
|              | Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Pendukung Perkantoran UPT Perpustakaan              |                        |              | 216,525,000   |           |
| 525114       | Belanja Pemeliharaan (KPPN.032-Malang )  |                        |              | 216,525,000   | BLU       |
| P            | - Pemeliharaan peralatan kantor  | 121.0 unit             | 1,789,463    | 216,525,000   |           |
|              | Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Pendukung Perkantoran UPT PTIK                      |                        |              | 310,000,000   |           |
| 525114       | Belanja Pemeliharaan (KPPN.032-Malang )  |                        |              | 310,000,000   | BLU       |
|              | - Pemeliharaan peralatan kantor  | 14.0 unit              | 22,142,858   | 310,000,000   |           |
| 4471.RDJ     | OM Prasarana Bidang Pendidikan Tinggi  | 48.0 unit              |              | 5,564,127,000 |           |
| 4471.RDJ.002 | Lokasi : KOTA MALANG   |                        |              |               |           |
| 051          | Pemeliharaan Prasarana Perkantoran (PNBP/BLU)  | 48.0 Unit              |              | 5,564,127,000 |           |
| A            | Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Perkantoran                               |                        |              | 5,564,127,000 | U         |
|              | Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Perkantoran FIP                           |                        |              | 698,560,000   |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                              | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|---|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 525114 | <u>Belanja Pemeliharaan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                     |                        |              | 698,560,000  | BLU       |
|        | - Pemeliharaan gedung PP3 dan aula PP2 [2 pkt x 118 m2]                               | 235.29 pkt             | 170,000      | 40,000,000   |           |
|        | - Pemeliharaan Gedung dan Bangunan FIP [6 pkt x 405 m2]                               | 2430.0 m2              | 168,132      | 408,560,000  |           |
|        | - Pemeliharaan gedung penunjang perkantoran FIP, PP2, dan PP3 [3 pkt x 490 m2]        | 1470.59 m2             | 170,000      | 250,000,000  |           |
| B      | <i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Perkantoran FS</i>                      |                        |              | 850,000,000  |           |
| 525114 | <u>Belanja Pemeliharaan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                     |                        |              | 850,000,000  | BLU       |
|        | - Pemeliharaan kantor ruang Dosen Sasing, Ruang Sidang, Ruang Dekanat, dan A3 [4 pkt] | 4705.88 m2             | 170,000      | 800,000,000  |           |
|        | - Pemeliharaan taman dan halaman perkantoran FS                                       | 5000.0 m2              | 10,000       | 50,000,000   |           |
| C      | <i>Pembangunan/Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Pembelajaran FMIPA</i>      |                        |              | 350,000,000  |           |
| 525114 | <u>Belanja Pemeliharaan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                     |                        |              | 350,000,000  | BLU       |
|        | - Pemeliharaan Jaringan Listrik   | 1.0 pkt                | 150,000,000  | 150,000,000  |           |
|        | - Pemeliharaan Taman Sains  | 20000.0 m2             | 10,000       | 200,000,000  |           |
| D      | <i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Perkantoran FEB</i>                     |                        |              | 515,600,000  |           |
| 525114 | <u>Belanja Pemeliharaan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                     |                        |              | 515,600,000  | BLU       |
|        | - Pemeliharaan gedung perkantoran FE [8 pkt x 379 m2]                                 | 3032.94 m2             | 170,000      | 515,600,000  |           |
| E      | <i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Perkantoran FT</i>                      |                        |              | 944,118,000  |           |
| 525114 | <u>Belanja Pemeliharaan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                     |                        |              | 944,118,000  | BLU       |
|        | - Pengadaan travo 197 kva untuk penerangan jalan                                      | 1.0 pkt                | 250,000,000  | 250,000,000  |           |
|        | - Pemeliharaan dan pengkabelan jaringan listrik genset dan ATS                        | 1.0 pkt                | 100,000,000  | 100,000,000  |           |
|        | - Pemeliharaan gedung perkantoran FT [15 pkt x 233 m2]                                | 3494.81 m2             | 170,000      | 594,118,000  |           |
| F      | <i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Perkantoran FIK</i>                     |                        |              | 475,176,000  |           |
| 525114 | <u>Belanja Pemeliharaan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                     |                        |              | 475,176,000  | BLU       |
|        | - Pemeliharaan taman dan halaman gedung FIK   | 15017.6 m2             | 10,000       | 150,176,000  |           |
|        | - Pemeliharaan kolam renang pendidikan  | 1.0 pkt                | 125,000,000  | 125,000,000  |           |
|        | - Pemeliharaan stadion  | 10000.0 m2             | 10,000       | 100,000,000  |           |
|        | - Pemeliharaan lift dan hydrant   | 2.0 pkt                | 50,000,000   | 100,000,000  |           |
| G      | <i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Perkantoran FIS</i>                     |                        |              | 718,840,000  |           |
| 525114 | <u>Belanja Pemeliharaan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                     |                        |              | 718,840,000  | BLU       |
|        | - Perbaikan interior ruang dosen IPS  | 947.0 M2               | 190,000      | 179,930,000  |           |
|        | - Perbaikan gedung I6   | 823.0 M2               | 170,000      | 139,910,000  |           |
|        | - Pemeliharaan kantor FIS   | 1050.0 M2              | 190,000      | 199,500,000  |           |
|        | - Pemeliharaan plafon luar gedung I1  | 1050.0 M2              | 190,000      | 199,500,000  |           |
| O      | <i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Perkantoran UPT Perpustakaan</i>        |                        |              | 285,000,000  |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE                          | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                    | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                | SD/<br>CP |
|-------------------------------|---|------------------------|--------------|----------------|-----------|
|                               |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA   |           |
| (1)                           | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)            | (6)       |
| 525114                        | <u>Belanja Pemeliharaan</u><br>(KPPN.032-Malang )                           |                        |              | 285,000,000    | BLU       |
|                               | - Pemeliharaan kamar mandi/toilet Aula Lantai 2 gedung perpustakaan         | 1000.0 m2              | 185,000      | 185,000,000    |           |
|                               | - Pemeliharaan interior ruang Layanan Serial /Jurnal                        | 588.24 m2              | 170,000      | 100,000,000    |           |
| P                             | <u>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Perkantoran UPT PTIK</u>      |                        |              | 726,833,000    |           |
| 525114                        | <u>Belanja Pemeliharaan</u><br>(KPPN.032-Malang )                           |                        |              | 726,833,000    | BLU       |
|                               | - Pemeliharaan taman UPT PTIK   | 5000.0 m2              | 10,000       | 50,000,000     |           |
|                               | - Pemeliharaan ruang perkantoran UPT PTIK [5 pkt x 796 m2]                  | 3981.37 m2             | 170,000      | 676,833,000    |           |
| 4471.SBA                      | <u>Pendidikan Tinggi</u>  | 36839.0 Orang          |              | 24,808,609,000 |           |
| -----<br>Lokasi : KOTA MALANG |   |                        |              |                |           |
| 4471.SBA.001                  | <u>Layanan Pendidikan (PNBP/BLU)</u>  | 36839.0 Orang          |              | 24,808,609,000 |           |
| 051                           | <u>Penerimaan Mahasiswa Baru</u>  |                        |              | 257,400,000    | U         |
| C                             | <u>Penerimaan Mahasiswa Baru FMIPA</u>                                      |                        |              | 195,000,000    |           |
| 525112                        | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                 |                        |              | 75,000,000     | BLU       |
|                               | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai FMIPA                                   | 10.0 Keg               | 7,500,000    | 75,000,000     |           |
| 525113                        | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                   |                        |              | 25,000,000     | BLU       |
|                               | - Sewa gedung/kendaraan/tenda dan peralatan lainnya FMIPA                   | 11.0 keg               | 2,272,728    | 25,000,000     |           |
| 525115                        | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                             |                        |              | 65,000,000     | BLU       |
|                               | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri [5 org x 2 keg]                       | 10.0 ok                | 6,500,000    | 65,000,000     |           |
| 525119                        | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 30,000,000     | BLU       |
|                               | - Belanja keperluan sehari-hari perkantoran FMIPA                           | 10.0 pkt               | 3,000,000    | 30,000,000     |           |
| G                             | <u>Penerimaan Mahasiswa Baru FIS</u>  |                        |              | 62,400,000     |           |
| 525112                        | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                 |                        |              | 62,400,000     | BLU       |
|                               | - Konsumsi panitia kegiatan PKKMB 80 ORG x 4 HARI x 2 KEG                   | 640.0 OK               | 22,500       | 14,400,000     |           |
|                               | - Konsumsi kegiatan PKMB 800 ORG x 4 HARI                                   | 3200.0 OH              | 15,000       | 48,000,000     |           |
| 052                           | <u>Proses Belajar Mengajar</u>  |                        |              | 4,318,790,000  | U         |
| A                             | <u>Proses Belajar Mengajar FIP</u>  |                        |              | 628,200,000    |           |
| 525111                        | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                     |                        |              | 139,200,000    | BLU       |
|                               | - Honorarium Narasumber [17 org x 4 jam]                                    | 68.0 OJ                | 900,000      | 61,200,000     |           |
|                               | - Honorarium narasumber [4 org x 2 jam]                                     | 8.0 OJ                 | 900,000      | 7,200,000      |           |
|                               | - Honorarium penguji tesis, penguji disertasi                               | 118.0 ok               | 600,000      | 70,800,000     |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

Halaman : 29

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                    | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |               | SD/<br>CP |
|--------|---|------------------------|--------------|---------------|-----------|
|        |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)       |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                 |                        |              | 407,400,000   | BLU       |
|        | - Kontribusi pelatihan  | 1060.0 ok              | 300,944      | 319,000,000   |           |
|        | - Konsumsi kegiatan [309 org x 10 keg]                                      | 3090.0 ok              | 25,922       | 80,098,000    |           |
|        | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan                           | 5.0 eks                | 1,660,400    | 8,302,000     |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                             |                        |              | 81,600,000    | BLU       |
|        | - Transport [272 org x 2 keg]   | 544.0 ok               | 150,000      | 81,600,000    |           |
| B      | <i>Proses Belajar Mengajar FS</i>   |                        |              | 1,056,367,000 |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                     |                        |              | 158,025,000   | BLU       |
|        | - Honorarium Narasumber   | 269.0 oj               | 455,019      | 122,400,000   |           |
|        | - Honorarium penguji tesis, penguji disertasi                               | 40.0 ok                | 890,625      | 35,625,000    |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                 |                        |              | 430,942,000   | BLU       |
|        | - Pemberian penghargaan   | 289.0 ok               | 300,000      | 86,700,000    |           |
|        | - Biaya publikasi artikel ilmiah pada jurnal internasional FS               | 25.0 pkt               | 5,000,000    | 125,000,000   |           |
|        | - Konsumsi kegiatan   | 5483.0 ok              | 20,087       | 110,137,000   |           |
|        | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan                           | 1859.0 eks             | 14,352       | 26,680,000    |           |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis   | 826.0 keg              | 99,789       | 82,425,000    |           |
| 525113 | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                   |                        |              | 16,750,000    | BLU       |
|        | - Sewa gedung/kendaraan/tenda dan peralatan lainnya                         | 80.0 KEG               | 209,375      | 16,750,000    |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                             |                        |              | 395,500,000   | BLU       |
|        | - Biaya akomodasi fullboard meeting [298 org x 2 keg]                       | 596.0 ok               | 663,591      | 395,500,000   |           |
| 525119 | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 55,150,000    | BLU       |
|        | - Biaya kontribusi mengikuti pelatihan, seminar, workshop, lomba            | 10.0 ok                | 5,515,000    | 55,150,000    |           |
| C      | <i>Proses Belajar Mengajar FMIPA</i>  |                        |              | 1,525,160,000 |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                     |                        |              | 121,600,000   | BLU       |
|        | - Honor Nara sumber/Pemateri/Dosen Tamu/Pelatih/Pembimbing Praktek          | 24.0 oj                | 900,000      | 21,600,000    |           |
|        | - Honorarium penguji tesis, penguji disertasi                               | 200.0 ok               | 500,000      | 100,000,000   |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                 |                        |              | 265,759,000   | BLU       |
|        | - Pengganti biaya tiket narasumber [6 org x 2 keg]                          | 12.0 ok                | 2,000,000    | 24,000,000    |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan [330 org x 10 keg]                                      | 3300.0 ok              | 23,303       | 76,899,000    |           |
|        | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan                           | 1600.0 eks             | 11,125       | 17,800,000    |           |
|        | - Pembelian ATK, bahan habis pakai, seminar kit                             | 915.0 keg              | 160,722      | 147,060,000   |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

Halaman : 30

| KODE     | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                     | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|----------|--|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|          |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)      | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 525113   | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 80,001,000   | BLU       |
|          | - Sewa gedung/kendaraan/tenda dan peralatan lainnya                          | 4.0 unit               | 20,000,250   | 80,001,000   |           |
| 525115   | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 407,800,000  | BLU       |
|          | - Biaya akomodasi fullboard meeting [167 org x 5 keg]                        | 835.0 ok               | 488,384      | 407,800,000  |           |
| 525121   | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 650,000,000  | BLU       |
|          | - Pengadaan bahan persediaan praktikum laboratorium [5 prodi x 1 pkt]        | 5.0 PKT                | 130,000,000  | 650,000,000  |           |
| <i>D</i> | <i>Proses Belajar Mengajar FEB</i>   |                        |              | 127,000,000  |           |
| 525111   | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                      |                        |              | 71,000,000   | BLU       |
|          | - Honorarium penguji tesis, penguji disertasi FE                             | 170.0 OK               | 417,648      | 71,000,000   |           |
| 525112   | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 26,000,000   | BLU       |
|          | - Konsumsi kegiatan FE [130 org x 5 keg]                                     | 650.0 OK               | 34,616       | 22,500,000   |           |
|          | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjilidan                             | 7.0 eks                | 500,000      | 3,500,000    |           |
| 525115   | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 30,000,000   | BLU       |
|          | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri [10 org x 1 keg]                       | 10.0 ok                | 3,000,000    | 30,000,000   |           |
| <i>E</i> | <i>Proses Belajar Mengajar FT</i>  |                        |              | 167,715,000  |           |
| 525111   | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                      |                        |              | 9,840,000    | BLU       |
|          | - Honorarium penguji tesis, penguji disertasi FT [6 org x 4 jam]             | 24.0 OJ                | 410,000      | 9,840,000    |           |
| 525112   | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 91,875,000   | BLU       |
|          | - Konsumsi kegiatan FT   | 2555.0 ok              | 25,000       | 63,875,000   |           |
|          | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 14.0 keg               | 2,000,000    | 28,000,000   |           |
| 525113   | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 28,000,000   | BLU       |
|          | - Biaya sewa kendaraan   | 8.0 UNIT               | 3,500,000    | 28,000,000   |           |
| 525115   | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 38,000,000   | BLU       |
|          | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri [30 org x 2 keg]                       | 60.0 ok                | 633,334      | 38,000,000   |           |
| <i>F</i> | <i>Proses Belajar Mengajar FIK</i>   |                        |              | 60,000,000   |           |
| 525113   | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 12,000,000   | BLU       |
|          | - Biaya Sewa Lapangan  | 120.0 keg              | 100,000      | 12,000,000   |           |
| 525121   | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 48,000,000   | BLU       |
|          | - Pengadaan Bahan persediaan praktikum laboratorium                          | 12.0 pkt               | 4,000,000    | 48,000,000   |           |
| <i>H</i> | <i>Proses Belajar Mengajar FPPsi</i>   |                        |              | 15,098,000   |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

Halaman : 31

| KODE       | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                       | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                      | SD/<br>CP |
|------------|--|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|            |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)        | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 15,098,000           | BLU       |
|            | - Pengganti biaya tiket narasumber [1 org x 4 keg]                             | 4.0 KEG                | 799,500      | 3,198,000            |           |
|            | - Konsumsi Kegiatan [170 org x 2 keg]  | 340.0 OK               | 35,000       | 11,900,000           |           |
| I          | <i>Proses Belajar Mengajar Pascasarjana</i>                                    |                        |              | 739,250,000          |           |
| 525111     | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                        |                        |              | 15,000,000           | BLU       |
|            | - Honorarium Narasumber  | 15.0 oj                | 1,000,000    | 15,000,000           |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 482,270,000          | BLU       |
|            | - luran tahunan asosiasi, paguyuban, Pengganti biaya tiket narasumber          | 9.0 ok                 | 7,800,000    | 70,200,000           |           |
|            | - Biaya penulisan artikel jurnal   | 12.0 ok                | 662,500      | 7,950,000            |           |
|            | - Biaya publikasi artikel ilmiah pada jurnal internasional                     | 14.0 pkt               | 3,928,572    | 55,000,000           |           |
|            | - Pengadaan pakaian seragam dinas  | 72.0 stel              | 460,000      | 33,120,000           |           |
|            | - Konsumsi Kegiatan  | 512.0 ok               | 380,860      | 195,000,000          |           |
|            | - Pengadaan jas almamater  | 60.0 stel              | 350,000      | 21,000,000           |           |
|            | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 2.0 keg                | 50,000,000   | 100,000,000          |           |
| 525113     | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                      |                        |              | 20,000,000           | BLU       |
|            | - Biaya penyuntingan dan alih bahasa artikel                                   | 1.0 keg                | 20,000,000   | 20,000,000           |           |
| 525119     | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )    |                        |              | 221,980,000          | BLU       |
|            | - Kebersihan gedung/halaman/taman/cleaning service                             | 10.0 org               | 20,000,000   | 200,000,000          |           |
|            | - luran BPJS Ketenagaan dosen dan tenaga kependidikan nonPNS [11 org x 12 bln] | 132.0 ob               | 166,516      | 21,980,000           |           |
| <b>054</b> | <b>Pemberian Beasiswa</b>  |                        |              | <b>3,000,000,000</b> | <b>U</b>  |
| N          | <i>Pemberian Beasiswa Dosen dan Tendik</i>                                     |                        |              | 3,000,000,000        |           |
| 525119     | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )    |                        |              | 3,000,000,000        | BLU       |
|            | - Beasiswa dosen studi (S3) luar negeri  | 10.0 OT                | 200,000,000  | 2,000,000,000        |           |
|            | - Beasiswa dosen studi (S3) dalam negeri                                       | 5.0 OT                 | 150,000,000  | 750,000,000          |           |
|            | - Beasiswa tendik (S2) dalam negeri  | 5.0 OT                 | 50,000,000   | 250,000,000          |           |
| <b>055</b> | <b>Pembinaan Karir Mahasiswa</b>   |                        |              | <b>202,900,000</b>   | <b>U</b>  |
| B          | <i>Pembinaan Karir Mahasiswa FS</i>  |                        |              | 47,500,000           |           |
| 525111     | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                        |                        |              | 24,000,000           | BLU       |
|            | - Honorarium Narasumber [10 org x 4 jam]                                       | 40.0 oj                | 600,000      | 24,000,000           |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 23,500,000           | BLU       |
|            | - Konsumsi Kegiatan [94 org x 10 keg]  | 940.0 ok               | 25,000       | 23,500,000           |           |
| G          | <i>Pembinaan Karir Mahasiswa Program Sarjana FIS</i>                           |                        |              | 52,500,000           |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                       | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                      | SD/<br>CP |
|--------|--|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|        |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)    | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 52,500,000           | BLU       |
|        | - Bantuan tiket pertukaran mahasiswa ke LN [5 org x 2 kali]                                    | 10.0 ok                | 2,000,000    | 20,000,000           |           |
|        | - Bantuan biaya hidup pertukaran mahasiswa ke LN [5 org x 30 hari]                             | 150.0 oh               | 200,000      | 30,000,000           |           |
|        | - Bantuan pengurusan pasport pertukaran mahasiswa ke LN  | 5.0 ok                 | 500,000      | 2,500,000            |           |
| H      | <i>Pembinaan Karir Mahasiswa Program Sarjana FPPsi</i>   |                        |              | 102,900,000          |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 102,900,000          | BLU       |
|        | - Biaya Akomodasi dan Transportasi Seminar/Pelatihan   | 153.0 ok               | 623,530      | 95,400,000           |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan [60 org x 5 keg]   | 300.0 ok               | 25,000       | 7,500,000            |           |
| 057    | <b>Pengembangan Kurikulum, Akreditasi, dan Mutu Akademik</b>                                   |                        |              | <b>5,597,131,000</b> | <b>U</b>  |
| B      | <i>Pengembangan Kurikulum, Akreditasi, dan Mutu Akademik FS</i>                                |                        |              | 535,076,000          |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 12,600,000           | BLU       |
|        | - Honorarium Narasumber [7 org x 2 jam]  | 14.0 OJ                | 900,000      | 12,600,000           |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 90,027,000           | BLU       |
|        | - Pengganti biaya tiket narasumber [2 org x 1 keg]   | 2.0 OK                 | 2,000,000    | 4,000,000            |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan  | 2322.0 OK              | 31,714       | 73,639,000           |           |
|        | - Fotokopi/Penjilidan  | 9000.0 EKSP            | 350          | 3,150,000            |           |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 1.0 KEG                | 9,238,000    | 9,238,000            |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 421,949,000          | BLU       |
|        | - Biaya akomodasi fullboard meeting  | 654.0 OK               | 645,183      | 421,949,000          |           |
| 525119 | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )                    |                        |              | 10,500,000           | BLU       |
|        | - Biaya kontribusi mengikuti pelatihan, seminar, workshop, lomba                               | 7.0 OK                 | 1,500,000    | 10,500,000           |           |
| C      | <i>Pengembangan Kurikulum, Akreditasi, dan Mutu Akademik FMIPA</i>                             |                        |              | 682,890,000          |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 41,400,000           | BLU       |
|        | - Honor Narasumber workshop penyus. dokumen AUN-QA dan SAR, Penjaminan Mutu,KBK 23 ORG x 2 JAM | 46.0 OK                | 900,000      | 41,400,000           |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 179,490,000          | BLU       |
|        | - Konsumsi 26 KEG x 75 ORG   | 1950.0 KEG             | 42,000       | 81,900,000           |           |
|        | - Pengganti biaya tiket narasumber   | 17.0 OK                | 3,500,000    | 59,500,000           |           |
|        | - Fotokopi/Penjilidan  | 1950.0 EKS             | 11,000       | 21,450,000           |           |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 26.0 KEG               | 640,000      | 16,640,000           |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 412,000,000          | BLU       |
|        | - Biaya akomodasi fullboard meeting [102 org x 10 keg]   | 1020.0 OK              | 403,922      | 412,000,000          |           |



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                    | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|---|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 525119 | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 50,000,000   | BLU       |
| D      | - Biaya jasa konsultasi   | 1.0 KEG                | 50,000,000   | 50,000,000   |           |
|        | <i>Pengembangan Kurikulum, Akreditasi, dan Mutu Akademik FEB</i>            |                        |              | 472,180,000  |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                     |                        |              | 25,200,000   | BLU       |
|        | - Honorarium Narasumber [7 org x 4 jam]                                     | 28.0 OJ                | 900,000      | 25,200,000   |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                 |                        |              | 226,600,000  | BLU       |
|        | - luran tahunan asosiasi, paguyuban   | 95.0 PKT               | 400,000      | 38,000,000   |           |
|        | - Kebutuhan Kerumahtangaan Kantor   | 8.0 PKT                | 100,000      | 800,000      |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan   | 3695.0 OK              | 34,912       | 128,999,000  |           |
|        | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan                           | 6490.0 EKSP            | 7,057        | 45,799,000   |           |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai   | 5.0 KEG                | 2,600,400    | 13,002,000   |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                             |                        |              | 220,380,000  | BLU       |
| E      | - Biaya akomodasi fullboard meeting [237 org x 3 keg]                       | 711.0 OK               | 309,958      | 220,380,000  |           |
|        | <i>Pengembangan Kurikulum, Akreditasi, dan Mutu Akademik FT</i>             |                        |              | 485,289,000  |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                     |                        |              | 14,400,000   | BLU       |
|        | - Honorarium Narasumber [8 org x 2 jam]                                     | 16.0 OJ                | 900,000      | 14,400,000   |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                 |                        |              | 140,260,000  | BLU       |
|        | - Pengganti biaya tiket narasumber [4 org x 1 keg]                          | 4.0 ok                 | 10,000,000   | 40,000,000   |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan   | 2393.0 OK              | 37,614       | 90,010,000   |           |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai   | 11.0 KEG               | 931,819      | 10,250,000   |           |
| 525113 | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                   |                        |              | 7,200,000    | BLU       |
|        | - Biaya sewa kendaraan  | 12.0 UNIT              | 600,000      | 7,200,000    |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                             |                        |              | 323,429,000  | BLU       |
| F      | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri [118 org x 2 keg]                     | 236.0 OK               | 1,370,466    | 323,429,000  |           |
|        | <i>Pengembangan Kurikulum, Akreditasi, dan Mutu Akademik FIK</i>            |                        |              | 99,500,000   |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                 |                        |              | 62,000,000   | BLU       |
|        | - luran tahunan asosiasi, paguyuban   | 4.0 pkt                | 12,500,000   | 50,000,000   |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan [60 org x 5 keg]  | 300.0 OK               | 40,000       | 12,000,000   |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                             |                        |              | 37,500,000   | BLU       |
| G      | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri [50 org x 3 keg]                      | 150.0 OK               | 250,000      | 37,500,000   |           |
|        | <i>Pengembangan Kurikulum, Akreditasi, dan Mutu Akademik FIS</i>            |                        |              | 147,001,000  |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

Halaman : 34

| KODE       | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                     | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                      | SD/<br>CP |
|------------|--|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|            |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)        | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
| 525111     | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                      |                        |              | 10,000,000           | BLU       |
|            | - Honorarium narasumber, Reviewer Kurikulum                                  | 10.0 OJ                | 1,000,000    | 10,000,000           |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 57,501,000           | BLU       |
|            | - ATK, fotokopi, konsumsi penyusunan borang akreditasi prodi                 | 5.0 PRODI              | 6,300,200    | 31,501,000           |           |
|            | - Penggantian tiket nara sumber penyusunan borang akreditasi [5 org x 1 keg] | 5.0 ok                 | 5,200,000    | 26,000,000           |           |
| 525115     | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 79,500,000           | BLU       |
|            | - Biaya akomodasi fullboard meeting  | 3.0 PKT                | 26,500,000   | 79,500,000           |           |
| H          | <i>Pengembangan Kurikulum, Akreditasi, dan Mutu Akademik FPPsi</i>           |                        |              | 93,100,000           |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 13,300,000           | BLU       |
|            | - Konsumsi Kegiatan [266 org x 2 keg]  | 532.0 OK               | 25,000       | 13,300,000           |           |
| 525115     | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 79,800,000           | BLU       |
|            | - Biaya akomodasi fullday meeting [133 org x 2 keg]                          | 266.0 OK               | 300,000      | 79,800,000           |           |
| K          | <i>Layanan Pendidikan LP3</i>  |                        |              | 3,082,095,000        |           |
| 525111     | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                      |                        |              | 103,600,000          | BLU       |
|            | - Honorarium Narasumber [26 org x 4 jam]                                     | 104.0 OJ               | 900,000      | 93,600,000           |           |
|            | - Honorarium pengelola [5 org x 4 keg]                                       | 20.0 OB                | 500,000      | 10,000,000           |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 2,085,523,000        | BLU       |
|            | - Biaya pengabdian masyarakat  | 3410.0 KEG             | 516,130      | 1,760,003,000        |           |
|            | - Konsumsi Kegiatan [200 org x 20 keg]                                       | 4000.0 OK              | 50,000       | 200,000,000          |           |
|            | - Fotokopi/Penjiilidan   | 130080.0 EKSP          | 250          | 32,520,000           |           |
|            | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 620.0 KEG              | 150,000      | 93,000,000           |           |
| 525115     | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 892,972,000          | BLU       |
|            | - Biaya akomodasi fullday meeting  | 3357.0 OK              | 266,003      | 892,972,000          |           |
| <b>058</b> | <b>Kerjasama Berbasis Pendidikan</b>   |                        |              | <b>1,178,216,000</b> | <b>U</b>  |
| H          | <i>Kerjasama Berbasis Pendidikan FPPsi</i>                                   |                        |              | 59,800,000           |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 10,000,000           | BLU       |
|            | - Konsumsi Kegiatan [80 org x 5 keg]   | 400.0 OK               | 25,000       | 10,000,000           |           |
| 525115     | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 49,800,000           | BLU       |
|            | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri [5 org x 3 keg]                        | 15.0 OK                | 3,320,000    | 49,800,000           |           |
| I          | <i>Kerjasama dengan Lembaga Mitra Pascasarjana</i>                           |                        |              | 378,416,000          |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

Halaman : 35

| KODE       | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                     | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                      | SD/<br>CP |
|------------|--|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|            |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)        | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 108,416,000          | BLU       |
|            | - Pengganti biaya tiket narasumber [5 org x 3 keg]                           | 15.0 ok                | 3,900,000    | 58,500,000           |           |
|            | - Pemberian penghargaan  | 1.0 OK                 | 19,916,680   | 19,916,000           |           |
|            | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 12.0 KEG               | 2,500,000    | 30,000,000           |           |
| 525115     | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 210,000,000          | BLU       |
|            | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri [25 org x 3 keg]                       | 75.0 OK                | 2,800,000    | 210,000,000          |           |
| 525121     | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 60,000,000           | BLU       |
|            | - Bahan Praktikum/Barang Persediaan Konsumsi lainnya                         | 1.0 PKT                | 60,000,000   | 60,000,000           |           |
| N          | <i>Penyelenggaraan PPG (Universitas)</i>                                     |                        |              | 740,000,000          |           |
| 525119     | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 740,000,000          | BLU       |
|            | - Penyelenggaraan kegiatan kerja sama  | 240.0 KEG              | 1,000,000    | 240,000,000          |           |
|            | - Penyelenggaraan PPG  | 1.0 BLN                | 500,000,000  | 500,000,000          |           |
| <b>059</b> | <b>Pengadaan Buku Pustaka dan Jurnal Pendukung Pendidikan</b>                |                        |              | <b>93,259,000</b>    | <b>U</b>  |
| A          | <i>Pengadaan Buku Pustaka dan Jurnal Pendukung Pendidikan-FIP</i>            |                        |              | 81,999,000           |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 61,999,000           | BLU       |
|            | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan                            | 172.0 EKSP             | 360,465      | 61,999,000           |           |
| 537115     | <u>Belanja Modal Lainnya - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )                     |                        |              | 20,000,000           | BLU       |
|            | - Pengadaan Buku Pustaka   | 40.0 BUKU              | 500,000      | 20,000,000           |           |
| B          | <i>Pengadaan Buku Pustaka dan Jurnal Pendukung Pendidikan FS</i>             |                        |              | 11,260,000           |           |
| 537115     | <u>Belanja Modal Lainnya - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )                     |                        |              | 11,260,000           | BLU       |
|            | - Pengadaan Buku Pustaka   | 45.0 BUKU              | 250,223      | 11,260,000           |           |
| <b>060</b> | <b>Kegiatan Kemahasiswaan</b>  |                        |              | <b>1,320,588,000</b> | <b>U</b>  |
| A          | <i>Pembinaan Kegiatan Kemahasiswaan FIP</i>                                  |                        |              | 82,644,000           |           |
| 525111     | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                      |                        |              | 22,500,000           | BLU       |
|            | - Honorarium Narasumber [25 org x 1 jam]                                     | 25.0 OJ                | 900,000      | 22,500,000           |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 60,144,000           | BLU       |
|            | - Biaya Akomodasi dan Transportasi Seminar/Pelatihan [5 org x 2 keg]         | 10.0 OK                | 1,050,000    | 10,500,000           |           |
|            | - Konsumsi Kegiatan [310 org x 5 keg]  | 1550.0 OK              | 23,790       | 36,874,000           |           |
|            | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan                            | 2.0 EKSP               | 5,135,400    | 10,270,000           |           |
|            | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 100.0 KEG              | 25,000       | 2,500,000            |           |
| B          | <i>Pembinaan Kegiatan Kemahasiswaan FS</i>                                   |                        |              | 134,840,000          |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

Halaman : 36

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                    | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|---|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                 |                        |              | 10,490,000   | BLU       |
|        | - Konsumsi Kegiatan [102 org x 3 keg]                                       | 306.0 OK               | 30,000       | 9,180,000    |           |
|        | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjilidan                            | 16.0 EKSP              | 81,875       | 1,310,000    |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                             |                        |              | 51,300,000   | BLU       |
|        | - Perjalanan Biasa [57 org x 3 keg]   | 171.0 OK               | 300,000      | 51,300,000   |           |
| 525119 | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 73,050,000   | BLU       |
|        | - Biaya kontribusi mengikuti pelatihan, seminar, workshop, lomba            | 30.0 OK                | 2,000,000    | 60,000,000   |           |
|        | - Penghargaan pemenang lomba, uang pembinaan, trophy                        | 21.0 OK                | 621,429      | 13,050,000   |           |
| C      | <i>Pembinaan Kegiatan Kemahasiswaan FMIPA</i>                               |                        |              | 533,252,000  |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                     |                        |              | 45,000,000   | BLU       |
|        | - Honorarium Narasumber [25 org x 2 jam]                                    | 50.0 OJ                | 900,000      | 45,000,000   |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                 |                        |              | 438,252,000  | BLU       |
|        | - Penghargaan pemenang lomba, uang pembinaan, trophy                        | 30.0 OK                | 1,000,000    | 30,000,000   |           |
|        | - Pengadaan kostum olahraga   | 1100.0 STEL            | 54,546       | 60,000,000   |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan   | 8280.0 OK              | 23,702       | 196,252,000  |           |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai   | 30.0 KEG               | 5,066,667    | 152,000,000  |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                             |                        |              | 50,000,000   | BLU       |
|        | - Biaya perjalanan dinas luar negeri [5 org x 1 keg]                        | 5.0 OK                 | 10,000,000   | 50,000,000   |           |
| E      | <i>Pembinaan Kegiatan Kemahasiswaan FT</i>                                  |                        |              | 242,802,000  |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                     |                        |              | 2,712,000    | BLU       |
|        | - Honorarium narasumber [3 org x 1 jam]                                     | 3.0 OK                 | 904,112      | 2,712,000    |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                 |                        |              | 240,090,000  | BLU       |
|        | - Biaya Akomodasi dan Transportasi Seminar/Pelatihan [50 org x 5 keg]       | 250.0 OK               | 587,360      | 146,840,000  |           |
|        | - Penghargaan pemenang lomba, uang pembinaan, trophy                        | 6.0 OK                 | 1,250,000    | 7,500,000    |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan [250 org x 20 keg]                                      | 5000.0 OK              | 14,200       | 71,000,000   |           |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai   | 50.0 KEG               | 295,000      | 14,750,000   |           |
| G      | <i>Pembinaan Kegiatan Kemahasiswaan Program Sarjana FIS</i>                 |                        |              | 307,050,000  |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                 |                        |              | 162,500,000  | BLU       |
|        | - Biaya pendaftaran HKI   | 850.0 PKT              | 161,765      | 137,500,000  |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan [200 org x 10 keg]                                      | 2000.0 OK              | 12,500       | 25,000,000   |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                             |                        |              | 144,550,000  | BLU       |
|        | - Biaya akomodasi fullboard meeting   | 269.0 OK               | 537,361      | 144,550,000  |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

Halaman : 37

| KODE       | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                      | SD/<br>CP |
|------------|--|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|            |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)        | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
| I          | <i>Pembinaan Kegiatan Kemahasiswaan Pascasarjana</i>   |                        |              | 20,000,000           |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 20,000,000           | BLU       |
|            | - Biaya Akomodasi dan Transportasi Seminar/Pelatihan<br>[20 org x 1 keg]                         | 20.0 ok                | 1,000,000    | 20,000,000           |           |
| <b>061</b> | <b>Unit Kegiatan Mahasiswa dan Organisasi Kemahasiswaan</b>                                      |                        |              | <b>1,378,093,000</b> | <b>U</b>  |
| A          | <i>Pembinaan UKM dan Ormawa FIP</i>  |                        |              | 197,500,000          |           |
| 525111     | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 24,300,000           | BLU       |
|            | - Honorarium narasumber Pembinaan Kegiatan<br>ORMAWA FIP (BEM, DMF, HMJ, KKM) 9 ORG x 3<br>JAM   | 27.0 OJ                | 900,000      | 24,300,000           |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 153,200,000          | BLU       |
|            | - Konsumsi, seminar kit, cetak banner, dll Pembinaan<br>Kegiatan ORMAWA FIP (BEM, DMF, HMJ, KKM) | 10.0 BLN               | 15,320,000   | 153,200,000          |           |
| 525113     | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 10,000,000           | BLU       |
|            | - Sewa peralatan, dll Pembinaan Kegiatan ORMAWA FIP<br>(BEM, DMF, HMJ, KKM)                      | 5.0 KEG                | 2,000,000    | 10,000,000           |           |
| 525115     | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 10,000,000           | BLU       |
|            | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri [5 org x 5 keg]  | 25.0 OK                | 400,000      | 10,000,000           |           |
| C          | <i>Pembinaan UKM dan Ormawa FMIPA</i>  |                        |              | 182,000,000          |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 182,000,000          | BLU       |
|            | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 12.0 KEG               | 15,166,667   | 182,000,000          |           |
| D          | <i>Pembinaan UKM dan Ormawa FEB</i>  |                        |              | 287,183,000          |           |
| 525111     | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 22,800,000           | BLU       |
|            | - Honorarium Narasumber [13 org x 4 jam]   | 52.0 OJ                | 438,462      | 22,800,000           |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 212,781,000          | BLU       |
|            | - Penghargaan pemenang lomba, uang pembinaan,<br>trophy  | 34.0 ok                | 1,029,412    | 35,000,000           |           |
|            | - Konsumsi Kegiatan  | 5705.0 OK              | 22,511       | 128,425,000          |           |
|            | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan  | 870.0 EKSP             | 26,839       | 23,349,000           |           |
|            | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 38.0 KEG               | 684,421      | 26,007,000           |           |
| 525113     | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 51,602,000           | BLU       |
|            | - Biaya sewa peralatan   | 51.0 UNIT              | 1,011,815    | 51,602,000           |           |
| E          | <i>Pembinaan UKM dan Ormawa FT</i>   |                        |              | 74,110,000           |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 70,660,000           | BLU       |
|            | - Konsumsi Kegiatan  | 503.0 OK               | 20,000       | 10,060,000           |           |
|            | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 24.0 KEG               | 2,525,000    | 60,600,000           |           |

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
**UNIT KERJA** (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
**ALOKASI** Rp.621,816,011,000

Halaman : 38

| KODE       | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                      | SD/<br>CP |
|------------|--|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|            |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)        | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
| 525113     | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                |                        |              | 2,400,000            | BLU       |
|            | - Biaya sewa peralatan                                   | 12.0 UNIT              | 200,000      | 2,400,000            |           |
| 525115     | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )          |                        |              | 1,050,000            | BLU       |
|            | - Transport  | 7.0 OK                 | 150,000      | 1,050,000            |           |
| <i>F</i>   | <i>Pembinaan UKM dan Ormawa FIK</i>                      |                        |              | <i>369,300,000</i>   |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )              |                        |              | 274,300,000          | BLU       |
|            | - Konsumsi Kegiatan                                      | 6972.0 OK              | 25,000       | 174,300,000          |           |
|            | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai                      | 10.0 KEG               | 10,000,000   | 100,000,000          |           |
| 525113     | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                |                        |              | 20,000,000           | BLU       |
|            | - Biaya sewa peralatan                                   | 4.0 UNIT               | 5,000,000    | 20,000,000           |           |
| 525115     | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )          |                        |              | 75,000,000           | BLU       |
|            | - Perjalanan Biasa [25 org x 3 keg]                      | 75.0 OK                | 1,000,000    | 75,000,000           |           |
| <i>G</i>   | <i>Pembinaan UKM dan Ormawa FIS</i>                      |                        |              | <i>268,000,000</i>   |           |
| 525111     | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 50,000,000           | BLU       |
|            | - Honorarium Narasumber [50 org x 2 jam]                 | 100.0 OJ               | 500,000      | 50,000,000           |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )              |                        |              | 180,000,000          | BLU       |
|            | - Konsumsi Kegiatan [100 org x 60 keg]                   | 6000.0 OK              | 30,000       | 180,000,000          |           |
| 525113     | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                |                        |              | 38,000,000           | BLU       |
|            | - Biaya sewa peralatan                                   | 38.0 UNIT              | 1,000,000    | 38,000,000           |           |
| <b>062</b> | <b>Kewirausahaan Mahasiswa</b>                           |                        |              | <b>25,650,000</b>    | <b>U</b>  |
| <i>A</i>   | <i>Pembinaan Kewirausahaan Mahasiswa FIP</i>             |                        |              | <i>18,150,000</i>    |           |
| 525111     | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 5,400,000            | BLU       |
|            | - Honorarium Narasumber [3 org x 2 jam]                  | 6.0 OJ                 | 900,000      | 5,400,000            |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )              |                        |              | 12,750,000           | BLU       |
|            | - Konsumsi Kegiatan [60 org x 10 keg]                    | 600.0 OK               | 21,250       | 12,750,000           |           |
| <i>G</i>   | <i>Pembinaan Kewirausahaan Mahasiswa FIS</i>             |                        |              | <i>7,500,000</i>     |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )              |                        |              | 7,500,000            | BLU       |
|            | - Penghargaan pemenang lomba, uang pembinaan, trophy     | 3.0 OK                 | 2,500,000    | 7,500,000            |           |
| <b>063</b> | <b>Kompetisi/Lomba Mahasiswa</b>                         |                        |              | <b>1,115,944,000</b> | <b>U</b>  |
| <i>A</i>   | <i>Mahasiswa FIP Mengikuti Kompetisi/Lomba</i>           |                        |              | <i>36,999,000</i>    |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
**UNIT KERJA** (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
**ALOKASI** Rp.621,816,011,000

| KODE     | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                     | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|----------|--|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|          |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)      | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 525112   | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 36,999,000   | BLU       |
|          | - Biaya Akomodasi dan Transportasi Seminar/Pelatihan [17 org x 2 keg]        | 34.0 OK                | 1,088,235    | 36,999,000   |           |
| <i>B</i> | <i>Mahasiswa FS Mengikuti Kompetisi/Lomba</i>                                |                        |              | 14,572,000   |           |
| 525119   | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 14,572,000   | BLU       |
|          | - Biaya kontribusi mengikuti pelatihan, seminar, workshop, lomba             | 22.0 OK                | 662,373      | 14,572,000   |           |
| <i>C</i> | <i>Mahasiswa FMIPA Mengikuti Kompetisi/Lomba</i>                             |                        |              | 404,073,000  |           |
| 525112   | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 327,073,000  | BLU       |
|          | - Penghargaan pemenang lomba, uang pembinaan, trophy                         | 10.0 OK                | 3,500,000    | 35,000,000   |           |
|          | - Konsumsi Kegiatan  | 1513.0 OK              | 25,000       | 37,825,000   |           |
|          | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 243.0 KEG              | 1,046,289    | 254,248,000  |           |
| 525113   | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 20,000,000   | BLU       |
|          | - Sewa Kendaraan, Sewa Kostum, Sewa Alat dalam rangka Kegiatan Kemahasiswaan | 20.0 KEG               | 1,000,000    | 20,000,000   |           |
| 525115   | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 57,000,000   | BLU       |
|          | - Perjalanan Biasa [19 org x 1 keg]  | 19.0 OK                | 3,000,000    | 57,000,000   |           |
| <i>D</i> | <i>Mahasiswa FEB Mengikuti Kompetisi/Lomba</i>                               |                        |              | 140,000,000  |           |
| 525112   | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 128,000,000  | BLU       |
|          | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 50.0 KEG               | 2,560,000    | 128,000,000  |           |
| 525115   | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 12,000,000   | BLU       |
|          | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri [6 org x 2 keg]                        | 12.0 OK                | 1,000,000    | 12,000,000   |           |
| <i>E</i> | <i>Mahasiswa FT Mengikuti Kompetisi/Lomba</i>                                |                        |              | 410,300,000  |           |
| 525111   | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                      |                        |              | 21,000,000   | BLU       |
|          | - Honorarium juri, narasumber [10 org x 3 jam]                               | 30.0 OK                | 700,000      | 21,000,000   |           |
| 525112   | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 332,200,000  | BLU       |
|          | - Biaya Akomodasi dan Transportasi Seminar/Pelatihan [50 org x 2 keg]        | 100.0 OK               | 1,397,450    | 139,745,000  |           |
|          | - Konsumsi Kegiatan [200 org x 10 keg]                                       | 2000.0 OK              | 27,190       | 54,380,000   |           |
|          | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 42.0 KEG               | 3,287,500    | 138,075,000  |           |
| 525113   | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 3,500,000    | BLU       |
|          | - Biaya sewa kendaraan   | 4.0 UNIT               | 875,000      | 3,500,000    |           |
| 525115   | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 53,600,000   | BLU       |
|          | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri [25 org x 2 keg]                       | 50.0 OK                | 1,072,000    | 53,600,000   |           |
| <i>G</i> | <i>Mahasiswa FIS mengikuti Kompetisi/Lomba</i>                               |                        |              | 110,000,000  |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

Halaman : 40

| KODE       | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                            | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                      | SD/<br>CP |
|------------|---|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|            |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)        | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
| 525111     | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                             |                        |              | 25,000,000           | BLU       |
|            | - Honorarium pelatih [10 org x 5 keg]   | 50.0 OK                | 500,000      | 25,000,000           |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 85,000,000           | BLU       |
|            | - Pengganti biaya tiket narasumber [10 org x 2 keg]                                 | 20.0 OK                | 1,500,000    | 30,000,000           |           |
|            | - Biaya pendaftaran HKI   | 20.0 PKT               | 1,500,000    | 30,000,000           |           |
|            | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai   | 1250.0 KEG             | 20,000       | 25,000,000           |           |
| <b>064</b> | <b>Seminar/Pelatihan/Workshop Pengembangan Mutu SDM<br/>Tenaga Pendidik</b>         |                        |              | <b>6,320,638,000</b> | <b>U</b>  |
| <b>A</b>   | <i>Seminar/Pelatihan/Workshop Pengembangan Mutu SDM<br/>Tenaga Pendidik FIP</i>     |                        |              | <i>2,011,823,000</i> |           |
| 525111     | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                             |                        |              | 38,700,000           | BLU       |
|            | - Honorarium Narasumber Workshop Penyusunan SOP<br>Jurusan AP, dll [43 org x 1 jam] | 43.0 OJ                | 900,000      | 38,700,000           |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 316,384,000          | BLU       |
|            | - Biaya kontribusi seminar/pelatihan  | 144.0 OK               | 1,930,278    | 277,960,000          |           |
|            | - Konsumsi Kegiatan [107 org x 10 keg]  | 1070.0 OK              | 26,565       | 28,424,000           |           |
|            | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai   | 1.0 KEG                | 10,000,000   | 10,000,000           |           |
| 525115     | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                     |                        |              | 1,656,739,000        | BLU       |
|            | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri   | 757.0 OK               | 2,188,560    | 1,656,739,000        |           |
| <b>B</b>   | <i>Seminar/Pelatihan/Workshop Pengembangan Mutu SDM<br/>Tenaga Pendidik FS</i>      |                        |              | <i>961,095,000</i>   |           |
| 525111     | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                             |                        |              | 70,899,000           | BLU       |
|            | - Honorarium Narasumber [23 org x 3 jam]  | 69.0 OJ                | 1,027,536    | 70,899,000           |           |
| 525112     | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 328,790,000          | BLU       |
|            | - luran tahunan asosiasi, paguyuban, kontribusi                                     | 80.0 OK                | 1,568,750    | 125,500,000          |           |
|            | - Penghargaan pemenang lomba, uang pembinaan,<br>trophy                             | 8.0 OK                 | 200,000      | 1,600,000            |           |
|            | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjilidan                                    | 1354.0 EKSP            | 11,166       | 15,118,000           |           |
|            | - Konsumsi Kegiatan   | 2587.0 OK              | 18,351       | 47,474,000           |           |
|            | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai   | 48.0 KEG               | 1,174,967    | 56,398,000           |           |
|            | - Pengganti biaya tiket narasumber [14 org x 1 keg]                                 | 14.0 OK                | 5,907,143    | 82,700,000           |           |
| 525113     | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 3,000,000            | BLU       |
|            | - Biaya sewa kendaraan  | 6.0 UNIT               | 500,000      | 3,000,000            |           |
| 525115     | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                     |                        |              | 558,406,000          | BLU       |
|            | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri   | 261.0 OK               | 2,139,490    | 558,406,000          |           |
| <b>C</b>   | <i>Seminar/Pelatihan/Workshop Pengembangan Mutu SDM<br/>Tenaga Pendidik FMIPA</i>   |                        |              | <i>430,500,000</i>   |           |



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

Halaman : 41

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                        | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |               | SD/<br>CP |
|--------|---|------------------------|--------------|---------------|-----------|
|        |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)       |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                         |                        |              | 40,500,000    | BLU       |
|        | - Honorarium Narasumber 3 ORG x 5 KEG x 3 JAM                                   | 45.0 OJ                | 900,000      | 40,500,000    |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                     |                        |              | 290,000,000   | BLU       |
|        | - Pengganti biaya tiket narasumber [5 org x 3 keg]                              | 15.0 OK                | 5,000,000    | 75,000,000    |           |
|        | - Biaya publikasi artikel ilmiah pada jurnal internasional                      | 50.0 PKT               | 1,000,000    | 50,000,000    |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan [150 org x 20 keg]  | 3000.0 OK              | 30,000       | 90,000,000    |           |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai   | 1500.0 KEG             | 50,000       | 75,000,000    |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                 |                        |              | 100,000,000   | BLU       |
|        | - Perjalanan Biasa [10 org x 5 keg]   | 50.0 OK                | 2,000,000    | 100,000,000   |           |
| D      | <i>Seminar/Pelatihan/Workshop Pengembangan Mutu SDM<br/>Tenaga Pendidik FEB</i> |                        |              | 1,586,420,000 |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                     |                        |              | 1,044,600,000 | BLU       |
|        | - Kontribusi pelatihan  | 250.0 OK               | 1,994,400    | 498,600,000   |           |
|        | - Penghargaan pemenang lomba, uang pembinaan,<br>trophy                         | 3.0 OK                 | 2,500,000    | 7,500,000     |           |
|        | - Biaya publikasi artikel ilmiah pada jurnal internasional                      | 130.0 PKT              | 3,757,693    | 488,500,000   |           |
|        | - Penyelenggaraan konferensi internasional                                      | 4.0 KEG                | 12,500,000   | 50,000,000    |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                 |                        |              | 541,820,000   | BLU       |
|        | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri   | 265.0 OK               | 2,044,604    | 541,820,000   |           |
| F      | <i>Seminar/Pelatihan/Workshop Pengembangan Mutu SDM<br/>Tenaga Pendidik FIK</i> |                        |              | 357,400,000   |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                         |                        |              | 27,000,000    | BLU       |
|        | - Hr. Narasumber workshop, Seminar, dll [10 org x 3 jam]                        | 30.0 OJ                | 900,000      | 27,000,000    |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                     |                        |              | 250,400,000   | BLU       |
|        | - Biaya kontribusi seminar/pelatihan  | 240.0 OK               | 916,667      | 220,000,000   |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan [76 org x 10 keg]   | 760.0 OK               | 40,000       | 30,400,000    |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                 |                        |              | 80,000,000    | BLU       |
|        | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri [10 org x 2 keg]                          | 20.0 OK                | 4,000,000    | 80,000,000    |           |
| G      | <i>Seminar/Pelatihan/Workshop Pengembangan Mutu SDM<br/>Tenaga Pendidik FIS</i> |                        |              | 328,500,000   |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                         |                        |              | 41,000,000    | BLU       |
|        | - Honorarium narasumber, penguji tamu 50 ORG x 2<br>JAM                         | 100.0 OJ               | 410,000      | 41,000,000    |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                     |                        |              | 87,500,000    | BLU       |
|        | - Biaya publikasi artikel ilmiah pada jurnal internasional                      | 70.0 PKT               | 1,250,000    | 87,500,000    |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE         | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                | SD/<br>CP |
|--------------|--|------------------------|--------------|----------------|-----------|
|              |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA   |           |
| (1)          | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)            | (6)       |
| 525115       | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 200,000,000    | BLU       |
| H            | - Perjalanan Biasa [25 org x 4 keg]  | 100.0 OK               | 2,000,000    | 200,000,000    |           |
|              | <i>Seminar/Pelatihan/Workshop Pengembangan Mutu SDM<br/>Tenaga Pendidik FPPsi</i>  |                        |              | 55,000,000     |           |
| 525112       | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 55,000,000     | BLU       |
| I            | - Biaya Akomodasi dan Transportasi Seminar/Pelatihan<br>[5 org x 1 keg]  | 5.0 OK                 | 5,000,000    | 25,000,000     |           |
|              | - Biaya publikasi artikel ilmiah pada jurnal internasional<br><i>Seminar/Pelatihan/Workshop Pengembangan Mutu SDM<br/>Tenaga Pendidik Pascasarjana</i> | 6.0 PKT                | 5,000,000    | 30,000,000     |           |
| 525112       | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 568,000,000    | BLU       |
|              | - Biaya Akomodasi dan Transportasi Seminar/Pelatihan<br>[7 org x 7 keg]  | 49.0 OK                | 5,469,388    | 268,000,000    |           |
|              | - Biaya Penyelenggaraan Pengabdian kepada<br>Masyarakat  | 10.0 KEG               | 10,000,000   | 100,000,000    |           |
|              | - Biaya Penyelenggaraan Penelitian   | 10.0 JDL               | 20,000,000   | 200,000,000    |           |
| 525115       | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 21,900,000     | BLU       |
|              | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri [7 org x 7 keg]  | 49.0 OK                | 446,939      | 21,900,000     |           |
| 4471.TAA     | <u>Layanan Perkantoran</u>   | 1.0 Layanan            |              | 71,043,535,000 |           |
|              | Lokasi : KOTA MALANG   |                        |              |                |           |
| 4471.TAA.001 | <b>Dukungan Layanan Pembelajaran (PNBP/BLU)</b>  | 1.0 Layanan            |              | 71,043,535,000 |           |
| 051          | <b>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran</b>   |                        |              | 47,043,535,000 | U         |
| A            | <i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran FIP</i>   |                        |              | 2,992,950,000  |           |
| 525111       | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 227,160,000    | BLU       |
|              | - Honorarium Narasumber [15 org x 4 jam]   | 60.0 oj                | 900,000      | 54,000,000     |           |
|              | - Honorarium sidang rapat senat FIP 22 ORG x 12 BLN  | 264.0 ok               | 250,000      | 66,000,000     |           |
|              | - Honorarium PPK, BPP, PUMK, PPU, Staf PUMK, Staf PPU  | 24.0 bln               | 4,465,000    | 107,160,000    |           |
| 525112       | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 1,662,246,000  | BLU       |
|              | - Langganan koran, majalah   | 12.0 bln               | 400,000      | 4,800,000      |           |
|              | - Pengadaan pakaian seragam dinas  | 440.0 stel             | 405,000      | 178,200,000    |           |
|              | - Biaya kebersihan gedung/cleaning service   | 5.0 pkt                | 120,396,000  | 601,980,000    |           |
|              | - Konsumsi Kegiatan  | 19717.0 ok             | 36,000       | 709,812,000    |           |
|              | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 73.0 keg               | 2,078,083    | 151,700,000    |           |
|              | - Fotokopi/Penjilidan  | 78772.0 lbr            | 200          | 15,754,000     |           |
| 525113       | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 88,300,000     | BLU       |
|              | - Langganan Bandwidth  | 2.0 pkt                | 4,600,000    | 9,200,000      |           |
|              | - Biaya sewa peralatan   | 50.0 unit              | 1,300,000    | 65,000,000     |           |
|              | - Langganan telepon FIP  | 12.0 bln               | 1,175,000    | 14,100,000     |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
**UNIT KERJA** (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
**ALOKASI** Rp.621,816,011,000

Halaman : 43

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                     | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |               | SD/<br>CP |
|--------|--|------------------------|--------------|---------------|-----------|
|        |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)       |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 235,000,000   | BLU       |
|        | - Biaya akomodasi fullboard meeting [235 org x 2 keg]                        | 470.0 ok               | 500,000      | 235,000,000   |           |
| 525119 | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 343,584,000   | BLU       |
|        | - luran BPJS dosen dan tendik nonPNS   | 492.0 ob               | 167,000      | 82,164,000    |           |
|        | - Uang makan PTT   | 6864.0 ok              | 30,000       | 205,920,000   |           |
|        | - Uang Lembur  | 150.0 ok               | 370,000      | 55,500,000    |           |
| 525121 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 316,660,000   | BLU       |
|        | - ATK Jurusan dan FIP  | 8.0 pkt                | 39,582,500   | 316,660,000   |           |
| 525123 | <u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )    |                        |              | 120,000,000   | BLU       |
|        | - Belanja Barang Pendukung Kegiatan: Bahan Listrik, Air, dan Telepon FIP     | 1.0 pkt                | 20,000,000   | 20,000,000    |           |
|        | - Belanja Barang Pendukung Kegiatan: Bahan Kebersihan FIP                    | 1.0 pkt                | 100,000,000  | 100,000,000   |           |
| B      | <i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran FS</i>                            |                        |              | 2,651,195,000 |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                      |                        |              | 409,899,000   | BLU       |
|        | - Honorarium Narasumber  | 22.0 oj                | 1,500,000    | 33,000,000    |           |
|        | - Honorarium penerjemah, pengawas, korektor, dll,                            | 2751.0 ok              | 104,071      | 286,299,000   |           |
|        | - Honorarium PPK, BPP, PUMK, PPU, Staf PUMK, Staf PPU                        | 42.0 OB                | 2,157,143    | 90,600,000    |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 1,319,658,000 | BLU       |
|        | - Langganan koran, majalah   | 36.0 bln               | 215,000      | 7,740,000     |           |
|        | - Uang saku sopir  | 20.0 keg               | 150,000      | 3,000,000     |           |
|        | - Pengadaan kostum olahraga  | 1.0 STEL               | 84,500,000   | 84,500,000    |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan  | 1627.0 OK              | 564,640      | 918,669,000   |           |
|        | - Pengadaan jas almamater  | 1.0 PKT                | 110,500,000  | 110,500,000   |           |
|        | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjilidan                             | 1833.0 EKSP            | 77,032       | 141,199,000   |           |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai Belanja Pemeliharaan                     | 122.0 KEG              | 443,033      | 54,050,000    |           |
| 525114 | <u>Belanja Pemeliharaan</u><br>(KPPN.032-Malang )                            |                        |              | 2,638,000     | BLU       |
|        | - Pemeliharaan taman dan halaman   | 1.0 PKT                | 2,638,000    | 2,638,000     |           |
| 525119 | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 789,000,000   | BLU       |
|        | - Jasa Cleaning Service  | 3.0 PKT                | 160,000,000  | 480,000,000   |           |
|        | - luran BPJS dosen dan tendik nonPNS   | 12.0 OB                | 7,250,000    | 87,000,000    |           |
|        | - Uang makan PTT   | 12.0 BLN               | 10,500,000   | 126,000,000   |           |
|        | - Uang Lembur  | 12.0 bln               | 8,000,000    | 96,000,000    |           |
| 525121 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 130,000,000   | BLU       |
|        | - Pengadaan ATK, bahan habis pakai untuk persediaan                          | 1.0 pkt                | 130,000,000  | 130,000,000   |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

Halaman : 44

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                     | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |               | SD/<br>CP |
|--------|--|------------------------|--------------|---------------|-----------|
|        |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)       |
| C      | <i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran FMIPA</i>                         |                        |              | 1,567,019,000 |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                      |                        |              | 125,580,000   | BLU       |
|        | - Honorarium/uang sidang Senat Universitas                                   | 90.0 OK                | 250,000      | 22,500,000    |           |
|        | - Honorarium PPK, BPP, PUMK, PPU, Staf PUMK, Staf PPU [5 org x 12 bln]       | 60.0 ob                | 1,718,000    | 103,080,000   |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 823,500,000   | BLU       |
|        | - Pengadaan pakaian seragam dinas  | 560.0 STEL             | 405,000      | 226,800,000   |           |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 12.0 KEG               | 49,725,000   | 596,700,000   |           |
| 525113 | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 94,299,000    | BLU       |
|        | - Biaya langganan telepon  | 12.0 bln               | 750,000      | 9,000,000     |           |
|        | - Sewa gedung/kendaraan/tenda dan peralatan lainnya                          | 24.0 unit              | 3,554,125    | 85,299,000    |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 100,000,000   | BLU       |
|        | - Biaya perjalanan dinas luar negeri [10 org x 2 keg]                        | 20.0 OK                | 5,000,000    | 100,000,000   |           |
| 525119 | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 323,640,000   | BLU       |
|        | - luran BPJS dosen dan tendik nonPNS   | 288.0 OB               | 170,000      | 48,960,000    |           |
|        | - Uang makan PTT   | 6156.0 oh              | 30,000       | 184,680,000   |           |
|        | - Honor lembur pegawai   | 3600.0 oj              | 25,000       | 90,000,000    |           |
| 525121 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 100,000,000   | BLU       |
|        | - Pengadaan ATK, bahan habis pakai untuk persediaan                          | 1.0 pkt                | 100,000,000  | 100,000,000   |           |
| D      | <i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran FEB</i>                           |                        |              | 2,828,419,000 |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                      |                        |              | 166,800,000   | BLU       |
|        | - Honorarium/uang sidang Senat Universitas                                   | 182.0 ok               | 250,000      | 45,500,000    |           |
|        | - Honorarium PPK, BPP, PUMK, PPU, Staf PUMK, Staf PPU                        | 140.0 OB               | 866,429      | 121,300,000   |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 777,253,000   | BLU       |
|        | - Kebutuhan Kerumahtangaan Kantor  | 32.0 bln               | 495,625      | 15,860,000    |           |
|        | - Pengadaan pakaian seragam dinas  | 420.0 stel             | 345,225      | 144,994,000   |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan  | 11280.0 OK             | 30,000       | 338,400,000   |           |
|        | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan                            | 4320.0 EKSP            | 25,000       | 108,000,000   |           |
|        | - Bahan habis pakai laboratorium   | 13.0 KEG               | 13,076,923   | 169,999,000   |           |
| 525113 | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 58,800,000    | BLU       |
|        | - Biaya langganan telepon  | 12.0 bln               | 4,900,000    | 58,800,000    |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 350,000,000   | BLU       |
|        | - Biaya perjalanan dinas dalam dan luar negeri [10 org x 4 keg]              | 40.0 OK                | 8,750,000    | 350,000,000   |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
**UNIT KERJA** (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
**ALOKASI** Rp.621,816,011,000

Halaman : 45

| KODE     | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                              | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |               | SD/<br>CP |
|----------|---|------------------------|--------------|---------------|-----------|
|          |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)      | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)       |
| 525119   | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )           |                        |              | 980,082,000   | BLU       |
|          | - Jasa Cleaning Service   | 4.0 PKT                | 120,625,500  | 482,502,000   |           |
|          | - Iuran BPJS dosen dan tendik nonPNS  | 1020.0 oB              | 145,000      | 147,900,000   |           |
|          | - Uang makan PTT  | 7656.0 oh              | 30,000       | 229,680,000   |           |
|          | - Uang Lembur   | 6000.0 OH              | 20,000       | 120,000,000   |           |
| 525121   | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )          |                        |              | 400,000,000   | BLU       |
|          | - Pengadaan ATK, bahan habis pakai untuk persediaan                                   | 2.0 pkt                | 200,000,000  | 400,000,000   |           |
| 525123   | <u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )             |                        |              | 50,000,000    | BLU       |
|          | - Pengadaan barang persediaan untuk pemeliharaan                                      | 1.0 pkt                | 50,000,000   | 50,000,000    |           |
| 525152   | <u>Belanja Barang BLU - Penanganan Pandemi COVID-19</u><br>(KPPN.032-Malang )         |                        |              | 45,484,000    | BLU       |
|          | - Pembelian masker/hand sanitizer dalam rangka penanganan Pandemi Covid-19            | 101.0 OK               | 450,342      | 45,484,000    |           |
| <i>E</i> | <i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran FT</i>                                     |                        |              | 1,976,177,000 |           |
| 525111   | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                               |                        |              | 155,720,000   | BLU       |
|          | - Hr PPK, BPP, Rapat Sidang Senat, dll  | 12.0 bln               | 12,976,667   | 155,720,000   |           |
| 525112   | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 900,391,000   | BLU       |
|          | - Kebutuhan Kerumahaan Kantor   | 12.0 bln               | 75,032,658   | 900,391,000   |           |
| 525113   | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 22,800,000    | BLU       |
|          | - Biaya langganan telepon   | 12.0 bln               | 1,900,000    | 22,800,000    |           |
| 525115   | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                       |                        |              | 222,400,000   | BLU       |
|          | - Biaya akomodasi fullboard meeting   | 360.0 OK               | 617,778      | 222,400,000   |           |
| 525119   | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )           |                        |              | 348,520,000   | BLU       |
|          | - Uang makan PTT  | 10296.0 OH             | 30,000       | 308,880,000   |           |
|          | - Uang Lembur   | 3964.0 OH              | 10,000       | 39,640,000    |           |
| 525121   | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )          |                        |              | 326,346,000   | BLU       |
|          | - Pengadaan ATK, bahan habis pakai untuk persediaan                                   | 10.0 pkt               | 32,634,670   | 326,346,000   |           |
| <i>F</i> | <i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran FIK</i>                                    |                        |              | 1,308,102,000 |           |
| 525111   | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                               |                        |              | 80,000,000    | BLU       |
|          | Honor Nara sumber/Pemateri/Dosen  |                        | 100,000      | 20,000,000    |           |
|          | - Tamu/Pelatih/Pembimbing Praktek Honorarium PPK, BPP, PUMK, PPU, Staf PUMK, Staf PPU | 200.0 OK               |              |               |           |
|          | - Honorarium PPK, BPP, PUMK, PPU, Staf PUMK, Staf PPU [10 org x 12 bln]               | 120.0 ob               | 500,000      | 60,000,000    |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

Halaman : 46

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                     | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |               | SD/<br>CP |
|--------|--|------------------------|--------------|---------------|-----------|
|        |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)       |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 327,000,000   | BLU       |
|        | - luran tahunan asosiasi, paguyuban  | 6.0 PKT                | 5,000,000    | 30,000,000    |           |
|        | - Kebutuhan Kerumahtangaan Kantor  | 24.0 BLN               | 1,750,000    | 42,000,000    |           |
|        | - Pengadaan pakaian seragam dinas  | 80.0 stel              | 450,000      | 36,000,000    |           |
|        | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan                            | 3500.0 OK              | 25,000       | 87,500,000    |           |
|        | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan                            | 12.0 EKSP              | 6,000,000    | 72,000,000    |           |
|        | - Pembelian ATK, bahan habis pakai, seminar kit                              | 6.0 KEG                | 9,916,667    | 59,500,000    |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 296,250,000   | BLU       |
|        | - Transport pembimbingan KPL   | 395.0 ok               | 750,000      | 296,250,000   |           |
| 525119 | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 356,852,000   | BLU       |
|        | - Uang makan PTT [14 org x 12 bln x 22 hari]                                 | 3696.0 oh              | 30,000       | 110,880,000   |           |
|        | - luran BPJS dosen dan tendik nonPNS [18 org x 12 bln]                       | 216.0 ob               | 167,000      | 36,072,000    |           |
|        | - Uang lembur NonPNS [11 org x 15 hari]                                      | 165.0 oh               | 60,000       | 9,900,000     |           |
|        | - Jasa Cleaning Service  | 12.0 bln               | 16,666,667   | 200,000,000   |           |
| 525121 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 248,000,000   | BLU       |
|        | - Pengadaan ATK, bahan habis pakai untuk persediaan                          | 12.0 pkt               | 20,666,667   | 248,000,000   |           |
| G      | <i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran FIS</i>                           |                        |              | 2,362,146,000 |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                      |                        |              | 104,720,000   | BLU       |
|        | - Honorarium Narasumber [12 org x 2 jam]                                     | 24.0 OJ                | 850,000      | 20,400,000    |           |
|        | - Honorarium penguji [5 org x 4 keg]   | 20.0 OK                | 1,000,000    | 20,000,000    |           |
|        | - Honorarium PPK, BPP, PUMK, PPU, Staf PUMK, Staf PPU                        | 12.0 OB                | 5,360,000    | 64,320,000    |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 1,290,938,000 | BLU       |
|        | - Pengadaan pakaian seragam dinas  | 344.0 STEL             | 306,141      | 105,312,000   |           |
|        | - Kebersihan gedung/halaman/taman/cleaning service                           | 15.0 PKT               | 39,861,267   | 597,919,000   |           |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 141.0 KEG              | 3,350,355    | 472,400,000   |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan  | 3132.0 OK              | 36,816       | 115,307,000   |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 471,500,000   | BLU       |
|        | - Biaya akomodasi fullboard meeting  | 674.0 OK               | 699,555      | 471,500,000   |           |
| 525119 | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 185,200,000   | BLU       |
|        | - luran BPJS dosen dan tendik nonPNS   | 12.0 bln               | 4,500,000    | 54,000,000    |           |
|        | - Uang makan PTT   | 3168.0 OH              | 25,000       | 79,200,000    |           |
|        | - Uang Lembur  | 800.0 OH               | 65,000       | 52,000,000    |           |
| 525121 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 309,788,000   | BLU       |
|        | - Pengadaan ATK, bahan habis pakai untuk persediaan                          | 84.0 PKT               | 3,687,961    | 309,788,000   |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
**UNIT KERJA** (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
**ALOKASI** Rp.621,816,011,000

Halaman : 47

| KODE     | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|----------|--|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|          |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)      | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| <i>H</i> | <i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran FPPsi</i>   |                        |              | 553,570,000  |           |
| 525111   | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 78,360,000   | BLU       |
|          | - Honorarium penguji tesis, penguji disertasi [10 org x 4 keg]                                       | 40.0 ok                | 600,000      | 24,000,000   |           |
|          | - Honorarium PPK, BPP, PUMK, PPU, Staf PUMK, Staf PPU  | 12.0 OB                | 4,530,000    | 54,360,000   |           |
| 525112   | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 182,700,000  | BLU       |
|          | - Biaya kontribusi seminar/pelatihan   | 20.0 OK                | 2,292,500    | 45,850,000   |           |
|          | - Kebutuhan Kerumahtanggaan Kantor   | 24.0 BLN               | 315,000      | 7,560,000    |           |
|          | - Pakaian Seragam Dinas, Seragam Security, Seragam Tenaga Medis, Petugas Kebersihan, Sopir , Teknisi | 82.0 STEL              | 455,000      | 37,310,000   |           |
|          | - Konsumsi Kegiatan  | 2340.0 OK              | 27,000       | 63,180,000   |           |
|          | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjilidan   | 12.0 EKSP              | 2,400,000    | 28,800,000   |           |
| 525113   | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 4,800,000    | BLU       |
|          | - Langganan telepon dan speedy   | 12.0 bln               | 400,000      | 4,800,000    |           |
| 525115   | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 207,150,000  | BLU       |
|          | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri  | 147.0 OK               | 1,409,184    | 207,150,000  |           |
| 525119   | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )                          |                        |              | 80,560,000   | BLU       |
|          | - Uang Lembur  | 520.0 oh               | 25,000       | 13,000,000   |           |
|          | - Iuran BPJS dosen dan tendik nonPNS [10 org x 12 bln]   | 120.0 ob               | 167,000      | 20,040,000   |           |
|          | - Uang makan PTT   | 1584.0 oh              | 30,000       | 47,520,000   |           |
| <i>I</i> | <i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran Pascasarjana</i>  |                        |              | 227,930,000  |           |
| 525111   | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 59,520,000   | BLU       |
|          | - Honor pengelola keuangan   | 12.0 bln               | 4,960,000    | 59,520,000   |           |
| 525113   | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 3,000,000    | BLU       |
|          | - Biaya langganan telepon  | 12.0 bln               | 250,000      | 3,000,000    |           |
| 525119   | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )                          |                        |              | 83,160,000   | BLU       |
|          | - Uang makan PTT   | 2772.0 oh              | 30,000       | 83,160,000   |           |
| 525121   | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )                         |                        |              | 65,000,000   | BLU       |
|          | - Pengadaan ATK, bahan habis pakai untuk persediaan  | 1.0 pkt                | 65,000,000   | 65,000,000   |           |
| 525152   | <u>Belanja Barang BLU - Penanganan Pandemi COVID-19</u><br>(KPPN.032-Malang )                        |                        |              | 17,250,000   | BLU       |
|          | - Pembelian paket data dalam rangka penanganan Pandemi Covid-19                                      | 115.0 pkt              | 150,000      | 17,250,000   |           |
| <i>J</i> | <i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran LP2M</i>  |                        |              | 816,898,000  |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

Halaman : 48

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|--|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 72,000,000   | BLU       |
|        | - Honorarium pengelola keuangan dan BMN  | 12.0 bln               | 6,000,000    | 72,000,000   |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 493,778,000  | BLU       |
|        | - luran tahunan asosiasi, paguyuban  | 1.0 PKT                | 5,000,000    | 5,000,000    |           |
|        | - Langganan koran, majalah   | 24.0 BLN               | 425,000      | 10,200,000   |           |
|        | - Pengadaan pakaian seragam dinas  | 80.0 STEL              | 400,000      | 32,000,000   |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan  | 7700.0 OK              | 26,818       | 206,498,000  |           |
|        | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan  | 400.0 EKSP             | 200          | 80,000       |           |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 12.0 KEG               | 20,000,000   | 240,000,000  |           |
| 525113 | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 6,000,000    | BLU       |
|        | - Langganan telepon LP2M   | 12.0 bln               | 500,000      | 6,000,000    |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 108,000,000  | BLU       |
|        | - Biaya akomodasi fullboard meeting  | 100.0 pkt              | 1,080,000    | 108,000,000  |           |
| 525119 | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )                          |                        |              | 87,120,000   | BLU       |
|        | - Uang makan PTT   | 2904.0 ok              | 30,000       | 87,120,000   |           |
| 537112 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )                                 |                        |              | 50,000,000   | BLU       |
|        | - Pengadaan peralatan dan mesin pendukung perkantoran  | 1.0 PKT                | 50,000,000   | 50,000,000   |           |
| K      | <i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran LP3</i>   |                        |              | 741,958,000  |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 195,920,000  | BLU       |
|        | - Honorarium Narasumber [10 org x 3 jam]   | 30.0 OJ                | 900,000      | 27,000,000   |           |
|        | - Honorarium Mengajar Dosen NIDK [0 org x 0 keg]   | 22.0 oB                | 7,678,182    | 168,920,000  |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 341,931,000  | BLU       |
|        | - Kebutuhan Kerumahtanggaan Kantor   | 12.0 bln               | 16,367,250   | 196,407,000  |           |
|        | - Pakaian Seragam Dinas, Seragam Security, Seragam Tenaga Medis, Petugas Kebersihan, Sopir , Teknisi | 60.0 STEL              | 1,270,000    | 76,200,000   |           |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 1.0 keg                | 69,324,000   | 69,324,000   |           |
| 525113 | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 3,000,000    | BLU       |
|        | - Langganan telepon LP3  | 12.0 bln               | 250,000      | 3,000,000    |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 90,695,000   | BLU       |
|        | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri [10 org x 2 keg]   | 20.0 OK                | 4,534,750    | 90,695,000   |           |
| 525119 | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )                          |                        |              | 47,520,000   | BLU       |
|        | - Uang makan PTT [132 org x 12 bln x 0 hari]   | 1584.0 oh              | 30,000       | 47,520,000   |           |



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
**UNIT KERJA** (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
**ALOKASI** Rp.621,816,011,000

Halaman : 49

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                     | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |               | SD/<br>CP |
|--------|--|------------------------|--------------|---------------|-----------|
|        |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)       |
| 525121 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 62,892,000    | BLU       |
|        | - Pengadaan ATK, bahan habis pakai untuk persediaan                          | 1.0 pkt                | 62,892,000   | 62,892,000    |           |
| L      | <u>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran Biro AKPIK</u>                    |                        |              | 3,937,216,000 |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                      |                        |              | 569,545,000   | BLU       |
|        | - Honor Nara sumber/Pemateri/Dosen<br>Tamu/Pelatih/Pembimbing Praktek        | 1008.0 OK              | 457,406      | 461,065,000   |           |
|        | - Honorarium PPK, BPP, PUMK, PPU, Staf PUMK, Staf PPU [20 org x 12 bln]      | 240.0 OB               | 452,000      | 108,480,000   |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 1,111,460,000 | BLU       |
|        | - Pengadaan pakaian seragam dinas  | 180.0 STEL             | 450,000      | 81,000,000    |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan  | 4500.0 OK              | 32,500       | 146,250,000   |           |
|        | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjilidan                             | 10.0 PKT               | 10,000,400   | 100,004,000   |           |
|        | - Penghargaan pemenang lomba, uang pembinaan, trophy                         | 10.0 OK                | 3,500,000    | 35,000,000    |           |
|        | - Kebutuhan Kerumah tanggaan Kantor  | 70.0 pkt               | 262,857      | 18,399,000    |           |
|        | - Pembelian ATK, bahan habis pakai, seminar kit                              | 1258.0 KEG             | 580,928      | 730,807,000   |           |
| 525113 | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 139,950,000   | BLU       |
|        | - Sewa gedung/kendaraan/tenda dan peralatan lainnya                          | 27.0 KEG               | 5,183,370    | 139,950,000   |           |
| 525114 | <u>Belanja Pemeliharaan</u><br>(KPPN.032-Malang )                            |                        |              | 181,125,000   | BLU       |
|        | - Pemeliharaan peralatan dan mesin   | 12.0 bln               | 8,843,750    | 106,125,000   |           |
|        | - Pemeliharaan Gedung dan Bangunan   | 1.0 PKT                | 75,000,000   | 75,000,000    |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 1,386,541,000 | BLU       |
|        | - Biaya akomodasi fullboard meeting  | 1420.0 OK              | 976,438      | 1,386,541,000 |           |
| 525119 | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 249,720,000   | BLU       |
|        | - Uang makan PTT [22 org x 242 hari]   | 5324.0 oh              | 30,000       | 159,720,000   |           |
|        | - Dana sosial  | 12.0 bln               | 7,500,000    | 90,000,000    |           |
| 525121 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 223,875,000   | BLU       |
|        | - Pengadaan ATK, bahan habis pakai untuk persediaan                          | 8955.0 PKT             | 25,000       | 223,875,000   |           |
| 537112 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )         |                        |              | 75,000,000    | BLU       |
|        | - Pengadaan mebelair pendukung perkantoran                                   | 1.0 PKT                | 75,000,000   | 75,000,000    |           |
| M      | <u>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran Biro UK</u>                       |                        |              | 1,200,600,000 |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                      |                        |              | 229,200,000   | BLU       |
|        | - Honorarium BPP, PUMK, PPU, Staf PUMK, Staf PPU BUK                         | 12.0 bln               | 10,100,000   | 121,200,000   |           |
|        | - Honorarium tenaga medis nonPNS   | 12.0 ob                | 9,000,000    | 108,000,000   |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                     | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                | SD/<br>CP |
|--------|--|------------------------|--------------|----------------|-----------|
|        |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA   |           |
| (1)    | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)            | (6)       |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 590,800,000    | BLU       |
|        | - Kebutuhan Kerumahtanggaan Kantor   | 12.0 BLN               | 9,233,334    | 110,800,000    |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan  | 9600.0 OK              | 25,000       | 240,000,000    |           |
|        | - Fotokopi/Penjilidan  | 1200000.0 EKSP         | 200          | 240,000,000    |           |
| 525114 | <u>Belanja Pemeliharaan</u><br>(KPPN.032-Malang )                            |                        |              | 48,000,000     | BLU       |
|        | - Pemeliharaan peralatan dan mesin   | 32.0 unit              | 1,500,000    | 48,000,000     |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 240,000,000    | BLU       |
|        | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri [12 org x 4 keg]                       | 48.0 OK                | 5,000,000    | 240,000,000    |           |
| 525119 | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 57,600,000     | BLU       |
|        | - Uang Lembur  | 768.0 oh               | 75,000       | 57,600,000     |           |
| 525121 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 35,000,000     | BLU       |
|        | - Pengadaan ATK, bahan habis pakai untuk persediaan                          | 1.0 pkt                | 35,000,000   | 35,000,000     |           |
| N      | <i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran Universitas</i>                   |                        |              | 14,743,515,000 |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                      |                        |              | 969,000,000    | BLU       |
|        | - Honorarium/uang sidang senat Univ, dll                                     | 900.0 OK               | 250,000      | 225,000,000    |           |
|        | - Honorarium Adjuct Professor Luar Negeri [12 org x 3 bln]                   | 36.0 OB                | 4,000,000    | 144,000,000    |           |
|        | - Gaji guru Sekolah Laboratorium   | 12.0 bln               | 50,000,000   | 600,000,000    |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 4,777,507,000  | BLU       |
|        | - Penghargaan dosen dan tendik   | 100.0 ok               | 12,000,000   | 1,200,000,000  |           |
|        | - Konsumsi rapat senat   | 1440.0 OK              | 52,500       | 75,600,000     |           |
|        | - Bahan Habis Pakai kegiatan sertifikasi                                     | 2400.0 OK              | 295,000      | 708,000,000    |           |
|        | - Keperluan sehari-hari perkantoran  | 1.0 PKT                | 93,907,000   | 93,907,000     |           |
|        | - Pengadaan jas almamater mahasiswa baru program sarjana dan diploma         | 6000.0 mhs             | 350,000      | 2,100,000,000  |           |
|        | - Biaya operasional penyelenggaraan Sekolah Laboratorium                     | 12.0 bln               | 50,000,000   | 600,000,000    |           |
| 525113 | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 98,000,000     | BLU       |
|        | - Sewa peralatan kerumahtanggaan   | 2.0 UNIT               | 49,000,000   | 98,000,000     |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 3,000,000,000  | BLU       |
|        | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri  | 12.0 bln               | 250,000,000  | 3,000,000,000  |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

Halaman : 51

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                     | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |               | SD/<br>CP |
|--------|--|------------------------|--------------|---------------|-----------|
|        |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)       |
| 525119 | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 4,994,268,000 | BLU       |
|        | - Iuran BPJS dosen dan tendik nonPNS   | 12.0 OB                | 52,000,000   | 624,000,000   |           |
|        | - Uang makan dan uang lembur PTT BUK   | 12.0 BLN               | 59,400,000   | 712,800,000   |           |
|        | - Uang makan dosen tetap non PNS [141 org x 12 bln x 22 hari]                | 37224.0 OH             | 37,000       | 1,377,288,000 |           |
|        | - Belanja barang kegiatan penunjang universitas                              | 12.0 bln               | 190,015,000  | 2,280,180,000 |           |
| 525121 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 130,000,000   | BLU       |
|        | - Pengadaan ATK, bahan habis pakai untuk persediaan                          | 1.0 pkt                | 130,000,000  | 130,000,000   |           |
| 525123 | <u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )    |                        |              | 774,740,000   | BLU       |
|        | - Belanja barang persediaan lainnya  | 1.0 thn                | 774,740,000  | 774,740,000   |           |
| O      | <i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran UPT Perpustakaan</i>              |                        |              | 453,197,000   |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                      |                        |              | 19,200,000    | BLU       |
|        | - Honorarium PPK, BPP, PUMK, PPU, Staf PUMK, Staf PPU [0 org x 0 bln]        | 48.0 ob                | 400,000      | 19,200,000    |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 275,589,000   | BLU       |
|        | - Kebutuhan Kerumahtanggaan Kantor   | 12.0 bln               | 3,682,500    | 44,190,000    |           |
|        | - Pengadaan pakaian seragam dinas  | 80.0 STEL              | 450,000      | 36,000,000    |           |
|        | - Kebersihan gedung/halaman/taman/cleaning service                           | 1.0 PKT                | 121,999,600  | 121,999,000   |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan  | 20.0 OK                | 1,700,000    | 34,000,000    |           |
|        | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjilidan                             | 200.0 PKT              | 175,000      | 35,000,000    |           |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 8.0 KEG                | 550,000      | 4,400,000     |           |
| 525113 | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 4,800,000     | BLU       |
|        | - Langganan telepon UPT Perpustakaan   | 12.0 bln               | 400,000      | 4,800,000     |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 96,480,000    | BLU       |
|        | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri [12 org x 3 keg]                       | 36.0 ok                | 2,680,000    | 96,480,000    |           |
| 525119 | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 57,128,000    | BLU       |
|        | - Uang makan PTT [7 org x 12 bln x 20 hari]                                  | 1680.0 oh              | 30,000       | 50,400,000    |           |
|        | - BPJS ketenagaan [7 org x 12 bln]   | 84.0 ob                | 80,100       | 6,728,000     |           |
| P      | <i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran UPT PTIK</i>                      |                        |              | 1,187,259,000 |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                      |                        |              | 18,000,000    | BLU       |
|        | - Honor pengelola keuangan dan BMN [3 org x 12 bln]                          | 36.0 bln               | 500,000      | 18,000,000    |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

Halaman : 52

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                     | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|--|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 138,059,000  | BLU       |
|        | - Biaya kontribusi seminar/pelatihan   | 10.0 OK                | 2,500,000    | 25,000,000   |           |
|        | - Kebutuhan Kerumahtanggaan Kantor   | 12.0 BLN               | 360,000      | 4,320,000    |           |
|        | - Pengadaan pakaian seragam dinas  | 52.0 STEL              | 405,000      | 21,060,000   |           |
|        | - Kebersihan gedung/halaman/taman/cleaning service                           | 1.0 pkt                | 32,000,000   | 32,000,000   |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan  | 408.0 OK               | 123,529      | 50,399,000   |           |
|        | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjilidan                             | 12.0 PKT               | 440,000      | 5,280,000    |           |
| 525113 | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 1,200,000    | BLU       |
|        | - Langganan telepon UPT PTIK   | 12.0 bln               | 100,000      | 1,200,000    |           |
| 525121 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 100,000,000  | BLU       |
|        | - Pengadaan ATK, bahan habis pakai untuk persediaan                          | 2.0 pkt                | 50,000,000   | 100,000,000  |           |
| 537112 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )         |                        |              | 530,000,000  | BLU       |
|        | - Pengadaan peralatan dan mesin pendukung perkantoran                        | 10.0 PKT               | 53,000,000   | 530,000,000  |           |
| 537115 | <u>Belanja Modal Lainnya - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )                     |                        |              | 400,000,000  | BLU       |
|        | - Pembuatan software aplikasi  | 10.0 PKT               | 40,000,000   | 400,000,000  |           |
| Q      | <i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran UPT P2 Pancasila</i>              |                        |              | 177,501,000  |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                      |                        |              | 28,500,000   | BLU       |
|        | - Honor Nara sumber [3 org x 1 jam]  | 3.0 OJ                 | 900,000      | 2,700,000    |           |
|        | - Honorarium pengelola   | 100.0 OB               | 150,000      | 15,000,000   |           |
|        | - Honorarium pengelola anggaran/barang milik negara                          | 24.0 OB                | 450,000      | 10,800,000   |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 64,491,000   | BLU       |
|        | - Penghargaan pemenang lomba, uang pembinaan, trophy                         | 1.0 OK                 | 29,800,000   | 29,800,000   |           |
|        | - Pengadaan pakaian seragam dinas  | 21.0 STEL              | 423,381      | 8,891,000    |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan  | 120.0 OK               | 35,000       | 4,200,000    |           |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 3035.0 KEG             | 7,117        | 21,600,000   |           |
| 525113 | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 1,500,000    | BLU       |
|        | - Biaya sewa peralatan   | 1.0 UNIT               | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
| 525114 | <u>Belanja Pemeliharaan</u><br>(KPPN.032-Malang )                            |                        |              | 3,000,000    | BLU       |
|        | - Pemeliharaan Peralatan dan Mesin   | 4.0 unit               | 750,000      | 3,000,000    |           |
| 525119 | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 7,830,000    | BLU       |
|        | - Uang makan PTT   | 261.0 oh               | 30,000       | 7,830,000    |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                    | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|---|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 537112 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )        |                        |              | 56,180,000   | BLU       |
|        | - Pengadaan peralatan dan mesin pendukung perkantoran                       | 1.0 PKT                | 56,180,000   | 56,180,000   |           |
| 537115 | <u>Belanja Modal Lainnya - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )                    |                        |              | 16,000,000   | BLU       |
|        | - Pengadaan Buku Pustaka  | 64.0 BUKU              | 250,000      | 16,000,000   |           |
| R      | <i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran UPT SPM</i>                      |                        |              | 271,018,000  |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                     |                        |              | 10,800,000   | BLU       |
|        | - Honorarium pengelola anggaran/barang milik negara                         | 12.0 bln               | 900,000      | 10,800,000   |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                 |                        |              | 196,598,000  | BLU       |
|        | - luran tahunan asosiasi, paguyuban   | 1.0 pkt                | 15,000,000   | 15,000,000   |           |
|        | - Pengadaan pakaian seragam dinas   | 5.0 STEL               | 460,000      | 2,300,000    |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan   | 675.0 OK               | 56,975       | 38,458,000   |           |
|        | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan                           | 216.0 PKT              | 600,000      | 129,600,000  |           |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai   | 332.0 KEG              | 33,856       | 11,240,000   |           |
| 525113 | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                   |                        |              | 3,600,000    | BLU       |
|        | - Langganan telepon UPT SPM   | 12.0 bln               | 300,000      | 3,600,000    |           |
| 525114 | <u>Belanja Pemeliharaan</u><br>(KPPN.032-Malang )                           |                        |              | 3,500,000    | BLU       |
|        | - Pemeliharaan Peralatan dan Mesin  | 1.0 unit               | 3,500,000    | 3,500,000    |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                             |                        |              | 48,600,000   | BLU       |
|        | - Transport   | 324.0 OK               | 150,000      | 48,600,000   |           |
| 525119 | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 7,920,000    | BLU       |
|        | - Uang makan PTT  | 264.0 oh               | 30,000       | 7,920,000    |           |
| S      | <i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran SPI</i>                          |                        |              | 277,454,000  |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                     |                        |              | 10,800,000   | BLU       |
|        | - Honorarium pengelola anggaran/barang milik negara                         | 24.0 ob                | 450,000      | 10,800,000   |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                 |                        |              | 82,110,000   | BLU       |
|        | - Langganan koran, majalah  | 12.0 bln               | 150,000      | 1,800,000    |           |
|        | - Pengadaan pakaian seragam dinas   | 32.0 STEL              | 405,000      | 12,960,000   |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan   | 4400.0 OK              | 9,000        | 39,600,000   |           |
|        | - Fotokopi/Penjiilidan  | 30.0 PKT               | 125,000      | 3,750,000    |           |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai   | 96.0 KEG               | 250,000      | 24,000,000   |           |
| 525113 | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                   |                        |              | 3,600,000    | BLU       |
|        | - Langganan telepon SPI   | 12.0 bln               | 300,000      | 3,600,000    |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

Halaman : 54

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2021   |   |   | SD/<br>CP |
|--------|--|--|---|---|-----------|
|        |  | VOLUME   | HARGA SATUAN  | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)  | (3)  | (4)   | (5)   | (6)       |
| 525114 | <u>Belanja Pemeliharaan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pemeliharaan peralatan kantor   | 22.0 unit  | 546,546   | 12,024,000  | BLU       |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Biaya perjalanan dinas dalam negeri   | 130.0 ok   | 892,308   | 116,000,000   | BLU       |
| 525119 | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Uang makan PTT  | 1764.0 OH  | 30,000  | 52,920,000  | BLU       |
| T      | <i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran Sekretariat Dewas</i>   |  |   | 243,956,000   |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honorarium Narasumber   | 8.0 OJ   | 800,000   | 6,400,000   | BLU       |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Langganan koran, majalah<br>- Pengadaan pakaian seragam dinas<br>- Konsumsi Kegiatan<br>- Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan   | 12.0 bln<br>7.0 STEL<br>1400.0 OK<br>170.0 EKSP                            | 300,000<br>450,000<br>9,467<br>40,035                         | 3,600,000<br>3,150,000<br>13,253,000<br>6,805,000                               | BLU       |
| 525113 | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Langganan telepon Sekretariat Dewas   | 12.0 bln   | 350,000   | 4,200,000   | BLU       |
| 525114 | <u>Belanja Pemeliharaan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pemeliharaan Peralatan dan Mesin  | 11.0 unit  | 422,727   | 4,649,000   | BLU       |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Biaya perjalanan dinas dalam negeri   | 83.0 OK  | 2,172,289   | 180,299,000   | BLU       |
| 525119 | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Uang makan PTT [3 org x 12 bln x 20 hari]   | 720.0 oh   | 30,000  | 21,600,000  | BLU       |
| U      | <i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran Pusat Bisnis</i>  |  |   | 3,813,506,000   |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honor penyelenggaraan operasional perkantoran Pusat Bisnis  | 12.0 bln   | 58,777,834  | 705,334,000   | BLU       |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- luran tahunan asosiasi, paguyuban<br>- Kebutuhan Kerumahtanggaan Kantor<br>- Konsumsi Kegiatan<br>- Pengadaan jas almamater<br>- Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan<br>- ATK/seminar kit/bahan habis pakai | 12.0 pkt<br>15.0 BLN<br>2585.0 OK<br>180.0 STEL<br>81.0 EKSP<br>1225.0 KEG | 100,000<br>668,400<br>29,998<br>300,000<br>107,778<br>373,732 | 1,200,000<br>10,026,000<br>77,544,000<br>54,000,000<br>8,730,000<br>457,821,000 | BLU       |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2021   |                      |   | SD/<br>CP |
|--------|--|--------------------------|----------------------|---|-----------|
|        |  | VOLUME                   | HARGA SATUAN         | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)  | (3)                      | (4)                  | (5)   | (6)       |
| 525113 | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Biaya peliputan kegiatan di UM<br>- Biaya sewa peralatan  | 10.0 keg<br>334.0 UNIT   | 3,070,000<br>44,880  | 45,689,000<br>30,700,000<br>14,989,000                  | BLU       |
| 525114 | <u>Belanja Pemeliharaan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pemeliharaan Peralatan dan Mesin<br>- Pemeliharaan Gedung, Bangunan, halaman, taman                     | 3368.0 unit<br>108.0 PKT | 110,735<br>3,197,444 | 718,278,000<br>372,955,000<br>345,323,000               | BLU       |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Biaya perjalanan dinas dalam negeri   | 223.0 OK                 | 323,700              | 72,185,000  | BLU       |
| 525119 | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Jasa Cleaning Service<br>- Uang makan PTT<br>- Uang Lembur                    |                          |                      | 707,637,000<br>338,400,000<br>276,840,000<br>92,397,000 | BLU       |
| 525121 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pengadaan ATK, bahan habis pakai untuk persediaan                            | 469.0 PKT                | 850,634              | 398,947,000   | BLU       |
| 525123 | <u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Belanja barang persediaan pemeliharaan  | 3.0 pkt                  | 20,838,350           | 62,515,000  | BLU       |
| 525152 | <u>Belanja Barang BLU - Penanganan Pandemi COVID-19</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pembelian masker/hand sanitizer dalam rangka penanganan Pandemi Covid-19    | 1092.0 PKT               | 6,462                | 7,056,000   | BLU       |
| 525155 | <u>Belanja Pemeliharaan BLU - Penanganan Pandemi COVID-19</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pengadaan tempat cuci tangan dalam rangka Penanganan Pandemi COVID-19 | 6.0 UNIT                 | 1,250,000            | 7,500,000   | BLU       |
| 537112 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pengadaan peralatan dan mesin pendukung perkantoran                                  | 74.0 PKT                 | 5,933,034            | 439,044,000   | BLU       |
| 537115 | <u>Belanja Modal Lainnya - BLU</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Pembuatan website  | 1.0 PKT                  | 40,000,000           | 40,000,000  | BLU       |
| V      | <i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran Hubungan Internasional</i>  |                          |                      | 660,513,000   |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honorarium Narasumber<br>- Honorarium pengelola anggaran/barang milik negara                      | 20.0 oj<br>36.0 OB       | 975,000<br>366,667   | 32,700,000<br>19,500,000<br>13,200,000                  | BLU       |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                     | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |               | SD/<br>CP |
|--------|--|------------------------|--------------|---------------|-----------|
|        |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)       |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 231,953,000   | BLU       |
|        | - Kebutuhan Kerumahtangaan Kantor  | 12.0 BLN               | 940,000      | 11,280,000    |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan  | 3614.0 OK              | 36,637       | 132,406,000   |           |
|        | - Penyelenggaraan konferensi internasional                                   | 3.0 KEG                | 12,705,667   | 38,117,000    |           |
|        | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan                            | 236.0 EKSP             | 133,051      | 31,400,000    |           |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 232.0 KEG              | 80,819       | 18,750,000    |           |
| 525113 | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 9,500,000     | BLU       |
|        | - Biaya sewa kendaraan, kostum, peralatan                                    | 7.0 UNIT               | 1,357,143    | 9,500,000     |           |
| 525114 | <u>Belanja Pemeliharaan</u><br>(KPPN.032-Malang )                            |                        |              | 4,000,000     | BLU       |
|        | - Pemeliharaan Peralatan dan Mesin   | 10.0 unit              | 400,000      | 4,000,000     |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 358,600,000   | BLU       |
|        | - Biaya akomodasi fullboard meeting  | 1016.0 OK              | 352,953      | 358,600,000   |           |
| 525119 | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 23,760,000    | BLU       |
|        | - uang makan PTT [3 org x 12 bln x 22 hari]                                  | 792.0 oh               | 30,000       | 23,760,000    |           |
| W      | <i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran LSP P1</i>                        |                        |              | 1,785,036,000 |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                      |                        |              | 621,400,000   | BLU       |
|        | - Honorarium assesor   | 26.0 OJ                | 823,077      | 21,400,000    |           |
|        | - Honorarium Pengurus TUK kegiatan Sertifikasi                               | 4800.0 OK              | 125,000      | 600,000,000   |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 1,000,427,000 | BLU       |
|        | - Konsumsi Kegiatan  | 3165.0 OK              | 21,272       | 67,325,000    |           |
|        | - Biaya kontribusi seminar/pelatihan   | 26.0 OK                | 5,000,000    | 130,000,000   |           |
|        | - Sertifikat Peserta Kegiatan  | 4802.0 LBR             | 165,973      | 797,002,000   |           |
|        | - Bahan Praktik  | 11.0 PKT               | 300,000      | 3,300,000     |           |
|        | - Keperluan sehari-hari perkantoran  | 1.0 PKT                | 2,800,000    | 2,800,000     |           |
| 525113 | <u>Belanja Jasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 5,000,000     | BLU       |
|        | - Sewa kendaraan   | 10.0 unit              | 500,000      | 5,000,000     |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 158,209,000   | BLU       |
|        | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri  | 329.0 ok               | 480,881      | 158,209,000   |           |
| X      | <i>Penguatan Perencanaan dan Evaluasi Program dan Anggaran (Universitas)</i> |                        |              | 266,400,000   |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |              | 23,400,000    | BLU       |
|        | - Konsumsi rapat-rapat tim pengembang perencanaan<br>15 ORG x 52 KALI        | 780.0 OK               | 30,000       | 23,400,000    |           |



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE                | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL  | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |               |                       | SD/<br>CP |
|---------------------|---|------------------------|---------------|-----------------------|-----------|
|                     |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN  | JUMLAH BIAYA          |           |
| (1)                 | (2)   | (3)                    | (4)           | (5)                   | (6)       |
| 525115              | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                        |               | 243,000,000           |           |
|                     | - Akomodasi, uang saku, transport workshop kegiatan perencanaan program dan anggaran 90 ORG x 3 KEG | 270.0 OK               | 900,000       | 243,000,000           |           |
| <b>054</b>          | <b>Pembayaran Remunerasi Tenaga Kependidikan</b>  |                        |               | <b>24,000,000,000</b> | <b>U</b>  |
| <i>N</i>            | <i>Remunerasi Dosen dan Tenaga Kependidikan</i>   |                        |               | <i>24,000,000,000</i> |           |
| 525111              | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                        |               | 24,000,000,000        | BLU       |
|                     | - Remunerasi dosen dan tenaga kependidikan  | 3.0 bln                | 8,000,000,000 | 24,000,000,000        |           |
| <b>4471.TAM</b>     | <b>Layanan Pendidikan dan Pelatihan Internal</b>  | <b>450.0 Orang</b>     |               | <b>4,977,614,000</b>  |           |
|                     | Lokasi : KOTA MALANG  |                        |               |                       |           |
| <b>4471.TAM.001</b> | <b>Layanan Pengembangan Sistem Tata Kelola, Kelembagaan, dan SDM (PNBP/BLU)</b>                     | <b>450.0 Orang</b>     |               | <b>4,977,614,000</b>  |           |
| <b>051</b>          | <b>Seminar/Pelatihan/Workshop Penjaminan Mutu Kelembagaan/Organisasi</b>                            |                        |               | <b>1,485,056,000</b>  | <b>U</b>  |
| <i>B</i>            | <i>Seminar/Pelatihan/Workshop Penjaminan Mutu FS</i>  |                        |               | <i>247,766,000</i>    |           |
| 525111              | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                        |               | 11,200,000            | BLU       |
|                     | - Honorarium Narasumber [7 org x 2 jam]   | 14.0 oj                | 800,000       | 11,200,000            |           |
| 525112              | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                        |               | 54,593,000            | BLU       |
|                     | - Biaya kontribusi seminar/pelatihan  | 1.0 keg                | 25,193,000    | 25,193,000            |           |
|                     | - Konsumsi Kegiatan [80 org x 5 keg]  | 400.0 ok               | 21,000        | 8,400,000             |           |
|                     | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjilidan  | 1.0 pkt                | 1,000,000     | 1,000,000             |           |
|                     | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai   | 200.0 ok               | 100,000       | 20,000,000            |           |
| 525115              | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                        |               | 170,200,000           | BLU       |
|                     | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri [10 org x 7 keg]  | 70.0 ok                | 2,431,430     | 170,200,000           |           |
| 525119              | <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )                         |                        |               | 11,773,000            | BLU       |
|                     | - Biaya kontribusi mengikuti pelatihan, seminar, workshop, lomba                                    | 7.0 ok                 | 1,681,930     | 11,773,000            |           |
| <i>F</i>            | <i>Seminar/Pelatihan/Workshop Penjaminan Mutu FIK</i>   |                        |               | <i>280,650,000</i>    |           |
| 525112              | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                        |               | 134,400,000           | BLU       |
|                     | - Kontribusi pelatihan  | 10.0 ok                | 4,000,000     | 40,000,000            |           |
|                     | - Konsumsi Kegiatan   | 860.0 ok               | 40,000        | 34,400,000            |           |
|                     | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai   | 4.0 keg                | 15,000,000    | 60,000,000            |           |
| 525115              | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                        |               | 146,250,000           | BLU       |
|                     | - Biaya akomodasi fullday meeting [90 org x 5 keg]  | 450.0 ok               | 325,000       | 146,250,000           |           |
| <i>G</i>            | <i>Seminar/Pelatihan/Workshop Penjaminan Mutu FIS</i>   |                        |               | <i>144,570,000</i>    |           |
| 525112              | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                        |               | 11,250,000            | BLU       |
|                     | - Konsumsi kegiatan rapat monev kegiatan penjaminan mutu [25 org x 15 keg]                          | 375.0 ok               | 30,000        | 11,250,000            |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
**UNIT KERJA** (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
**ALOKASI** Rp.621,816,011,000

Halaman : 58

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL            | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|---|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                     |                        |              | 133,320,000  | BLU       |
|        | - Biaya akomodasi fullboard meeting [60 org x 4 keg]                | 240.0 ok               | 555,500      | 133,320,000  |           |
| J      | <i>Seminar/Pelatihan/Workshop Penjaminan Mutu LP2M</i>              |                        |              | 78,200,000   |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                         |                        |              | 20,000,000   | BLU       |
|        | - Penghargaan pemenang lomba, uang pembinaan, trophy                | 10.0 ok                | 2,000,000    | 20,000,000   |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                     |                        |              | 58,200,000   | BLU       |
|        | - Biaya akomodasi fullboard meeting [50 org x 1 keg]                | 50.0 ok                | 1,164,000    | 58,200,000   |           |
| K      | <i>Seminar/Pelatihan/Workshop Penjaminan Mutu LP3</i>               |                        |              | 140,400,000  |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                     |                        |              | 140,400,000  | BLU       |
|        | - Biaya akomodasi fullboard meeting [45 org x 2 keg]                | 90.0 oj                | 1,560,000    | 140,400,000  |           |
| R      | <i>Seminar/Pelatihan/Workshop Penjaminan Mutu UPT SPM</i>           |                        |              | 402,120,000  |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )             |                        |              | 45,000,000   | BLU       |
|        | - Honor narasumber [5 org x 2 keg x 5 jam]                          | 50.0 oj                | 900,000      | 45,000,000   |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                         |                        |              | 42,940,000   | BLU       |
|        | - ATK, bahan habis pakai  | 160.0 pkt              | 74,375       | 11,900,000   |           |
|        | - Konsumsi  | 776.0 ok               | 40,000       | 31,040,000   |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                     |                        |              | 314,180,000  | BLU       |
|        | - Biaya akomodasi fullboard meeting                                 | 611.0 ok               | 514,207      | 314,180,000  |           |
| S      | <i>Seminar/Pelatihan/Workshop Penjaminan Mutu SPI</i>               |                        |              | 143,100,000  |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                         |                        |              | 27,000,000   | BLU       |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai [90 org x 2 keg]                | 180.0 ok               | 150,000      | 27,000,000   |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                     |                        |              | 116,100,000  | BLU       |
|        | - Biaya akomodasi fullday meeting                                   | 180.0 pkt              | 645,000      | 116,100,000  |           |
| T      | <i>Seminar/Pelatihan/Workshop Penjaminan Mutu Sekretariat Dewas</i> |                        |              | 48,250,000   |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )             |                        |              | 16,000,000   | BLU       |
|        | - Honor narasumber sosialisasi [2 org x 2 keg x 4 jam]              | 16.0 oj                | 1,000,000    | 16,000,000   |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                         |                        |              | 12,250,000   | BLU       |
|        | - Konsumsi Kegiatan [2 keg x 50 pkt]                                | 100.0 pkt              | 40,000       | 4,000,000    |           |
|        | - Fotokopi materi sosialisasi                                       | 5000.0 lbr             | 250          | 1,250,000    |           |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai [50 org x 2 keg]                | 100.0 ok               | 70,000       | 7,000,000    |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                              | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                      | SD/<br>CP |
|--------|---|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|        |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)    | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                       |                        |              | 20,000,000           | BLU       |
| 052    | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri   | 4.0 ok                 | 5,000,000    | 20,000,000           | U         |
|        | <b>Seminar/Pelatihan/Workshop Pengembangan Mutu SDM<br/>Tenaga Kependidikan</b>       |                        |              | <b>3,280,228,000</b> |           |
| B      | <i>Seminar/Pelatihan/Workshop Pengembangan Mutu SDM<br/>Tenaga Kependidikan FS</i>    |                        |              | 270,000,000          |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 25,000,000           | BLU       |
|        | - Kontribusi pelatihan  | 10.0 ok                | 2,500,000    | 25,000,000           |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                       |                        |              | 245,000,000          | BLU       |
| C      | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri [10 org x 5 keg]                                | 50.0 ok                | 4,900,000    | 245,000,000          |           |
|        | <i>Seminar/Pelatihan/Workshop Pengembangan Mutu SDM<br/>Tenaga Kependidikan FMIPA</i> |                        |              | 303,000,000          |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 60,000,000           | BLU       |
|        | - Kontribusi pelatihan  | 20.0 ok                | 2,000,000    | 40,000,000           |           |
|        | - Bahan habis pakai kegiatan workshop   | 80.0 ok                | 250,000      | 20,000,000           |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                       |                        |              | 243,000,000          | BLU       |
| D      | - Biaya akomodasi fullboard meeting   | 455.0 ok               | 534,067      | 243,000,000          |           |
|        | <i>Seminar/Pelatihan/Workshop Pengembangan Mutu SDM<br/>Tenaga Kependidikan FEB</i>   |                        |              | 477,740,000          |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 326,590,000          | BLU       |
|        | - Biaya kontribusi seminar/pelatihan  | 133.0 ok               | 2,421,730    | 322,090,000          |           |
|        | - Pemberian penghargaan   | 3.0 ok                 | 1,500,000    | 4,500,000            |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                       |                        |              | 151,150,000          | BLU       |
| E      | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri   | 131.0 ok               | 1,153,817    | 151,150,000          |           |
|        | <i>Seminar/Pelatihan/Workshop Pengembangan Mutu SDM<br/>Tenaga Kependidikan FT</i>    |                        |              | 1,494,488,000        |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 610,210,000          | BLU       |
|        | - Biaya kontribusi seminar/pelatihan  | 280.0 ok               | 2,032,625    | 569,135,000          |           |
|        | - Penghargaan pemenang lomba, uang pembinaan,<br>trophy                               | 6.0 ok                 | 2,000,000    | 12,000,000           |           |
|        | - Konsumsi Kegiatan   | 745.0 ok               | 35,000       | 26,075,000           |           |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai   | 4.0 keg                | 750,000      | 3,000,000            |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                       |                        |              | 884,278,000          | BLU       |
| F      | - Biaya akomodasi fullboard meeting   | 1066.0 ok              | 829,530      | 884,278,000          |           |
|        | <i>Seminar/Pelatihan/Workshop Pengembangan Mutu SDM<br/>Tenaga Kependidikan FIK</i>   |                        |              | 177,000,000          |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                               |                        |              | 54,000,000           | BLU       |
|        | - Honorarium Narasumber   | 60.0 oj                | 900,000      | 54,000,000           |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
**UNIT KERJA** (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
**ALOKASI** Rp.621,816,011,000

Halaman : 60

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|--|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 73,000,000   | BLU       |
|        | - Konsumsi Kegiatan  | 912.0 ok               | 40,000       | 36,480,000   |           |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 913.0 keg              | 40,000       | 36,520,000   |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 50,000,000   | BLU       |
|        | - Biaya perjalanan dinas dalam negeri [10 org x 2 keg]   | 20.0 ok                | 2,500,000    | 50,000,000   |           |
| G      | <i>Seminar/Pelatihan/Workshop Pengembangan Mutu SDM<br/>Tenaga Kependidikan FIS</i>              |                        |              | 155,000,000  |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 66,000,000   | BLU       |
|        | - Kontribusi mengikuti seminar, pelatihan  | 33.0 ok                | 2,000,000    | 66,000,000   |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 89,000,000   | BLU       |
|        | - Biaya akomodasi fullboard meeting [45 org x 5 keg]   | 225.0 ok               | 395,556      | 89,000,000   |           |
| M      | <i>Seminar/Pelatihan/Workshop Pengembangan Mutu SDM<br/>Tenaga Kependidikan Biro UK</i>          |                        |              | 123,000,000  |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 10,000,000   | BLU       |
|        | - ATK dan seminar kit workshop BUK   | 1.0 pkt                | 10,000,000   | 10,000,000   |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 113,000,000  | BLU       |
|        | - Belanja Perjalanan berupa biaya akomodasi fullboard meeting                                    | 100.0 pkt              | 700,000      | 70,000,000   |           |
|        | - Belanja Perjalanan berupa Biaya Perjalanan Dinas Dalam Negeri Biro UK                          | 100.0 ok               | 280,000      | 28,000,000   |           |
|        | - Belanja perjalanan berupa uang transport peserta workshop BUK                                  | 100.0 ok               | 150,000      | 15,000,000   |           |
| O      | <i>Seminar/Pelatihan/Workshop Pengembangan Mutu SDM<br/>Tenaga Kependidikan UPT Perpustakaan</i> |                        |              | 242,000,000  |           |
| 525111 | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 9,000,000    | BLU       |
|        | - Honorarium Narasumber [5 org x 2 jam]  | 10.0 oj                | 900,000      | 9,000,000    |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 69,000,000   | BLU       |
|        | - Kontribusi/biaya pendaftaran pelatihan   | 10.0 ok                | 5,000,000    | 50,000,000   |           |
|        | - ATK/seminar kit/bahan habis pakai  | 2.0 keg                | 9,500,000    | 19,000,000   |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 164,000,000  | BLU       |
|        | - Biaya akomodasi fullboard meeting  | 210.0 pkt              | 780,955      | 164,000,000  |           |
| T      | <i>Seminar/Pelatihan/Workshop Pengembangan Mutu SDM<br/>Tenaga Kependidikan Dewas</i>            |                        |              | 38,000,000   |           |
| 525112 | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 20,000,000   | BLU       |
|        | - Kontribusi pelatihan sekretaris dan staf auditor Dewas   | 4.0 ok                 | 5,000,000    | 20,000,000   |           |
| 525115 | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 18,000,000   | BLU       |
|        | - Perjalanan dinas sekretaris dan staf auditor Dewas [4 org x 1 keg]                             | 4.0 ok                 | 4,500,000    | 18,000,000   |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE         | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                         | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |                |                        | SD/<br>CP |
|--------------|--|------------------------|----------------|------------------------|-----------|
|              |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN   | JUMLAH BIAYA           |           |
| (1)          | (2)  | (3)                    | (4)            | (5)                    | (6)       |
| <b>053</b>   | <b>Penyusunan Dokumen/Laporan Sistem Tata Kelola dan Kelembagaan</b>             |                        |                | <b>212,330,000</b>     | <b>U</b>  |
| <i>D</i>     | <i>Penyusunan Dokumen/Laporan Sistem Tata Kelola dan Kelembagaan FEB</i>         |                        |                | <i>90,155,000</i>      |           |
| 525111       | <u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u><br>(KPPN.032-Malang )                          |                        |                | 3,600,000              | BLU       |
|              | - Honorarium Narasumber [2 org x 2 jam]  | 4.0 oj                 | 900,000        | 3,600,000              |           |
| 525112       | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                      |                        |                | 70,005,000             | BLU       |
|              | - Biaya kontribusi seminar/pelatihan   | 10.0 ok                | 5,068,000      | 50,680,000             |           |
|              | - Konsumsi Kegiatan [64 org x 10 keg]  | 640.0 ok               | 22,500         | 14,400,000             |           |
|              | - Biaya cetak, penggandaan, fotokopi, penjiilidan                                | 197.0 eksp             | 25,000         | 4,925,000              |           |
| 525115       | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |                | 16,550,000             | BLU       |
|              | - Perjalanan Biasa [10 org x 5 keg]  | 50.0 ok                | 331,000        | 16,550,000             |           |
| <i>G</i>     | <i>Penyusunan Dokumen/Laporan Sistem Tata Kelola dan Kelembagaan FIS</i>         |                        |                | <i>57,675,000</i>      |           |
| 525115       | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |                | 57,675,000             | BLU       |
|              | - Biaya akomodasi fullboard meeting [50 org x 4 keg]                             | 200.0 ok               | 288,375        | 57,675,000             |           |
| <i>J</i>     | <i>Penyusunan Dokumen/Laporan Sistem Tata Kelola dan Kelembagaan LP2M</i>        |                        |                | <i>38,000,000</i>      |           |
| 525115       | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |                | 38,000,000             | BLU       |
|              | - Biaya akomodasi fullday meeting [76 org x 2 keg]                               | 152.0 ok               | 250,000        | 38,000,000             |           |
| <i>K</i>     | <i>Penyusunan Dokumen/Laporan Sistem Tata Kelola dan Kelembagaan LP3</i>         |                        |                | <i>26,500,000</i>      |           |
| 525112       | <u>Belanja Barang</u><br>(KPPN.032-Malang )                                      |                        |                | 10,000,000             | BLU       |
|              | - Fotokopi/Penjiilidan   | 50000.0 lbr            | 200            | 10,000,000             |           |
| 525115       | <u>Belanja Perjalanan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                  |                        |                | 16,500,000             | BLU       |
|              | - Biaya akomodasi fullday meeting [30 org x 1 keg]                               | 30.0 ok                | 550,000        | 16,500,000             |           |
| 023.17.WA    | Program Dukungan Manajemen   |                        |                | 187,770,478,000        |           |
| 4257         | Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Ditjen Pendidikan Tinggi |                        |                | 187,770,478,000        |           |
| 4257.EAA     | Layanan Perkantoran  | 2.0 Layanan            |                | 187,770,478,000        |           |
|              | Lokasi : KOTA MALANG   |                        |                |                        |           |
| 4257.EAA.001 | <b>Gaji dan Tunjangan</b>  | <b>1.0 Layanan</b>     |                | <b>171,201,478,000</b> | <b>U</b>  |
| <b>001</b>   | <b>Gaji dan Tunjangan</b>  |                        |                | <b>171,201,478,000</b> |           |
| <i>A</i>     | <i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>   |                        |                | <i>171,201,478,000</i> |           |
| 511111       | <u>Belanja Gaji Pokok PNS</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |                | 80,772,685,000         | RM        |
|              | - Belanja Gaji Pokok PNS   | 1.0 thn                | 71,736,379,000 | 71,736,379,000         |           |
|              | - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)  | 1.0 bln                | 5,018,903,000  | 5,018,903,000          |           |
|              | - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)  | 1.0 bln                | 4,017,403,000  | 4,017,403,000          |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |                |                | SD/<br>CP |
|--------|--|------------------------|----------------|----------------|-----------|
|        |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN   | JUMLAH BIAYA   |           |
| (1)    | (2)  | (3)                    | (4)            | (5)            | (6)       |
| 511119 | <u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                        |                | 1,343,000      | RM        |
|        | - Belanja Pembulatan Gaji PNS                              | 1.0 thn                | 1,193,000      | 1,193,000      |           |
|        | - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)                 | 1.0 bln                | 83,000         | 83,000         |           |
|        | - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)                 | 1.0 bln                | 67,000         | 67,000         |           |
| 511121 | <u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |                | 6,406,797,000  | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS                            | 1.0 thn                | 5,595,643,000  | 5,595,643,000  |           |
|        | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)               | 1.0 bln                | 415,469,000    | 415,469,000    |           |
|        | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)               | 1.0 bln                | 395,685,000    | 395,685,000    |           |
| 511122 | <u>Belanja Tunj. Anak PNS</u><br>(KPPN.032-Malang )        |                        |                | 1,441,192,000  | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Anak PNS                                   | 1.0 thn                | 1,249,365,000  | 1,249,365,000  |           |
|        | - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)                      | 1.0 bln                | 98,253,000     | 98,253,000     |           |
|        | - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)                      | 1.0 bln                | 93,574,000     | 93,574,000     |           |
| 511123 | <u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |                | 648,459,000    | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan Struktural PNS                         | 1.0 thn                | 566,811,000    | 566,811,000    |           |
|        | - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)            | 1.0 bln                | 40,824,000     | 40,824,000     |           |
|        | - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)            | 1.0 bln                | 40,824,000     | 40,824,000     |           |
| 511124 | <u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |                | 10,129,098,000 | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan Fungsional PNS                         | 1.0 thn                | 9,098,918,000  | 9,098,918,000  |           |
|        | - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)            | 1.0 bln                | 515,090,000    | 515,090,000    |           |
|        | - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)            | 1.0 bln                | 515,090,000    | 515,090,000    |           |
| 511125 | <u>Belanja Tunj. PPh PNS</u><br>(KPPN.032-Malang )         |                        |                | 515,973,000    | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan PPh PNS                                | 1.0 thn                | 290,651,000    | 290,651,000    |           |
|        | - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)                   | 1.0 bln                | 112,661,000    | 112,661,000    |           |
|        | - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)                   | 1.0 bln                | 112,661,000    | 112,661,000    |           |
| 511126 | <u>Belanja Tunj. Beras PNS</u><br>(KPPN.032-Malang )       |                        |                | 3,754,765,000  | RM        |
|        | - Belanja Tunj Beras PNS                                   | 1.0 thn                | 3,754,765,000  | 3,754,765,000  |           |
| 511129 | <u>Belanja Uang Makan PNS</u><br>(KPPN.032-Malang )        |                        |                | 12,754,852,000 | RM        |
|        | - Belanja Uang Makan PNS                                   | 1.0 thn                | 12,754,852,000 | 12,754,852,000 |           |
| 511151 | <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u><br>(KPPN.032-Malang )    |                        |                | 1,590,047,000  | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan Umum PNS                               | 1.0 thn                | 1,360,529,000  | 1,360,529,000  |           |
|        | - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)                  | 1.0 bln                | 114,759,000    | 114,759,000    |           |
|        | - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)                  | 1.0 bln                | 114,759,000    | 114,759,000    |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                | SD/<br>CP |
|--------|--|------------------------|--------------|----------------|-----------|
|        |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA   |           |
| (1)    | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)            | (6)       |
| 511153 | Belanja Tunjangan Profesi Dosen<br>(KPPN.032-Malang )    |                        |              | 41,557,789,000 | RM        |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Angkatan 2008       | 1092.0 ob              | 1,568,684    | 1,713,002,000  |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Angkatan 2009       | 1044.0 ob              | 3,292,741    | 3,437,621,000  |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Angkatan 2010       | 1056.0 ob              | 3,879,039    | 4,096,265,000  |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Angkatan 2011       | 2112.0 ob              | 3,497,776    | 7,387,302,000  |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Angkatan 2012       | 1152.0 ob              | 3,475,853    | 4,004,182,000  |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Angkatan 2013       | 564.0 ob               | 3,754,017    | 2,117,265,000  |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Angkatan 2014       | 228.0 ob               | 4,109,500    | 936,966,000    |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Angkatan 2015       | 672.0 ob               | 1,877,357    | 1,261,583,000  |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Angkatan 2016       | 204.0 ob               | 4,109,500    | 838,338,000    |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Angkatan 2017       | 132.0 ob               | 4,109,500    | 542,454,000    |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Angkatan 2018       | 144.0 ob               | 4,109,500    | 591,768,000    |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen PNS Guru Besar Angkatan 2008   | 168.0 ob               | 24,443,952   | 4,106,583,000  |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen PNS Guru Besar Angkatan 2009   | 84.0 ob                | 11,944,984   | 1,003,378,000  |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen PNS Guru Besar Angkatan 2010   | 120.0 ob               | 7,126,989    | 855,238,000    |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen PNS Guru Besar Angkatan 2011   | 204.0 ob               | 9,270,179    | 1,891,116,000  |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen PNS Guru Besar Angkatan 2012   | 180.0 ob               | 4,827,498    | 868,949,000    |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen PNS Guru Besar Angkatan 2013   | 72.0 ob                | 2,788,791    | 200,792,000    |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen PNS Guru Besar Angkatan 2014   | 36.0 ob                | 25,874,893   | 931,496,000    |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen PNS Guru Besar Angkatan 2015   | 60.0 ob                | 44,991,637   | 2,699,498,000  |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen PNS Guru Besar Angkatan 2016   | 12.0 ob                | 52,177,510   | 626,130,000    |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen PNS Guru Besar Angkatan 2017   | 24.0 ob                | 41,350,997   | 992,423,000    |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen PNS Guru Besar Angkatan 2018   | 24.0 ob                | 10,232,438   | 245,578,000    |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen PNS Guru Besar Angkatan 2019   | 60.0 ob                | 3,497,700    | 209,862,000    |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE                | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL           | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                       | SD/<br>CP |
|---------------------|--|------------------------|--------------|-----------------------|-----------|
|                     |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA          |           |
| (1)                 | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                   | (6)       |
| 511154              | <u>Belanja Tunjangan Kehormatan Profesor</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 11,428,838,000        | RM        |
|                     | - Tunjangan Kehormatan Guru Besar PNS Angkatan 2008                | 168.0 ob               | 26,277,963   | 4,414,697,000         |           |
|                     | - Tunjangan Kehormatan Guru Besar PNS Angkatan 2009                | 84.0 ob                | 11,697,818   | 982,616,000           |           |
|                     | - Tunjangan Kehormatan Guru Besar PNS Angkatan 2010                | 120.0 ob               | 10,567,237   | 1,268,068,000         |           |
|                     | - Tunjangan Kehormatan Guru Besar PNS Angkatan 2011                | 204.0 ob               | 4,209,322    | 858,701,000           |           |
|                     | - Tunjangan Kehormatan Guru Besar PNS Angkatan 2012                | 180.0 ob               | 2,296,380    | 413,348,000           |           |
|                     | - Tunjangan Kehormatan Guru Besar PNS Angkatan 2013                | 72.0 ob                | 5,577,582    | 401,585,000           |           |
|                     | - Tunjangan Kehormatan Guru Besar PNS Angkatan 2014                | 36.0 ob                | 7,926,380    | 285,349,000           |           |
|                     | - Tunjangan Kehormatan Guru Besar PNS Angkatan 2015                | 60.0 ob                | 11,133,735   | 668,024,000           |           |
|                     | - Tunjangan Kehormatan Guru Besar PNS Angkatan 2016                | 12.0 ob                | 57,887,130   | 694,645,000           |           |
|                     | - Tunjangan Kehormatan Guru Besar PNS Angkatan 2017                | 24.0 ob                | 36,938,326   | 886,519,000           |           |
|                     | - Tunjangan Kehormatan Guru Besar PNS Angkatan 2018                | 24.0 ob                | 5,519,167    | 132,460,000           |           |
|                     | - Tunjangan Kehormatan Guru Besar PNS Angkatan 2019                | 60.0 ob                | 7,047,100    | 422,826,000           |           |
| 512211              | <u>Belanja Uang Lembur</u><br>(KPPN.032-Malang )                   |                        |              | 199,640,000           | RM        |
|                     | - Uang lembur gol. II  | 4320.0 oj              | 13,000       | 56,160,000            |           |
|                     | - Uang lembur gol. III   | 3360.0 oj              | 17,000       | 57,120,000            |           |
|                     | - Uang lembur gol. II  | 1920.0 oj              | 20,000       | 38,400,000            |           |
|                     | - Uang makan lembur  | 1744.0 oh              | 27,500       | 47,960,000            |           |
| <b>4257.EAA.002</b> | <b>Operasional Perkantoran</b>                                     | <b>1.0 Layanan</b>     |              | <b>16,569,000,000</b> |           |
| <b>002</b>          | <b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>                         |                        |              | <b>16,569,000,000</b> | <b>U</b>  |
| <b>A</b>            | <i>Kegiatan Perkantoran</i>  |                        |              | <i>2,919,421,000</i>  |           |
| 521111              | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.032-Malang )         |                        |              | 120,000,000           | RM        |
|                     | - Kebutuhan Kerumahtanggaan Kantor                                 | 12.0 bln               | 10,000,000   | 120,000,000           |           |



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

| KODE     | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL  | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                | SD/<br>CP |
|----------|---|------------------------|--------------|----------------|-----------|
|          |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA   |           |
| (1)      | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)            | (6)       |
| 521115   | <u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 489,360,000    | RM        |
|          | - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp500 miliar s.d. Rp750 miliar)             | 12.0 ob                | 4,080,000    | 48,960,000     |           |
|          | - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp500 miliar s.d. Rp750 miliar)                    | 12.0 ob                | 3,430,000    | 41,160,000     |           |
|          | - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp500 miliar s.d. Rp750 miliar) | 12.0 ob                | 3,230,000    | 38,760,000     |           |
|          | - Honorarium Bendahara Pembantu 3 ORG x 12 BLN  | 36.0 ob                | 1,840,000    | 66,240,000     |           |
|          | - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp500 miliar s.d. Rp750 miliar)                       | 12.0 ob                | 2,810,000    | 33,720,000     |           |
|          | - Honorarium Bendahara Penerimaan PNBPN (pagu dana diatas 250 miliar s.d. 500 miliar)                       | 12.0 ob                | 2,560,000    | 30,720,000     |           |
|          | - Honorarium Pejabat Pengadaan 13 ORG x 12 BLN  | 156.0 ob               | 600,000      | 93,600,000     |           |
|          | - Honorarium Panitia Pengadaan Barang dan Jasa Non Kontruksi 3 ORG x 30 PKT                                 | 90.0 op                | 550,000      | 49,500,000     |           |
|          | - Honorarium Panitia Pemeriksa/Penerima Barang/Jasa Non Kontruksi 3 ORG x 30 PKT                            | 90.0 op                | 350,000      | 31,500,000     |           |
|          | - Honorarium Petugas Sistem Akuntansi Pemerintah dan SIMAKBMN 8 ORG x 12 BLN                                | 96.0 ob                | 200,000      | 19,200,000     |           |
|          | - Honorarium Petugas Pengelola Keuangan 6 ORG x 12 BLN  | 72.0 ob                | 500,000      | 36,000,000     |           |
| 521811   | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.032-Malang )                                      |                        |              | 2,009,061,000  | RM        |
|          | - Bahan habis pakai kantor pusat  | 2126.0 pkt             | 944,996      | 2,009,061,000  |           |
| 524111   | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 301,000,000    | RM        |
|          | - Uang harian   | 200.0 oh               | 530,000      | 106,000,000    |           |
|          | - Penginapan  | 50.0 oh                | 700,000      | 35,000,000     |           |
|          | - Tiket   | 50.0 ok                | 2,520,000    | 126,000,000    |           |
|          | - Taksi   | 200.0 ok               | 170,000      | 34,000,000     |           |
| <i>B</i> | <u>Pemeliharaan Gedung dan Kendaraan Dinas</u>  |                        |              | 1,346,120,000  |           |
| 523111   | <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                       |                        |              | 250,000,000    | RM        |
|          | - Pemeliharaan Gedung dan Bangunan  | 5.0 pkt                | 50,000,000   | 250,000,000    |           |
| 523121   | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.032-Malang )                                       |                        |              | 886,120,000    | RM        |
|          | - Kendaraan roda 4  | 36.0 unit              | 20,586,667   | 741,120,000    |           |
|          | - Kendaraan roda 6  | 6.0 unit               | 20,000,000   | 120,000,000    |           |
|          | - Kendaraan roda 2  | 20.0 unit              | 1,000,000    | 20,000,000     |           |
|          | - Mesin pemotong rumput   | 10.0 unit              | 500,000      | 5,000,000      |           |
| 523123   | <u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.032-Malang )                     |                        |              | 135,000,000    | RM        |
|          | - BBM Genset  | 3.0 unit               | 45,000,000   | 135,000,000    |           |
| 523124   | <u>Beban Asuransi Alat Angkutan Darat/Apung/Udara Bermotor</u><br>(KPPN.032-Malang )                        |                        |              | 75,000,000     | RM        |
|          | - Asuransi Kendaraan roda 4   | 10.0 unit              | 7,500,000    | 75,000,000     |           |
| <i>C</i> | <u>Langganan Daya dan Jasa</u>  |                        |              | 11,544,000,000 |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi  
 UNIT KERJA (677563) UNIVERSITAS NEGERI MALANG  
 ALOKASI Rp.621,816,011,000

Halaman : 66

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL               | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |               |               | SD/<br>CP |
|--------|--|------------------------|---------------|---------------|-----------|
|        |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN  | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)  | (3)                    | (4)           | (5)           | (6)       |
| 522111 | <u>Belanja Langganan Listrik</u><br>(KPPN.032-Malang )                 |                        |               | 4,800,000,000 | RM        |
|        | - Listrik  | 12.0 bln               | 400,000,000   | 4,800,000,000 |           |
| 522112 | <u>Belanja Langganan Telepon</u><br>(KPPN.032-Malang )                 |                        |               | 144,000,000   | RM        |
|        | - Telepon  | 12.0 bln               | 12,000,000    | 144,000,000   |           |
| 522113 | <u>Belanja Langganan Air</u><br>(KPPN.032-Malang )                     |                        |               | 1,800,000,000 | RM        |
|        | - Gas dan Air  | 12.0 bln               | 150,000,000   | 1,800,000,000 |           |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                        |               | 4,800,000,000 | RM        |
|        | - Bandwidth  | 1.0 pkt                | 4,800,000,000 | 4,800,000,000 |           |
| D      | <u>Obat-obatan</u>   |                        |               | 200,000,000   |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |               | 200,000,000   | RM        |
|        | - Persediaan obat-obatan   | 1.0 thn                | 200,000,000   | 200,000,000   |           |
| E      | <u>Satpam Kampus, Tenaga Kebersihan, Tenaga Medis</u>                  |                        |               | 319,450,000   |           |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )        |                        |               | 319,450,000   | RM        |
|        | - Pakaian Satpam   | 346.0 stel             | 850,000       | 294,100,000   |           |
|        | - Pakaian sopir, teknisi dan tenaga kebersihan                         | 65.0 stel              | 390,000       | 25,350,000    |           |
| F      | <u>Operasional Unit Pelaksana Teknis dan Biro</u>                      |                        |               | 240,009,000   |           |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )        |                        |               | 240,009,000   | RM        |
|        | - Biaya cetak Majalah Komunikasi [6 edisi x 3500 eksp]                 | 21000.0 eksp           | 11,429        | 240,009,000   |           |

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

MALANG, 24 Februari 2021  
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN  
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN

**PROF. DR. AH. ROFI'UDDIN, M.PD**  
 NIP 196203031985031002